
مصدومیت مهرداد در دقیقه 6
 محمدی با دلداری رونالدو 

راهی بیمارستان شد
مهرداد محمدی مهاجم استقلال در دقیقه 
6 بــازی بــا النصر مصــدوم شــد و از زمین 
مســابقه خارج شــد تــا سیســتم هجومی 
آبی هــا در همــان دقایــق ابتدایــی تحــت 
تاثیــر ایــن تعویض قــرار بگیــرد. محمدی 
روی یــک موقعیت نه چندان جدی بعد از 
برخوردی سخت که با مدافع النصر داشت 
از ناحیــه انگشــت پــا دچــار مصدومیــت 
شــد و بعد از حضور کادرپزشــکی دســتور 
تعویــض او صــادر شــد. محمــدی بعــد از 
خــروج از زمین در حالی کــه مورد ارزیابی 
پزشــکان تیم استقلال قرار گرفته بود درد 
زیــادی را تحمل می کرد و بعد از دقایقی با 
آمبولانس به بیمارستان منتقل شد. نکته 
حائز اهمیــت درباره مصدومیت محمدی 
دلداری رونالدو در زمان خروج این بازیکن 
از زمیــن مســابقه بــود که به شــدت مورد 
توجه رسانه های ایرانی قرار گرفت.رونالدو 
در اقدامی شرافتمندانه بالای سرمحمدی 
حاضــر شــد و دســتی روی ســر بازیکــن 
 اســتقلال کشــید و او را به بیرون از زمین 

مشایعت کرد.
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استقلال صفر - النصر یک 
گل: لاپورت )81(

ئــل  فا ا ر  ، حســینی حســین  سید  : ل ستقلا ا
سیلوا، ســامان فلاح، محمدحسین مرادمند، 
ابوالفضل جلالی )87-میلاد زکی پور(، رامین 
رضاییان، زبیر نیک نفس )87-آرش رضاوند(، 
دیدیــه اندونــگ، جــلال الدیــن ماشــاریپوف 
ی  محمــد د  ا مهــرد  ، ) کوتــا کا ئــل  گا  -7 2 (
)7-علیرضا کوشکی( و محمدحسین اسلامی 

)87-گوستاوو بلانکو(
سرمربی: سهراب بختیاری زاده

 النصر: بنتو، سیماکان)46-لجامی(، لاپورت، 
ســالم النجــدی )46- ســلطان غانــم(، نــواف 
بوشل، مارسلو بروزوویچ، الخیبری )46-علی 
حســن(، اوتاویــو، ســادیو مانه )83-وســلی(، 
آنجلــو گابریــل )65-تالیســکا( و کریســتیانو 

رونالدو
سرمربی: استفانو پیولی

داور: ادهم مخادمه )اردن(
کمک ها: محمد حسن الکلاف و نادی الرواله 

)اردن(
اخطار: ماشاریپوف)استقلال(

ســومین بازی اســتقلال در لیگ نخبگان آسیا 

در حالــی آغــاز شــد کــه شــاید بســیاری تصور 
می کردند به دلیل حضور ستاره هایی همچون 
رونالــدو و مانه در ترکیب تیــم النصر تاکتیک 
احتیاط آمیزی از سوی استقلال پیش کشیده 
شــود امــا هرگز ایــن طور نبــود و اســتقلال در 
نیمــه اول بــازی با النصر به واقــع درهمه جای 
زمین فوتبال بازی کرد و نشــان داد برای تمام 
دقایــق برنامه ریــزی دارد. شــاید اگــر مهــرداد 
محمدی درهمان دقیقه 6 با مصدومیت مواجه 
نمی شد، اســتقلال می توانست موقعیت های 
جدی تــری روی دروازه النصــر ایجــاد کنــد و 
حتی بــه گل نیز برســد امــا به هرحــال آبی ها 
با همــان داشــته ها نیــز هرگز تیم دســت و پا 
بســته ای نبودند و موقعیت هایــی را به چنگ 
آوردنــد کــه شــاخص ترین آن شــوتی بــود که 
ماشاریپوف به سمت دروازه النصر شلیک کرد. 
در مقابل زردپوشــان النصر نیز تلاش کردند با 
ایجاد موقعیت هایی نصفه و نیمه اســتقلال را 
تســلیم کنند اما حســینی روی شوت هایی که 
رونالــدو نواخــت جایگیری مناســبی داشــت 
و یــک تک بــه تک را هــم به عالی ترین شــکل 
 ممکــن مهــار کــرد تــا نیمــه اول بــدون گل به 

پایان برسد.

در نیمــه دوم امــا حــال و هوای بــازی متفاوت 
بــود و النصر به واســطه 3 تعویض همزمانی که 
داشت استقلال را غالباً در لاک دفاعی فرو برد 
و آبی ها بیشتر در فاز دفاعی قرار گرفتند و دل 
به ضدحملات دوختند تا شــاید دروازه حریف 
پرستاره خود را باز کنند. حضور تالیسکا نیز در 
ادامه فشار را روی دروازه استقلال بیشتر کرد و 
دقیقه 70 نیز شوت ســهمگین او را حسینی به 
زیبایی مهار کرد. استقلال به واقع در نیمه دوم 
زیر بار حملات پی در پی النصری ها قرار داشت 
و حتی حضور کاکوتا نیز نتوانست از بار سنگین 

این حملات کم کند.
دقیقه 80  آیمریک لاپورت بعد از مهار ضربه سر 
رونالدو توسط حسینی در شرایطی که با دروازه 
خالی مواجه بود با ضربه سر دروازه استقلال را 
باز کرد تا استقلال تنها 10 دقیقه مانده به پایان 

این بازی از حریف عقب بماند.
سهراب بختیاری زاده برای جبران گل خورده در 
لحظات باقــی مانده زکی پور، رضاوند و بلانکو را 
راهــی میدان کرد تا شــاید گل خــورده را جبران 
کنــد اما ایــن تعویض ها نیز اثر آنچنانــی در رویه 
هجومــی اســتقلال نداشــت و حتــی روی یکی 
دیگر از حملات ســریع النصر توپ به تیر دروازه 
استقلال برخورد کرد تا استقلال در شبی که به 
واقع می توانست دست کم یک امتیاز از تقابل با 
رونالدو و یارانش به دست آورد، بازنده این میدان 
لقب گرفته و بــدون هیچ اندوخته ای به تهران 

بازگردد و آماده تقابل با خیبر خرم آباد شود.

نسخه تدافعی سهراب در گام آخر نتیجه نداد
بازنده سربلند

مســابقات کشــتی فرنگی امیدهای جهان در 
پنج وزن در حالی برگزار شد که کشتی فرنگی 
ایران با دو فینالیست به کار خود پایان داد. در 
رقابت هــای پنج وزن دوم فرنگــی کاران ایران 
در اوزان 55، 63، 77، 87 و 130 کیلوگــرم 
به روی تشــک رفتند و در پایان مسابقات این 
اوزان دو کشــتی گیر ایران علی احمدی وفا در 
وزن 55 کیلوگــرم و فردیــن هدایتــی در وزن 
130 کیلوگرم به فینال راه پیدا کردند و عرفان 

جرکنــی در وزن 63 کیلوگــرم، علی اســکو در 
وزن 77 کیلوگرم و یاســین یزدی در وزن 87 

کیلوگرم به دیدار رده بندی راه پیدا کردند.
علی احمدی وفا و فردین هدایتی با کشتی های 
زیبای خــود با قدرت به فینال راه پیدا کردند؛ 
به نحوی که فردین هدایتی تحســین اتحادیه 
جهانــی کشــتی را هم در پی داشــت و از او به 

عنوان هیولایی روی تشک نام برد.
در وزن 87 کیلوگرم یاسین یزدی در حالی به 

دیــدار رده بندی راه پیدا کرد که در یک چهارم 
نهایــی مقابــل تورپــال بیســلطانف دارنــده 
مــدال برنــز المپیــک پاریــس از دانمــارک بــه 
برتری رســیده بــود امــا در نیمه نهایی زورش 
به کشــتی گیر هلندی نرســید تا شگفتی ســاز 
روز دوم، خودش اسیر یک شگفتی ساز دیگر 
شود. این شــاید برای اولین بار بود که کشتی  
ایران مقابل یک کشــتی گیر هلندی شکست 

می خورد.

رقابت های کشتی فرنگی زیر 23 سال قهرمانی جهان
دو فینالیست برای ایران در پنج وزن دوم

رئیس فدراسیون فوتبال در 
کمیسیون اصل ۹۰ :

افشاگری مدیر فنی تیم های ملی 
کاتا، قبل از مسابقات جهانی

خداحافظی شمسایی با تیم 
ملی فوتسال

پرونده جنجالی 
ویلموتس بسته شد

نکوفر: چوب لای چرخ 
من می گذارند 

فدراسیون فوتبال 
گزینه  ای ندارد
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پروین: از بازگشت کریم باقری خوشحالم
علی پروین دیروز در حاشــیه تمرین تیم پیشکسوتان پرسپولیس 
درباره شکســت سرخ ها مقابل السد گفت: تنها خوب بازی کردن 
کافی نیســت، باید خوب بازی و 3 امتیاز را هم کســب کنید. البته 
پرســپولیس نمایش خیلی خوب داشت اما متأسفانه نتوانست از 
موقعیت هایی که داشت استفاده و دروازه حریف را باز کند. حتی 

اگر بد بازی کنید و 3 امتیاز را کسب کنید، بهتر است.
وی در رابطه با عملکرد ژوائو، مهاجم پرسپولیس در این دیدار گفت: 
فکر می کنم مهاجم خوبی است. باید به او فرصت داد تا چند بازی 
انجام دهد. پروین در رابطه با بازگشت کریم باقری به پرسپولیس 
نیز گفت: باقری یکی از شاگردان خوب من بود و من هم از بازگشت 
او خوشحال هستم. امیدوارم که بتواند کمک حال مربی تیم باشد. 
در مواقعی مربی تیم تحت فشار نمی تواند تصمیم درستی بگیرد اما 
مربی خوب می تواند در این مواقع کمک حال او باشد و برای تصمیم 
درست به او مشورت بدهد. من خودم در بازی های آسیایی در قطر، 
از کریم به عنوان دفاع چپ استفاده کردم و جواد منافی را فرستادم 
که گرم کند اما هیچکس به من نگفت که منافی در حال گرم کردن 
است. می خواستم کریم را تعویض کنم اما این اتفاق نیفتاد و آخر 
سر هم باختیم. پروین همچنین درباره با عملکرد تیم ملی گفت: 
تیــم ملــی مقابل قطر خیلی خوب بازی کرد و انتقام جام ملت ها را 
گرفــت. امیر قلعه نویی قصد دارد به مــرور زمان، تیم ملی را جوان 

کند. بیشتر تیم های اروپا نیز به جوانگرایی روی آورده اند.

بازگشت کورتوا به لیگ قهرمانان
 تیبــو کورتــوا پــس از غیبتش در بــازی با لیل در لیــگ قهرمانان به 
دلیــل مصدومیــت بار دیگر بــه دروازه این تیم باز خواهد گشــت. 
بــه این ترتیب دروازه بان بلژیکــی پنجاهمین بازی اش را برای رئال 
در لیــگ قهرمانــان تجربه خواهد کــرد. دروازه بان بلژیکی در لیگ 
قهرمانان ۴۹ بازی انجام داده، 1۹ کلین شیت داشته و در این مدت 
58 گل دریافــت کــرده که به طور میانگیــن 1/1 گل در هر بازی بوده 
اســت. کورتوا در لیگ قهرمانان با رئال مادرید عملکرد درخشان و 
فوق العاده ای را از خود به جای گذاشته است. یکی از درخشان ترین 
بازی های او در رئال فینال لیگ قهرمانان مقابل لیورپول در ســال 
۲0۲۲ بود که در آن دروازه بان بلژیکی ۹ سیو داشت و به رئال مادرید 
کمک کرد تا جام قهرمانی را بالای سر ببرد.  آخرین بازی او در لیگ 
قهرمانان اروپا در فصل قبل نیز مقابل دورتموند بود و این دروازه بان 

شب گذشته مجدد مقابل دورتموند قرار گرفت.

بازگشت بونوچی به دنیای فوتبال 
چهار ماه پس از بازنشســتگی لئوناردو بونوچی، او در قامت مربی 

به دنیای فوتبال باز می گردد.
 بــه گــزارش اســکای ایتالیا، بونوچی قرار اســت به عنوان دســتیار 
برناردو کورادی، روی نیمکت تیم ملی زیر ۲0 ســال ایتالیا بنشیند. 
مدافع ســابق یوونتوس به تازگی مدرک مربیگری ســطح B یوفا را 

دریافت کرده و به زودی شغل جدیدش را آغاز خواهد کرد.
لئوناردو بونوچی ســابقه بازی در تیم هــای اینتر، جنوا، یوونتوس، 
میــلان، اونیون برلیــن و فنرباغچه را در کارنامــه دارد. او در دوران 
حرفه ای خود در سطح باشگاهی، 700 بازی انجام داد و ۴8 گل و 13 
پاس گل ثبت کرد. لئوناردو بونوچی همچنین 1۲1 بازی ملی با تیم 
ملی ایتالیا در کارنامه دارد و برای آتزوری 8 گل زده اســت. او یکی از 

بهترین مدافعان آتزوری در راه قهرمانی یورو ۲0۲0 بود.

بازنده سربلند
نسخه تدافعی سهراب در گام آخر نتیجه نداد
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بایرن حریف 
 ترسناک 
بارسلونا

22:30
بارسلونا - بایرن مونیخ

22:30
بنفیکا - فاینورد

22:30
اتلتیکومادرید - لیل

22:30
لایپزیگ - لیورپول

 دلیل بزرگ شکست ناباورانه 
مقابل السد

تبلیغ بیش از حد برای یک مربی معمولی ممنوع!

سرمقاله

بحران گلزنی در آسیا
این قانون نانوشــته فوتبال اســت که اگر گل نزنی، گل 
می خوری. پرســپولیس در شــبی که یک ســروگردن از 
الســد بالاتــر بود و بهتــر بازی کــرد، با بی دقتــی و البته 
اســترس بی دلیل مهاجمــان و وینگرهــای تیم موفق 
به گلزنی نشــد تا مرد اســپانیایی رونــد ناکامی در لیگ 
نخبــگان را ادامــه دهــد. ســه بــازی و تنها یــک امتیاز، 
ســه گل خــورده و یــک گل زده حاکــی از این اســت که 
سرخ پوشــان وارد بحــران گلزنــی شــده اند. شــاگردان 
گاریدو در برابر تیم های مطرح آســیایی از میانگین گل 
خورده مناسبی برخوردارند. حتی الغرافه با 5 گل خورده 
و الشــرطه با 6 گل خورده دفاع ضعیف تری از قرمزهای 
ایــران دارنــد اما بــه خاطر نتایــج بهتر در جــدول لیگ 
نخبگان بالاتر از نماینده کشورمان ایستاده اند. دوشنبه 
شــب پرســپولیس علاوه بر بدشانســی در صحنه های 
مشــکوک بــه پنالتــی و تصمیمــات داور، یــک دو جین 
موقعیت مسلم گلزنی داشت که با استرس و بی دقتی 
و البته شم پایین گلزنی مهاجمان و وینگرها یکی پس 

از دیگری از دست رفت. 
البتــه بحــران گلزنــی مهاجمــان ســرحال و قبــراق در 
فوتبــال مــا فقط مختــص قرمزهــای پایتخت نیســت 
و کمابیــش یک بحــران عمومی اســت امــا روزگاری در 
همین پرسپولیس مهاجمان و هافبک های درجه یکی 
مانند فرشــاد پیوس، مهدی طارمی، علی دایی و کریم 
باقری بهترین گلزنان فوتبال ملی و باشگاهی ما بودند. 
حتی مهاجمی مانند لوکادیا در زمان کوتاهی که مهاجم 
نــوک تیم بــود، ثابت کرد یــک مهاجــم فرصت طلب و 
چهارچوب شــانس است. اینکه چه اتفاقی می افتد که 
بــه جای مهاجمان درجه یکی چــون لوکادیا پای امثال 
لــوکاس ژوائو، نبیــل باهویــی و تمیروف بــه بهترین و 
پرطرفدارترین تیم باشگاهی ایران باز می شود، برای ما 
هم جای ســؤال اســت. البته از حق نگذریم در مقابل 
الســد علیپور، امیری و عالیشاه هم در محوطه جریمه 
حریــف و در یک ســوم دفاعــی الســد شــب ناموفقی را 

سپری کردند. 
تصمیــم دیرهنــگام گاریدو در تعویض ســروش رفیعی، 
احمــدزاده و آل کثیر هــم در حقیقت کمــک زیادی به 
فلیکس سانچز مربی رقیب کرد تا با سه امتیاز شیرین 
در پیــکاری که هــم مالکیت توپ به نفع سرخ پوشــان 
بود و هم موقعیت های گلزنی بیشتری نصیب شاگردان 
گاریدو شــد، در جــدول رده بندی لیــگ نخبگان صعود 
کنــد. به نظر می رســد یکــی از مهمتریــن اولویت های 
باشــگاه پرســپولیس و گاریدو در نیم فصــل به خدمت 
گرفتــن یک مهاجــم ششــدانگ و چهارچوب شــناس 
برای حل مشکل گل نزدن تیم محبوب پایتخت است. 
رقابت هــای لیــگ نخبگان برای باشــگاه های کشــور از 
اهمیــت فوق العــاده ای برخــوردار اســت بنابرایــن هم 
برای پرســپولیس و هم برای استقلال مهم است که در 
نیم فصــل خط آتش و ترکیب مهاجمان خود را تقویت 
کنند. این اقدام از نان شب برای این دو تیم به خصوص 
پرســپولیس کــه در رده دهــم جــدول رده بنــدی لیگ 

نخبگان قعرنشین شده، واجب تر است.

داود عطایی
روزنامه نگار

امیدواری سرمربی استقلال به توانمندی مربی بدنسازش

موسیمانه: کابلو در موفقیت تیم بسیار مؤثر است

 گاریـــــــــــدو 
مرد خاکستری 
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برنامه ریزی فشرده سازمان لیگ علیه پرسپولیس

روشنک: میزبانی در کشور ثالث برنامه های ما را به هم ریخت

 آماری برای اثبات موقعیت نشناسی پرسپولیسی ها

 24 شوت، 38 لمس توپ 
در 18قدم، 3 شانس بزرگ

 لوکاس ژوائو 
 یک میلیون دلاری

باهویی جدید 
پرسپولیس
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الشارجه - سپاهان مرد بازنده  بحران آسیایی 

 در سپاهان 
ادامه دارد

ســپاهان کــه بعــد از باخــت عجیــب مقابــل 
الوحــدات اردن، بــا بــرد پرگل مقابل اســتقلال 
در  امیدوارکننــده ای  شــرایط  تاجیکســتان 
گروهــش پیــدا کــرده بــود، دوبــاره در شــارجه 
زمینگیر شــد تا شــرایط برای مورایس و تیمش 

در آسیا تا حدودی بحرانی شود.
در بیســت دقیقه ابتدایی بازی، سپاهان تحت 
تأثیر میزبان بود و بالاخره گل خورد. دقیقه ۲6 
روی پاس پشــت مدافعان، خط دفاع سپاهان 

از عادل الدنانی جا ماند و این بازیکن با ورود به 
محوطه جریمه ســپاهان و پاس در عرض توپ 
را به کامارا رساند و کامارا با شوت سنگین اولین 
گل بازی را بــه ثمر رســاند. مهم ترین موقعیت 
زردپوشــان برای جبران در همان نیمه با ضربه 
محمد مهدی محبی در دقیقه سوم وقت های 
تلــف شــده اتفاق افتــاد که شــوت او از پشــت 

محوطه جریمه گل نشد.
ســپاهان در نیمه دوم چهــره متفاوتی پیدا کرد 
و با یک نمایش منســجم تر در دقیقه 51 به گل 
مساوی رسید. در این صحنه محبی با فرار پشت 
مدافعان حریف صاحب توپ شــد و با پاس در 
عرض توپ را به لیموچی رســاند تا او به زیبایی 
دروازه میزبان را باز کند. در شرایطی که به نظر 

می رسید تیم مورایس برای گل برتری پیش برود 
شــارجه در دقیقه 71 شوک دوم را به زردها وارد 
کرد. در این لحظه لوان پریرا روی پاس در عمق 
صاحب توپ شد و با ضربه ای بی نقص توپ را به 

گوشه دروازه سپاهان فرستاد.
بعد از این گل و با تغییرات مورایس در فاز حمله 
ســپاهان برای جبــران مافات میزبــان را تحت 
فشــار گذاشــت و دو موقعیت بسیار خوب هم 
داشــت که با بدشانسی گل نشد تا با یک ضربه 
ایستگاهی غافلگیر شــود. دقیقه ۹0 کایو ستاره 
برزیلی شــارجه پشت ضربه ایســتگاهی ایستاد 
و توپ با برخورد به ســر بازیکن ســپاهان تغییر 
جهــت داد و وارد دروازه شــد تــا شکســت تیــم 

مورایس تلخ تر شود.

بحران آسیایی سپاهان ادامه دارد

مرد بازنده



خبر
رئیس فدراسیون فوتبال در کمیسیون اصل ۹۰

پرونده جنجالی ویلموتس بسته شد
 
 

ی  عضا ا بین  ی  جلسه ا شنبه  و د عصر 
 ، ج تا ی  مهد با  د  نو صل  ا ن  کمیسیو
شد.  برگزار  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
بحث قرارداد ویلموتس، شکایت یکی از 
داوران فوتبال و تعیین تکلیف برگزاری 
استان ها  فوتبال  هیأت های  انتخابات 
از جمله موضوعات این جلسه بود. در 
ابتدا علی کشوری سخنگوی کمیسیون 
اصل نود مجلس شورای اسلامی گفت: 

»رئیس فدراسیون در پرونده ویلموتس 
ح کرد که  این شکل مطر به  را  موضوع 
در برخی قراردادها، عدم پرداخت و یا 
تأخیر دوماهه در پرداخت منجربه فسخ 
یک طرفه قرارداد می شود لذا این موضوع 
شامل حال کسانی مثل استراماچونی و 
ساپینتو دو سرمربی سابق تیم فوتبال 
تیم  سابق  سرمربی  برانکو  و  استقلال 
فوتبال پرسپولیس و حتی ویلموتس شده 
است.« وی افزود: »طبق توضیحات ارائه 
شده، پرونده ویلموتس به مرور همزمان 
با بحث ریاست جمهوری ترامپ و اعمال 
تحریم های ظالمانه علیه ایران شد که 

از سوی فیفا نیز شامل حال  تحریم ها 
وضعیت  این  زمان  آن  در  شد.  ایران 
فدراسیون را تحت فشار قرار داد و به 
دنبال آن ویلموتس شکایاتی در مراحل 
یک  در  که  کرد  فدراسیون  از  مختلف 
ز  ا و  یور ن  2میلیو مبلغ  و  ا به  مرحله 
طرف شستا پرداخت شد و بعد دوباره 
ویلموتس شکایتی را مطرح کرد مبنی بر 
اینکه تا زمانی که قراردادی با باشگاهی 
منعقد نکرده، می تواند خسارت دریافت 
با بیان اینکه ویلموتس  کند.« کشوری 
ح کرده بود،  شکایت های متعددی طر
بیان داشت: »ویلموتس 12میلیون یورو 

از فدراسیون فوتبال  طلب کرده بود؛ 
در مرحله بعد 2میلیون و 700هزار یورو 
پرداخت شد که در مجموع به او 4میلیون 
و 700هزار یورو پرداخت شده است. طبق 
گفته تاج، همزمان با طرح این شکایات، 
مبالغ  بودن  کذب  فوتبال  فدراسیون 
ادعایی ویلموتس را پیگیری کرد؛ نتیجه 
این شد که ویلموتس باید قراردادی با 
برای  اما  می کرد  امضا  اروپایی  باشگاه 
فدراسیون  ز  ا ند  بتوا همچنان  اینکه 
فوتبال ایران خسارت بگیرد، از امضای 
این قرارداد امتناع ورزید.« او اضافه کرد: 
»فدراسیون مدارک را به فیفا ارائه کرد و در 

این زمینه احقاق حق از ایران شد و مبالغ 
هنگفتی که ویلموتس طلب کرده بود، 
پرداخت نشد. طبق توضیحات و گفته 
رئیس فدراسیون فوتبال، پرونده دادگاه 
ویلموتس بسته شده است. فدراسیون 

فوتبال ایران نیز شکایتی با موضوع اعاده 
علیه  ایران  به  حرمت  هتک  و  حیثیت 
او  چون  است  کرده  تنظیم  ویلموتس 
را  تحریمی  فضای  از  استفاده  نهایت 

داشت.«

 

غلامحسین پیروانی، پیشکسوت 
فوتبـــال درباره عملکـــرد تیم ملی 
بـــازی در  از انجـــام چهـــار  بعـــد 
رقابت های انتخابـــی جام جهانی 
2023 در قـــاره آســـیا گفـــت: »مـــا 
در چهـــار بـــازی 10امتیـــاز گرفتیم 

صدرنشـــین  حاضـــر  درحـــال  و 
در  البتـــه  هســـتیم،  وه مـــان  گر
گذشـــته هـــم گفتم که تیـــم ملی 
راحـــت بـــه جـــام جهانـــی صعود 
می کنـــد و مهـــم ایـــن اســـت کـــه 
مـــا در جـــام جهانـــی نتایج خوب 
و متفاوتـــی نســـبت بـــه گذشـــته 
بگیریم. در ایـــن چند بازی هم در 
بعضی مسابقات نمایش خوبی از 
لحـــاظ فنی نداشـــتیم و در بعضی 

بازی هـــا نیـــز خـــوب کار کردیم.« 
وی در ادامـــه با بیـــان اینکه باید با 
تیـــم جوان تـــری به جـــام جهانی 
برویـــم، تأکیـــد کـــرد: »در جـــام 
جهانـــی برخـــی از ایـــن بازیکنان 
دیگـــر نمی تواننـــد تیـــم ملـــی را 
همراهـــی کننـــد و بایـــد از همین 
حـــالا بـــه بازیکنان جـــوان میدان 
بدهیـــم تـــا آنهـــا در میدان هـــای 
و  نـــد  ر بخو محـــک  س  حســـا

خودشان را نشـــان دهند. وقتی از 
الان به آنها میدان بدهیم، تجربه 
ایـــن بازیکنـــان بیشـــتر می شـــود 
و در جـــام جهانـــی می توانیـــم از 
اســـتفاده کنیـــم.  توانایی شـــان 
کادرفنـــی و بازیکنان بایـــد در برابر 
انتقادها تحمل شـــان را بالا ببرند 
و نبایـــد از ایـــن مســـأله ناراحـــت 
شـــوند. وقتـــی ضعف یا مشـــکلی 
وجود دارد باید به صورت ســـازنده 

انتقـــاد کنیـــم.« پیروانـــی در مورد 
اینکـــه چرا برخـــی بازیکنـــان تیم 
ملـــی تصمیـــم بـــه خداحافظـــی 
نمی گیرنـــد، خاطرنشـــان کـــرد: 
»اگر خودشـــان خداحافظی کنند 
خیلـــی بهتر از این اســـت که دیگر 
دعوت نشـــوند، در ضمـــن این کار 
برعهـــده کادرفنـــی اســـت کـــه به 
جوان هـــا میـــدان بدهـــد. وقتـــی 
بازیکنـــی بـــه انتهـــای فوتبالـــش 

نزدیـــک می شـــود، جســـارت خود 
را از دســـت می دهـــد. در واقـــع 
ویژگی هـــای  از  یکـــی  جســـارت 
جوانی اســـت و وقتـــی جوانی را از 
دســـت می دهیـــد دیگر جســـارت 
گذشـــته را هم نخواهید داشـــت، 
خصوصـــاً اگـــر در پســـت هافبک 
بـــازی کنیـــد، چـــون  یـــا حملـــه 
بـــازی در این دو پســـت جســـارت 

می خواهـــد.«

پیروانی: کادرفنی تیم ملی ظرفیت انتقادپذیری خود را افزایش دهد

نصف تیم ملی در شارجه با سپاهان
پیـــروزی  از  بعـــد  ســـپاهان  ملی پـــوش  بازیکنـــان 
خاطره انگیـــز و فوق العـــاده مقابـــل قطـــر، حـــالا بـــا 
پیراهـــن طلایی ســـپاهان بـــه دنبال کســـب پیروزی 
دیگـــر در کشـــور امارات خواهنـــد بود. پیـــام نیازمند، 
صالـــح حردانـــی، محمـــد کریمـــی، امیـــن حزبـــاوی، 
محمد دانشـــگر و آریا یوســـفی 6 بازیکنی بودند که در 
لیســـت آخر تیم ملی حضور داشـــتند. ایـــن بازیکنان 
بعـــد از حضـــور در اردوی ســـپاهان ریـــکاوری کردند و 
با اضافه شـــدن بـــه تمرینـــات گروهی آماده مســـابقه 
حســـاس هســـتند. ســـتاره های ملی پوش ســـپاهان 
در صورت کســـب پیـــروزی مقابل الشـــارجه در کمتر 
از یـــک هفته دو پیـــروزی بزرگ را در خاک این کشـــور 
جشـــن خواهند گرفت و روزهای خوبی را پشـــت ســـر 
می گذارند. عـــلاوه بر بازیکنانی کـــه در تیم ملی ایران 
حضور داشـــتند، وحدت هنانوف و کامـــارا هم در تیم 
ملی کشورشـــان به میـــدان رفتند. مورایس اســـکواد 
قدرتمنـــدی در اختیـــار دارد و می تواند بـــا تدابیر فنی 
کـــه در نظر می گیـــرد دومین برد آســـیایی خـــود را در 

لیـــگ قهرمانان آســـیا 2 جشـــن بگیرد.

 چهار ماه محرومیت برای 
مربی جنجالی 

در روزهـــای گذشـــته انتشـــار یـــک فایـــل صوتـــی از 
ابراهیـــم اشـــکش حســـابی خبرســـاز شـــده بـــود. 
ســـجاد حســـامی بازیکن فعلـــی آرمان گهر و ســـابق 
نفت مسجدســـلیمان، مدعی شـــده بود که اشکش 
بابـــت حضور در تیم خوزســـتانی، از وی درخواســـت 
نامتعارفی داشـــته اســـت. طبق ادعای حســـامی، در 
ایـــن فایـــل صوتـــی، ابراهیم اشـــکش بابـــت حضور 
ایـــن بازیکـــن در تیـــم نفـــت مسجدســـلیمان از وی 
درخواســـت کـــرده تا 10 درصـــد از مبلغ قـــراردادش را 

بـــه ســـرمربی وقـــت نفتی ها بپـــردازد.
ادعـــای جنجالی کـــه منجر به ورود کمیتـــه انضباطی 
و اخلاق به داســـتان شـــد و پـــس از احضـــار ابراهیم 
اشـــکش، اکنـــون وی بـــا محرومیت ســـنگین چهار 
ماهـــه ای روبـــه رو شـــده اســـت. در رأی صـــادره از 
ســـوی کمیتـــه انضباطی آمـــده اســـت: »در خصوص 
اعلام تخلـــف صورت گرفتـــه علیه ابراهیم اشـــکش 
بـــا توجه بـــه مجمـــوع اوراق و محتویات پرونـــده و با 
عنایت بـــه اظهـــارات و دفاعیات نامبرده در جلســـه 
کمیتـــه انضباطـــی تخلـــف انتســـابی بـــه او مبنی بر 
ترغیـــب بازیکـــن نفت مســـجد ســـلیمان بـــه نقض 
مقـــررات محـــرز و مســـلم تشـــخیص و بـــا عنایت به 
اقـــرار و ابـــراز ندامـــت صـــورت گرفته با لحـــاظ ماده 
۹4 مقـــررات انضباطی نامبرده مســـتند بـــه ماده 72 
مقـــررات موصـــوف به 4 مـــاه محرومیـــت از هرگونه 
فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتســـال و فوتبال ساحلی 
و پرداخـــت مبلـــغ 510 میلیـــون ریال جریمـــه نقدی 
محکـــوم می گـــردد. رأی صادره از حیـــث محرومیت 
قابـــل اجرا بـــوده و تماماً ظرف مـــدت 7 روز از تاریخ 
ابلاغ قابـــل تجدیدنظرخواهی نزد کمیته اســـتیناف 

می باشـــد.«

انتشار فیلم آنالیز دیدار با قطر 
توسط فدراسیون

تیـــم ملـــی فوتبـــال ایـــران در دور چهـــارم رقابت های 
انتخابـــی جام جهانـــی 2026 و در گروه A موفق شـــد 
بـــا نتیجه 4 بر یک از ســـد تیـــم ملی قطر عبـــور کند. 
فدراسیون فوتبال بخشی از جلســـه آنالیز قبل از این 
دیدار را منتشـــر کرد که در آن، کادر فنی به ارائه نکاتی 
در خصـــوص تیم ملی قطر و دلایل شکســـت برابر این 
تیـــم در رقابت های جـــام ملت های آســـیا می پردازد. 
عـــلاوه بر این، در ایـــن ویدیو تمرینات تیـــم ملی برای 

مقابله با قطر هم قابل مشـــاهده اســـت.

خداحافظی شمسایی با تیم ملی فوتسال
فدراسیون فوتبال گزینه  ای ندارد

تیـــم ملی فوتســـال ایران نتوانســـت بـــا هدایت وحید 
شمســـایی، نتایـــج قابل قبولـــی در رقابت هـــای جام 
جهانـــی کســـب کنـــد و در مرحلـــه یـــک هشـــتم این 
رقابت هـــا پس از شکســـت 4 بر 3 برابـــر مراکش وداع 
زودهنگامی با این مســـابقات داشـــت. بـــه دنبال این 
ناکامی، کمیته آموزش فدراســـیون فوتبال و مسئولان 
کمیته فوتســـال جلساتی را تشـــکیل دادند تا هم برای 
آینده این تیـــم تصمیم بگیرند و هـــم برنامه ریزی های 
خـــود را برای جام جهانـــی 202۸ انجام دهنـــد. به این 
منظور دو جلســـه در کمیته فوتسال با حضور مسئولان 
و پیشکســـوتان این رشـــته برگزار شـــد و پیگیری های 
خبرنگار مهر حاکی از آن اســـت که فدراسیون فوتبال 
تصمیـــم خـــود را مبنـــی بر عـــدم همـــکاری بـــا وحید 
شمســـایی گرفته اســـت و طی روزهای آینـــده این خبر 
به صورت رســـمی اعـــلام و پس از آن ســـرمربی جدید 
تیـــم ملی معرفـــی خواهد شـــد. گزینه هـــای متعددی 
بـــرای هدایت تیم ملـــی وجود دارد و اســـامی مختلفی 
هـــم در ایـــن خصـــوص مطـــرح می شـــود کـــه همگی 
گمانه زنی های رســـانه ای اســـت و پیگیری هـــا حاکی از 
آن اســـت هنوز گزینـــه ای به طور جدی مطرح نشـــده 
و اگـــر فدراســـیون فوتبـــال بخواهد هدایـــت تیم ملی 
را بـــه مربیـــان داخلی بســـپارد با چنـــد گزینه همچون 
محمد ناظم الشـــریعه، محمد صانعی، محمد کشاورز، 

اســـماعیل تقی پـــور و علی افضل مواجه اســـت.

استارت نوجوانان در مقدماتی جام ملت ها
چمنیان: صدرنشینی برای ایران سرنوشت ساز است

واکنش رئیس کمیته انضباطی به آرای درویش و بیرانوند
حسن زاده: شیرینی به معنای رشوه دادن نیست

 تیـــم فوتبـــال نوجوانـــان کشـــورمان 
دوشنبه شـــب نخســـتین بـــازی خود 
در گـــروه  مرحلـــه مقدماتـــی جـــام 
ملت های زیر 17سال آســـیا را مقابل 
»پرنـــس  ورزشـــگاه  در  هنگ گنـــگ 
محمـــد زرقـــا« اردن برگـــزار کـــرد که 
ایـــن بـــازی در نهایـــت با برتـــری 7 بر 
یک شـــاگردان عباس چمنیان تمام 
شـــد. امیـــد قره چماقلـــو )2 و ۸4(، 
عرفـــان خدادادیـــان )16، 50، ۸۸ و 
2+۹0( و ایلیـــا احمدی منـــش )32( 
برای تیم فوتبال نوجوانان کشورمان 
در ایـــن بازی موفق به گلزنی شـــدند. 
یئو لئونگ هـــم در دقیقه 23 تک گل 
هنگ کنـــگ را وارد دروازه ایـــران کرد . 
ایـــن پیـــروزی موقتـــاً تیـــم فوتبـــال 
نوجوانان ایران را در رتبه دوم جدول 
ایـــن گـــروه پـــس از کره شـــمالی قرار 
داد. دیگـــر بازی های تیـــم نوجوانان 
قـــرار اســـت در آبان ماه برگزار شـــود 
و تیـــم ملـــی ابتـــدا، دوم آبـــان بـــا 
کره شـــمالی، پـــس از آن در تاریـــخ 
چهـــارم آبـــان با ســـوریه و ســـپس دو 
روز بعـــد بـــا اردن بازی خواهـــد کرد. 
پس از پیـــروزی پرگل تیـــم نوجوانان 
مقابل هنگ کنگ عبـــاس چمنیان، 
ســـرمربی تیم به تمجیـــد از عملکرد 
شاگردان شـــان پرداخـــت. او اظهـــار 
داشت: »خیلی خوشحالم توانستیم 

محکـــم  و  باکیفیـــت  را  اول  قـــدم 
برداریم. مســـلم اســـت که بچه های 
مـــا نیاز به چنیـــن نتایجـــی دارند. در 
هـــر تورنمنتـــی بـــازی اول فوق العاده 
مهم اســـت. کســـب چنیـــن نتایجی 
می توانـــد بـــه بازیکنانی در این ســـن 
اعتمـــاد بـــه نفـــس بالایی بدهـــد تا 

توانایی هـــای خـــود را بـــاور کنند.«
 او افـــزود: »بچه های مـــا خیلی خوب 
دویدند و جنگیدنـــد. یک تیم بودیم 
و همـــه بچه هـــا کنـــار هـــم بودنـــد. 
موقعیت هـــای خوبـــی ایجـــاد کردیم 
و خوشـــبختانه فرصت هـــای زیـــادی 
هـــم داشـــتیم. در بخـــش دفاعـــی 
جـــز 3-2 صحنـــه بویـــژه در نیمه اول 
که بـــه دلیـــل ناآشـــنایی بازیکنان با 
فضای مســـابقه برای حریف بدســـت 
آمـــد، خیلـــی خـــوب هنگ  کنـــگ را 
کنتـــرل کردیـــم. بچه ها در ســـاختار 

دفاعـــی خیلـــی خـــوب عمـــل کردند 
و عمـــلاً فرصـــت خاصـــی بـــه حریف 
ندادیم. از موقعیت هـــای خود نیز به 
خوبی اســـتفاده کردیم، بـــه هرحال 

. لیم شحا خو
 ایـــن تعـــداد گل می توانـــد اعتماد به 
نفـــس بچه هـــای مـــا را بـــالا ببـــرد.« 
چمنیـــان تصریح کرد: »بـــازی بعدی 
تعییـــن  بـــرای  کره شـــمالی  بـــا  مـــا 
صدرنشـــین ایـــن گـــروه فوق العـــاده 
مهـــم و سرنوشت ســـاز اســـت. دیدار 
خیلـــی ســـختی را پیـــش رو داریـــم. 
را  بچه هـــا  نیـــروی  کردیـــم  تـــلاش 
مقداری تقسیم کنیم. زمان ریکاوری 
مـــا خیلـــی زیاد نیســـت و بایـــد چهار 
بـــازی متوالـــی انجـــام بدهیـــم. یکی 
از اســـتراتژی های مـــا در دیـــدار بـــا 
هنگ کنـــگ تقســـیم انـــرژی بچه هـــا 

» . د بو

 ابوالفضل حســـن زاده، رئیس کمیته 
در  فوتبـــال  فدراســـیون  انضباطـــی 
واکنـــش بـــه صـــدور آرای مربـــوط به 
مدیرعامـــل پرســـپولیس و دروازه بان 
اســـبق این تیـــم اظهار داشـــت: »در 
مـــورد حکم رضا درویـــش، مدیرعامل 
باشـــگاه پرســـپولیس باید گفت این 
حکـــم قابل اعتراض اســـت و تصمیم 
نهایـــی از ســـوی کمیتـــه اســـتیناف 
اعلام خواهد شـــد. مصوبـــه ای داریم 
کـــه در لیگ هـــای مختلـــف، جرایـــم 
متفاوت اســـت و طی آن اعلام شـــده 
فرد نســـبت به مصاحبه هـــای غیرفنی 
مســـتلزم جرایمی اســـت کـــه طی آن 

اعـــداد و ارقام آن مشـــخص اســـت.«
 وی افـــزود: »مدیرعامل پرســـپولیس 
مصاحبـــه ای بعـــد از بازی بـــا چادرملو 
انجام داد که طی آن دفاعیه خواســـته 
شـــد که ارائـــه شـــد و از نظـــر اعضای 
کمیتـــه انضباطـــی تخلف محســـوب 
شـــد. ایـــن جریمـــه بـــه خاطـــر نشـــر 
اکاذیـــب و بـــه کار بـــردن عبارتـــی بود 
که بیشـــتر ایـــن محرومیت بـــه خاطر 
همـــان عبـــارت در نظـــر گرفته شـــد. 
طبـــق قوانین اگـــر فرد ایـــن جریمه را 
در زمـــان مقـــرر پرداخت نکنـــد، بعد 
از یک هفتـــه اجازه فعالیـــت فوتبالی 
نـــدارد و اگر عذرخواهـــی کند، جریمه 
محرومیـــت تعلیـــق خواهد شـــد اما 

جریمـــه مالی کـــم نخواهد شـــد.«
 رئیس کمیتـــه انضباطی فدراســـیون 
بیرانونـــد  حکـــم  مـــورد  در  فوتبـــال 
هـــم گفـــت: »ایـــن حکـــم بـــه دلیـــل 
ادعـــای بیرانونـــد بابـــت مصاحبـــه ای 
بـــود کـــه اعلام کـــرد به هیـــأت مدیره 
پرسپولیس شـــیرینی داده است. بعد 
از بـــازی تیم ملـــی او به همـــراه وکیل 
خود آمـــد و توضیحاتـــی داد. اگر مورد 
اعـــلام شـــده پرداخت رشـــوه باشـــد 
خـــارج از فضای فوتبالی باید بررســـی 
شـــود امـــا او اذعان کرد هیـــچ وجهی 
به هیـــأت مدیره پرداخت نشـــده و به 
فردی خـــارج از هیأت مدیـــره، رقمی 
داده اســـت که بســـیار کمتـــر از عدد 

اعلام شـــده می باشـــد.«
 وی گفت: »اگـــر بیرانونـــد نتواند این 
موضـــوع را ثابـــت کند، نشـــر اکاذیب 
بـــه شـــمار مـــی رود. بابـــت پرداختی 

کـــه بـــه فـــرد دیگـــری نســـبت داده 
شـــده پرونـــده ای باز اســـت و در حال 
رسیدگی هســـتیم. عبارت رشوه جرم 
بـــوده و در صلاحیـــت مراجع قضایی 
بایـــد بررســـی شـــود. اگر ثابت شـــود 
رقمـــی پرداخـــت شـــده باید دیـــد به 
چه صـــورت بوده و اگر هـــم عددی در 
کار نیســـت آن فرد می تواند بابت این 

ادعا شـــکایت کند.«
 رئیس کمیتـــه انضباطی فدراســـیون 
آرمیـــن  »رأی  داد:  ادامـــه  فوتبـــال 
ســـهرابیان نیز از ســـوی کمیته اخلاق 
صادر شـــد و بـــه نظر مـــن رأی خوبی 
بـــود، در مورد نبیـــل باهویـــی هم به 
دنبـــال شناســـایی فردی هســـتیم که 
جعل از ســـوی او انجام شده و پرونده 
در حـــال بررســـی اســـت، البتـــه این 
مورد بـــه خارج از سیســـتم فوتبال باز 
می گـــردد و در حال بررســـی اســـت.«

فوتبال پایه

کارشناس
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چالش هـــای ســـازمان لیگ بـــرای برنامه ریزی 
بیســـت و چهارمیـــن دوره لیـــگ برتـــر بســـیار 
اســـت. از یک طرف زمان برگزاری مســـابقات 
لیگ برتـــر از هفته یازدهم به بعد مبهم اســـت 
و از ســـوی دیگر حضـــور 4 نماینده کشـــورمان 
در لیـــگ نخبگان آســـیا و لیگ ســـطح 2 آســـیا 
باعث شـــده تا مســـئولان در برنامه ریزی زمانی 
دچار مشـــکل شـــوند. از ســـوی دیگر تیم ملی 
هم باید در مســـابقات مقدماتـــی جام جهانی 
حضور یابـــد و این موضوع نشـــان می دهد که 
تیم هـــا با برنامـــه فشـــرده ای روبـــه رو خواهند 

. د بو
ی  ر گـــزا بر ل  مســـئو  ، وشـــنک ر میرحســـین  ا
چالش هـــای  خصـــوص  در  لیـــگ  مســـابقات 
ســـازمان لیـــگ بـــه »ایـــران ورزشـــی« می گوید: 
»امـــروز تکلیف زمان برگزاری مســـابقات لیگ از 
هفتـــه یازدهم تا نیم فصل مشـــخص می شـــود، 

علاوه بـــر این زمـــان دیدارهای معوقـــه را اعلام 
خواهیم کـــرد. ما چالش هـــای زیـــادی داریم و 
تـــلاش می کنیم تا ایده آل ترین برنامه را داشـــته 
باشـــیم البتـــه برنامه ریـــزی فشـــرده مطلوب ما 
نیســـت و با رویکرد ملی بـــه موضوع برنامه ریزی 
مســـابقات نـــگاه می کنیم چـــرا کـــه نمایندگان 
کشورمان باید در آســـیا بازی کنند که مسابقات 

آنها ملی محســـوب می شـــود.«
او صحبت های خود را این گونـــه ادامه می دهد: 
»در واقـــع لیگ نخبگان و لیگ ســـطح 2 آســـیا 
یکـــی از همین چالش ها محســـوب می شـــود و 
4 نماینـــده ما در این مســـابقات حضـــور دارند و 
این باعث می شـــود تا برنامه فشـــرده ای داشـــته 
باشـــیم. البتـــه ایـــن فشـــردگی بـــرای تیم های 
اســـتقلال، ســـپاهان و تراکتـــور کمتـــر اســـت و 
پرســـپولیس با فشردگی بیشـــتری مواجه است 
به این دلیل که پرســـپولیس 2 بازی معوقه دارد 
که البته تعویق بازی ها خواســـته مســـئولان تیم 

بـــوده و به ســـازمان لیگ مربوط نمی شـــود.«
مســـئول برگزاری مســـابقات لیگ بیان می کند: 
»امســـال برای برنامه ریزی بیشـــترین چالش را 
داریـــم و هیـــچ دوره ای از مســـابقات لیـــگ برتر 
تا ایـــن حـــد فشـــرده نبـــود. فرمت مســـابقات 
باشـــگاه های آســـیا نسبت به ســـال های گذشته 

برنامه ریزی فشرده سازمان لیگ علیه پرسپولیس

روشنک: میزبانی در کشور ثالث 
برنامه های ما را به هم ریخت

تغییـــر کـــرده و در ســـال های گذشـــته تنهـــا 
نماینـــدگان کشـــورمان در لیـــگ قهرمانـــان 
آســـیا حضـــور داشـــتند امـــا حـــالا مـــا لیگ 
نخبـــگان و لیـــگ ســـطح 2 آســـیا را در پیش 
داریم که مســـابقات متفاوتی هستند و زمان 
برگزاری شـــان یکی نیســـت. چالـــش اصلی 
مـــا در برنامه ریزی آماده ســـازی ورزشـــگاه ها 
و چمـــن ورزشـــگاه ها اســـت، موضوعـــی که 
باعث می شـــود تا تیم ها بیشـــتر از گذشـــته 

در ســـفر باشند.«
روشـــنک با اشـــاره به تغییرات لیگ نخبگان 
نســـبت به لیـــگ ســـطح 2 آســـیا می افزاید: 

»پیـــش از این تیم هـــا در مرحلـــه مقدماتی 
لیگ قهرمانان آســـیا ۸ بازی انجام می دادند 
امـــا حالا تعـــداد بازی های مرحلـــه مقدماتی 
بـــه 10 بازی رســـیده اســـت که ایـــن یعنی دو 
بـــازی بیشـــتر، این یکـــی از چالش هـــای ما 
بـــرای برنامه ریزی اســـت. تیم هـــا در برخی 
از هفته هـــا بایـــد 2 بـــازی انجام دهنـــد و در 
واقـــع می شـــود هـــر 4 روز یـــک بـــازی، البته 
در نیم فصـــل دوم شـــرایط بهتـــری خواهیم 

داشت.«
مســـئول برگزاری مســـابقات لیگ می گوید: 
»بـــازی در زمیـــن ثالـــث هـــم یکی دیگـــر از 

چالش هـــای ماســـت چرا کـــه حـــالا تیم ها 
بایـــد بـــرای بازی هـــای خانگی خـــود هم در 
ســـفر باشـــند و بـــرای ایـــن موضوع یـــک روز 
بـــه زمـــان برگـــزاری مسابقات شـــان اضافه 
می شـــود. در این بین تیم ملـــی را هم داریم 
که البتـــه بازی هـــای تیـــم ملـــی در فیفادی 
برگـــزار می شـــود و ایـــن موضـــوع از قبـــل 
پیش بینی شـــده بود. تیم ملـــی در آبان ماه 
دو بازی در پیـــش دارد و پس از آن بازی های 
تیـــم ملـــی متوقف می شـــود تـــا اســـفندماه 
ســـال جاری که تیـــم ملـــی در هفتـــه هفتم 

باید بـــه مصاف ســـایر رقبـــا برود.«

تیم ها در تیم ها در 
برخی از برخی از 

هفته ها باید هفته ها باید 
22 بازی انجام  بازی انجام 

دهند و در دهند و در 
واقع می شود واقع می شود 
هر هر 44 روز یک  روز یک 

بازی، البته بازی، البته 
در نیم فصل در نیم فصل 
دوم شرایط دوم شرایط 

بهتری بهتری 
خواهیم خواهیم 

داشتداشت

مصاحبه

محمد محمدی سدهی
خبر نگار
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والیبال نشسته زنان سپاهان در چین
تیم والیبال نشســـته زنان ســـپاهان به نمایندگی از  ایران 
بـــرای حضـــور در رقابت های  باشـــگاه های آســـیا به چین 
پرواز کرد. مســـابقات والیبال نشســـته باشـــگاه های آسیا 
از جمعـــه 4 آبان  برای چهار روز در چین برگزار می شـــود. 
تیم والیبال نشســـته زنان فولاد مبارکه سپاهان با ترکیب 
معصومه زارعی، عشرت کردســـتانی، زینب ملکی، مهری 
فلاحـــی، زهرا نجاتـــی، فرزانـــه حیدری، فاطمـــه جهانی، 
فاطمه عباســـی، زهرا دانایی، معصومه شـــجراتی، فاطمه 
یوسفی، فاطمه پاســـالار، هانیه یزدانی، افســـانه هارونی، 
فاطمه جمالی، حدیث رضایی و ســـپیده جمال دوست با 
سرمربیگری صدیقه اشـــتری به چین رفت. فرید صائبی 
مشـــاور فنی، ســـمانه سیاوشـــی )مربـــی(، انیســـه یاوری 
مربی بدنســـاز و ســـحر طاهری مدیـــر تیم ملـــی والیبال 

نشســـته بانوان تیـــم را همراهی می کنند.

کشتی گیران با نماد شیر در آلبانی
 تیم های ملی کشـــتی آزاد و فرنگی امید و بزرگسالان ایران 
برای نخســـتین بار با دوبنده هایی با طرح نماد شـــیر  روی 
آن ، در رقابت هـــای قهرمانی جهان ۲۰۲۴ در کشـــور آلبانی 
بـــه مصاف رقبـــا می روند. در شـــرایطی که برخی ســـؤالات 
پیرامـــون چرایی طراحی بر روی دوبنده های ملی پوشـــان 
ایران مطرح شـــده اســـت، مســـئولان فدراســـیون کشتی  
اعـــلام کردنـــد این نمـــاد بر اســـاس اهدافی خـــاص  روی 
دوبنده هـــا طراحی شـــده اســـت. طبـــق اعلام مســـئولان 
فدراســـیون کشتی، شـــیر نه تنها در فرهنگ  و تاریخ کهن 
ایـــران همـــواره به عنـــوان نماد قـــدرت، بی باکـــی و ابهت 
مورد ســـتایش قرار گرفته، بلکه در میان شیعیان نیز از آن 
به عنوان نمـــاد دلاوری های حضرت علی)ع( یاد می شـــود 
و مـــورد احترام اســـت. بر همین اســـاس نیز فدراســـیون 
کشـــتی برای بالا بردن روحیه جنگندگی کشـــتی گیران در 
میادین جهانی از نماد شـــیر روی دوبنده های ملی پوشان 
اســـتفاده کرده است. همچنین دلیل رنگ مشکی دوبنده 
ملی پوشـــان کشـــتی ایران نیز به این خاطر است که رنگ 
مشـــکی از نظر روانشناســـی نشـــانه اقتدار بوده و موجب 
تـــرس بر دل حریفان می شـــود. بر اســـاس همیـــن دلایل 
نیز فدراســـیون کشـــتی ملی پوشـــان کشـــتی ایـــران را با 
دوبنده های مشـــکی با نماد شـــیر روی آن عازم مسابقات 

قهرمانی جهان کرده اســـت.

معرفی 6 ورزشکار عضو مجمع کمیته
اعضـــای مجمع عمومی کمیته ملـــی المپیک با معرفی 6 
ورزشـــکار به عنوان نماینده ورزشکاران تکمیل شد. قرار 
اســـت مجمع عمومی کمیتـــه ملی المپیک سه شـــنبه، 
13 آذر مـــاه برگـــزار شـــود و با انتخـــاب بهداد ســـلیمی، 
محمدهادی ســـاروی، محمـــد بیداریان، ناهیـــد کیانی، 
نجمـــه خدمتـــی و زهـــرا نعمتی اعضـــای مجمـــع کامل 
شـــدند. هیأت اجرایی قبلاً محمدرضـــا داورزنی، مهدی 
علی نژاد، شـــروین اســـبقیان، طاهره طاهریـــان و مریم 
کاظمی پور را به عنوان خبره ورزشـــی انتخاب کرده بود.

 

سرمربی جدید تپانچه ماه آینده می آید
فدراســـیون تیراندازی تا یک ماه آینده ســـرمربی جدید 
تیم ملی تپانچـــه را معرفی می کنـــد. در حالی که اردوی 
تیم ملی تپانچه سه روزی اســـت بدون سرمربی شروع 
شـــده، مرتضی قربانی، رئیس فدراســـیون تیراندازی در 
بازدید از تمرین اردونشـــینان قول داد بزودی ســـرمربی 
تپانچـــه معرفی شـــود: »5 مربی برای هدایـــت تیم ملی 
تپانچـــه برنامه هایشـــان را به کمیته فنـــی داده اند اما به 
نتیجه نرســـیدیم و خانم ســـلطانی فعلاً تیـــم را هدایت 
می کنـــد تا یک ماه آینده ســـرمربی را نهایـــی کنیم . اگر 
هر یـــک از شـــما عزیـــزان هم پیشـــنهادی داریـــد به ما 

اعـــلام کنید. نظر شـــما برای ما مهم اســـت.«

سقوط ۸ پله ای فرجی در رنکینگ جهانی
بنیامین فرجی در رنکینگ جدید فدراســـیون جهانی 
تنیـــس روی میز با هشـــت پلـــه تنزل جایـــگاه مواجه 
شـــد.  فدراســـیون جهانی تنیـــس روی میز بـــه تازگی 
رنکینـــگ جدیـــد بازیکنـــان را اعـــلام کرد که  نوشـــاد 
عالمیان بدون تغییر جایـــگاه همچنان نفر ۴۸ جهان 
مانـــد، اما بقیـــه بازیکنان ایـــران در رنکینگ ســـقوط 
کردند. بنیامین فرجی که پیـــش از این ۳۳ پله صعود 
کرده بود امـــا در رنکینگ جدید با ســـقوط ۸پله ای به 
رتبه185 رســـید. امـــا فرجی در رنکینگ رده ســـنی زیر 
۱۵ســـال نفر ســـوم جهان اســـت. نفر شـــانزدهم رده 
ســـنی زیر ۱۷ســـال و در زیر 19ســـاله ها هـــم رنکینگ 

29 جهـــان را به خود اختصاص داده اســـت. 
 

هندبال ایران سهمیه جهانی گرفت
تیـــم نوجوانـــان هندبال ســـاحلی ایـــران بـــا چهارمین برد 
پیاپی در قهرمانی آسیا سهمیه مسابقات جهانی را گرفت. 
ایـــن تیم که قهرمانـــی دوره قبـــل را یدک می کشـــد، دیروز 
بـــه مصـــاف تیم قطـــر رفـــت و با نتیجـــه 2 بر یـــک صاحب 
برتـــری شـــد تـــا راه قهرمانـــی برایـــش هموارتـــر شـــود و به 
ســـهمیه جهانی هم رســـید. این بـــازی در نیمه اول بســـیار 
نزدیک و حســـاس پیش می رفـــت و بازیکنـــان دو تیم هم 
در حملـــه و هـــم در دفاع رقابت بســـیار ســـخت و نزدیکی 
با هم داشـــتند. در ایـــن نیمه محمدحســـین کمالی بارها 
ناجـــی دروازه ایران شـــد و در خـــط حمله ایـــران نیز طاها 
وطن فدا و شـــایان سوســـنی کنار بقیـــه هم تیمی هایش با 
عملکـــرد خوب بارهـــا دروازه قطر را باز کردنـــد و نهایتاً این 
بـــازی را 2 بـــر یـــک از حریف قطـــری بردند. ســـاحلی بازان 
هندبال نوجوانان امروز از ســـاعت 13:30 با اندونزی دیدار 
می کند. امیرعلـــی حمیدی، محمدحســـین کمالی، طاها 
ع رشـــنو، طاها نقدعلی،  ذکایی، پویا محســـنی، عرشـــیا زار
احســـان کارگـــر، مبیـــن عزیزی، شـــایان سوســـنی و طاها 
وطن فـــدا 10 بازیکن هندبال ســـاحلی نوجوانان هســـتند.
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استارت اردوی تیم دوچرخه سواران نوجوان ایران

رکابزنی به امید فردایی بهتر
سرپرست سازمان لیگ: 

با کسی مماشات نمی کنیم
پریســـا غفـــاری /هفته ســـوم لیـــگ برتر 
بســـکتبال بـــا اضافـــه شـــدن ذوب آهن 
به جـــدول لیگ برتـــر و لیـــگ 12 تیمی و 

اخـــراج حامد حـــدادی برگزار شـــد.
برتـــر  لیـــگ  هفتـــه  یـــن  ا ی  ی هـــا ز با
جذابیت هـــای زیـــادی داشـــت. یکـــی از 
بازی های حســـاس این هفته بـــازی تیم 
نفـــت آبـــادان و طبیعت اسلامشـــهر بود 
که طبیعت تا ثانیه هـــای پایانی، لحظات 
دلهـــره آوری را پشت ســـر گذاشـــت. هـــر 
چند تغییر تاکتیک مهران شـــاهین طبع 
و بیـــرون کشـــیدن اســـتارترها و میدان 
دادن بـــه بازیکـــن نیمکـــت ایـــن تیم را 
به ســـمت پیـــروزی 64-66 هدایت کرد. 
ولی در کوارتر ســـوم این بازی اعتراضات 
حامد حدادی و حماد ســـامری بازیکن و 
ســـرمربی نفت آبـــادان منجر بـــه اخراج 
آنها شـــد تا تیم نفت برای دقایقی بدون 

ســـرمربی و ســـتاره اش بازی کند.
آبادانی هـــا در ادامـــه به بازی برگشـــتند. 
تیم طبیعـــت در ثانیه پایانی بـــا ۳ امتیاز 
پیش بود کـــه خطا روی نویـــد رضایی فر 
بـــه نفتی هـــا فرصت جبـــران با تســـاوی 
امتیـــاز را داد، امـــا رضایی فر یکی از ســـه 
پرتابـــش را گل کـــرد و بـــه ایـــن ترتیـــب 
طبیعت ۶۶ بـــر ۶۴ برنده شـــد. در پایان 
بـــازی هـــم حامـــد حـــدادی و محمـــد 
حســـن زاده بازیکنـــان آبادان که شـــاکی 
بودنـــد به ســـمت معزی فر نایـــب رئیس 
فدراســـیون رفتنـــد و اعتراضشـــان را بـــا 
صحبت هایی بـــرای دادن جام به حریف 
مطرح کردند و حتی مدعی شـــدند بهتر 

اســـت لیگ برتـــر را ادامـــه ندهید.
اما میثم علیپور، سرپرســـت ســـازمان 
لیـــگ دربـــاره اتفاقـــات ایـــن بـــازی و 
دیســـکالیفه شـــدن بازیکن و سرمربی 
نفتی هـــا می گوید: »اول بایـــد گزارش 
ناظـــر بـــازی را بررســـی کنیـــم تـــا بـــه 
جمع بنـــدی قطعی برســـیم. ســـازمان 
لیـــگ بـــا کســـی مماشـــات نـــدارد و 
هرکس در هـــر جایگاهی که هســـت، 
باید احترام هـــا را حفظ کنـــد و دنبال 
کار خـــودش باشـــد. آنهـــا مشـــکلات 
داخلـــی خودشـــان را بـــه گـــردن مـــا 
انداختنـــد و بـــه سیســـتم، ســـازمان 
لیگ و داوران مـــا بی احترامی کردند. 
این مســـائل تأثیرات منفـــی دارد. باید 
بداننـــد ایـــن رفتارها شایســـته برخورد 

» . ست ا

او معتقد اســـت داوری ممکن اســـت 
اشـــتباه داشـــته باشـــد: »تـــا اینجـــا 
قضاوت های خوبی را از داوارن جوان 
دیده ایـــم و اگـــر هم اشـــتباه کوچکی 
رخ داده باید به اجرای قانون توســـط 
آنها احترام گذاشـــت. البته احترام به 
حدادی بازیکن ســـتاره کشورمان لازم 
اســـت ولی او باید بداند قانون برای او 
و بقیه یکســـان خواهد بـــود و اگر این 
روند ادامـــه دار باشـــد، بالطبع اخراج 
خواهد شـــد. این گونه رفتارهـــا نه در 
شـــأن ماســـت و نـــه خودشـــان. بهتر 
اســـت بـــه سیســـتم تیـــم و مدیریت 
بـــازی خودشـــان فکـــر کننـــد. ما هم 
از بررســـی قطعـــی گزارش هـــا  بعـــد 
افـــراد خاطی را بـــه کمیتـــه انضباطی 

می آوریـــم.«

نســـل جدید دوچرخه ســـواران دختر 
ز  ا ه  د جـــا ســـتقامت  نیمه ا پســـر  و 
6آبان مـــاه بـــه امیـــد فردایـــی بهتر در 
اردو پا بـــه رکاب می شـــوند. رکابزنانی 
که قـــرار اســـت آینـــده درخشـــانی را 
برای دوچرخه ســـواری ایران بســـازند. 
مناطـــق  بقه  مســـا ز  ا کـــه  یـــی  نها آ
سراســـر کشـــور بـــه چشـــم آمده اند و 
قـــرار اســـت زیـــر نظـــر کادرفنـــی تیم 
نوجوانـــان تمریـــن کننـــد و بعـــد بـــا 
برنامه آنها در شهرهایشـــان تمرین را 
ادامـــه دهند. اردو بـــا تمرین دختران 
رکابـــزن در تهـــران شـــروع می شـــود. 

ع وحید،  نازنیـــن دهقانـــی، زهـــرا زار
نارویـــن زینعلـــی، محدثـــه معصومی، 
درســـا عزالدیـــن، مهتـــاب موســـوی، 
فاطمـــه مـــرادی، ریحانـــه متقیـــان ، 
رهـــا باجـــلان ، آلیناز حسین شـــاهی، 
آیدا رســـتمی، آنیتا محســـنی ماهانی، 
هلن فریبرزی، ســـارا حبیبی، ســـلما 
ســـیف 15دوچرخه ســـواری هســـتند 
که یکشـــنبه هفته آینده کارشان را در 
پیســـت آزادی تهران شروع می کنند. 
رکابزنـــان پســـر هـــم از 12آبان مـــاه به 
اردو می آینـــد. مهرداد صفـــرزاده مدیر 
تیم هـــای پایـــه در این بـــاره می گوید: 
»ما دوچرخه ســـواران دختر و پســـری 
کـــه در مســـابقات مناطـــق کشـــور و 
فینـــال ایـــن رقابت هـــا درخشـــیدند 
را دعـــوت کردیـــم تـــا پشتوانه ســـازی 

کنیـــم. آنهـــا را تمریـــن می دهیـــم تا 
پله پلـــه بـــالا برونـــد و بـــه تیـــم ملـــی 
برسند. آنها قرار اســـت جای جوانان 
را پـــر کنند و جوانان هم بـــه تیم ملی 
برســـند.« صفـــرزاده معتقـــد اســـت 
پیشـــرفت  بـــرای  دوچرخه ســـواران 
به جـــز تمریـــن در اردو، بـــه حمایـــت 
نیـــاز دارنـــد: »بچه هـــا تنهـــا در اردو 
بـــرای کســـب  و  تمریـــن نمی کننـــد 
انگیـــزه و تجربه انـــدوزی بیشـــتر آنها 
را بـــه تورهـــای بین المللی هـــم اعزام 
می کنیـــم. البتـــه بچه ها با تـــداوم کار 
و حضـــور در مســـابقات بین المللـــی 
پیشـــرفت می کننـــد. این نیســـت که 
تنها با یک دوره اردو دوچرخه ســـواری 
خـــوب شـــود. آنهـــا بـــرای پیشـــرفت 
بایـــد توســـط هیأت های اســـتان ها، 
خانواده هـــا و فدراســـیون حمایـــت 
شـــوند و در کوران مســـابقات باشند. 
روی  12مـــاه  بایـــد  دوچرخه ســـوار 
دوچرخه باشـــد و البته بدنسازی هم 
لازم اســـت.« به گفته مدیـــر تیم های 
پایـــه، رکابزنـــان در این اردو بـــا نحوه 
و  تمریـــن اصولـــی آشـــنا می شـــوند 
برنامـــه هـــم می گیرنـــد: »برنامه این 
اردو تمریـــن دوچرخه ســـواری اســـت 
اما به اردونشـــینان چگونگی استفاده 
از وزنـــه در بدنســـازی، چنـــد جلســـه 
تمرین و حتـــی کوهنوردی هم داریم. 
بـــه آنهـــا برنامه هـــم می دهیـــم، تا در 
شهرهایشـــان تمریـــن کنند و بـــا آنها 

آنلایـــن هـــم در ارتباط هســـتیم.«

فنـــی  یر مد فـــر  نکو یـــن  لد ل ا جما
تیم هـــای ملی کاتـــا در آســـتانه اعزام 
کاتاروهـــا به مســـابقات تیمی جهانی 
اســـپانیا لـــب بـــه گلایـــه گشـــود. در 
شـــرایطی که بـــه نظر می رســـد کاتای 
ایـــران مدت هـــا اســـت فقـــط درجـــا 
می زنـــد حـــالا نکوفـــر کـــه ســـال ها 
ســـابقه ســـرمربیگری تیم ملی ایتالیا 
و حتی قهرمانی بـــا این تیم در جهان 
را دارد، در صحبت هایـــی عجیـــب از 
مشـــاوره های غلط عـــده ای به رئیس 
فدراســـیون و ســـنگ اندازی جلـــوی 

پـــای او و کاتارو هـــا پرده برداشـــت.
 

به نظر می رسد تیم های ملی 
قرعه سختی در مسابقات 

جهانی تیم دارند.
مسأله ســـخت بودن قرعه ها نیست. 
مـــا تلاشـــمان را بـــرای اعـــزام تیم ها 
می کنیـــم اما به رغم پتانســـیل بچه ها 
قرار نیســـت مـــدال بیاوریم یـــا نتایج 
خیلـــی خوبـــی بگیریـــم چراکـــه این 
اولین دوره ای اســـت که مسابقات به 
شـــکلی جدید و در قالب تیمی برگزار 
می شـــود. از آنجایـــی کـــه تیم ها همه 
با ســـهمیه به این مســـابقات راه پیدا 
کرده انـــد، رقابت هـــا احتمالاً ســـطح 
بالایـــی دارد و نـــه فقـــط ایـــران بلکه 

همه تیم هـــا کار ســـختی دارند.

مشکل اصلی درجا زدن کاتای 
ایران چیست؟

در چندوقـــت اخیـــر دســـت مـــن به 
عنوان مدیرفنـــی تیم های ملی خیلی 
باز نبـــوده و همه چیـــز برخلاف قول 
و قرارهای قبـــل از امضای قـــرارداد با 

من، پیـــش می رود.
متأســـفانه بازیکن  سالاری در کاتای 
ایـــران بزرگتریـــن چالـــش بـــوده و 
از طرفـــی  حـــرف اول را می زنـــد. 
شاهد جنگ باشـــگاهی برای اعزام 
بـــه مســـابقات هســـتیم. به خاطـــر 
شـــرایط موجـــود مـــا نمی توانیـــم 
تیمـــی تحـــت عنـــوان تیـــم ملـــی 
داشـــته باشـــیم، روی نفـــرات کار 
کنیـــم و بعـــد همـــان ملی پوشـــان 
را بـــه مســـابقات مختلـــف اعـــزام 
کنیـــم بلکـــه تیم هـــای باشـــگاهی 
که بـــه صورت مجـــزا تمریـــن کرده 
و حتـــی یک ســـاعت هـــم حاضر به 
شـــرکت در اردوهایی که ما در نظر 
گرفته ایم، نیســـتند را به مسابقات 

اعـــزام می کننـــد.
به نظر می رسد مدیریت ضعیف 

رئیس فدراسیون چنین 
چالشی را به وجود آورده است.

بنـــده نســـبت بـــه حســـن طباطبایی 
ارادت قلبی دارم. به شـــخصه شـــاهد 
این بـــوده ام که او زحمات زیادی برای 
کاراتـــه ایـــران، تهیـــه بودجـــه و اعزام 
تیم هـــا بـــه مســـابقات می کشـــد اما 
متأســـفانه اطراف او افرادی هســـتند 
کـــه بـــه او مشـــاوره غلـــط می دهند و 
چـــوب لای چـــرخ مـــن می گذارنـــد. 
بعد از قرارداد با فدراســـیون و ارزیابی 
نســـبت بـــه نفـــرات، متوجه شـــدیم 

رده هـــای  در  تیـــم   4-5 می توانیـــم 
مختلـــف داشـــته باشـــیم و روی آنها 
ســـرمایه گذاری کنیم اما متأسفانه به 
دلایلی ازجمله اجازه نـــدادن مربیان 
از شاگردانشـــان و  بـــرای اســـتفاده 
حضـــور در اردوهای تیم ملـــی کاری از 
پیش نبردیم و تیم ملی تعطیل شـــد. 
هیـــچ کجای دنیـــا نمی گوینـــد ما تیم 
ملی را نمی فرســـتیم و به جایش تیم 
باشگاهی را راهی مسابقات می کنیم. 
مثل این اســـت که فدراسیون فوتبال 
اســـپانیا اعـــلام کند مـــا تیـــم ملی را 
و  نمی فرســـتیم  جهانـــی  جـــام  بـــه 
بـــه جایـــش تیـــم بارســـلونا را اعـــزام 

می کنیـــم.
در چنین شرایطی چقدر 

می شود به کسب نتایجی قابل 
قبول در مسابقات پیش رو 

امیدوار بود؟
ایـــن تیم هـــا نه تنهـــا در هیـــچ اردوی 
کت  شـــر تـــی  کا ر ا تد و  تـــی  ما مقد
نکرده انـــد بلکـــه در چنین شـــرایطی 
افـــراد نـــاآگاه از شـــرایط و وضعیـــت 
موجـــود بـــا انتقادهـــای نابجـــا فقط 
ر  کا ز  ا ا  ر تـــا  کا پیشـــرفت  ر  تـــو مو

. زنـــد ا ند می ا
با سابقه درخشانی که در کاتای 

دنیا دارید، استفاده از نظرات 
شما می تواند کاتا را به اوج 

برساند؟
من 10 سال ســـرمربی تیم ملی کاتای 
ایتالیـــا بودم کـــه این تیم بـــا هدایت 
مـــن 4 دوره قهرمـــان جهـــان شـــد، 
همچنیـــن تیم هایـــی مثـــل اســـپانیا 
و ترکیـــه از روی تیـــم مـــا الگو برداری 
کردند اما در کشور خودم جلوی پایم 

ســـنگ اندازی می کننـــد و علیـــه من 
به رئیـــس فدراســـیون مشـــاوره های 
غلط می دهنـــد که مبادا مـــن بتوانم 
کار مثبتـــی بـــرای کاتای ایـــران انجام 

. هم بد

در شـــرایطی که اجازه اعمـــال نظر در 
خیلی از مســـائل را نـــدارم، تنها کاری 
که از دســـتم برآمد این بود که بتوانم 
روی رونـــد مســـابقات انتخابـــی تیم 
ملـــی نظارت داشـــته باشـــم و در این 

زمینه تـــوازن و عدالـــت را برقرار کنم 
تـــا تیم ها بـــرای اعـــزام به مســـابقات 
مختلـــف تقســـیم شـــوند، نـــه اینکه 
یک تیـــم خاص در همـــه تورنمنت ها 

حضور داشـــته باشد.

 در چندوقت 
اخیر دست 

من به عنوان 
مدیرفنی 

تیم های ملی 
خیلی باز 

نبوده و همه 
چیز برخلاف 

قول و قرارهای 
قبل از امضای 

قرارداد با من 
پیش می رود

افشاگری مدیر فنی تیم های ملی کاتا، قبل از مسابقات جهانی

خ من می گذارند  نکوفر: چوب لای چر

فدراســـیون معلـــولان و توان یابـــان تصمیـــم 
گرفت بعـــد از نزدیـــک به هشت ســـال دوباره 
پاراتیروکمـــان را بـــه زیرمجموعـــه خـــودش 
برگرداند؛ تصمیمی که در خیلی از رشـــته های 
دیگر عملی شـــده و شاید در پاراتیروکمان هم 
ایـــن تصمیم یک گام بـــزرگ بـــرای رهایی این 

رشته از حاشـــیه باشد.
فدراســـیون  رئیـــس  کوهپایـــه زاده  جلیـــل   
جانبـــازان و توان یابـــان با اشـــاره بـــه تصمیم 
اخیری که با موافقـــت وزارت ورزش و جوانان 
اتخاذ شـــده گفـــت: »رشـــته پاراتیروکمان که 
از پارالمپیک 2016 تحت پوشـــش فدراســـیون 
تیروکمان قـــرار گرفته بود به منظـــور ترمیم و 
حمایت بیشـــتر از این رشـــته بـــا تصمیم وزیر 
ورزش و جوانـــان و کمیتـــه ملـــی پارالمپیک از 

پوشـــش فدراســـیون تیروکمان خارج شد و از 
نظـــر مدیریتی و انجام کارهـــای اجرایی دوباره 
به صورت رســـمی تحت پوشـــش فدراســـیون 

جانبـــازان و توان یابان قـــرار گرفت.«
 این تصمیم شـــاید از ســـوی برخی بـــه عنوان 
یک شکســـت برداشـــت شـــود. بعد از هشت 
ســـال یکی دیگر از رشـــته ها برخلاف خواست 
کمیتـــه بین المللـــی پارالمپیـــک دوبـــاره بـــه 
زیرمجموعه فدراســـیون معلولان و توان یابان 
برگشـــت داده شـــود و ایـــن یعنـــی شکســـت 
یـــک برنامـــه که از ســـوی مجامـــع بین المللی 
توصیه شـــده بود امـــا از یک نگاه بـــه نظر هم 
تصمیم خوبی باشـــد و شـــاید به حاشـــیه های 
فراوان همـــکاری پارالمپیکی ها با فدراســـیون 

شـــعبانی بهار پایـــان بدهد.
 یکی از این حواشـــی مربـــوط به مصاحبه های 
متعـــدد زهرا نعمتـــی برمی گردد. زهـــرا نعمتی 
که چنـــدی پیش بعد از بازی هـــای پارالمپیک 
پاریـــس علیـــه شـــعبانی بهار موضـــوع گرفتـــه 

بـــود، حـــالا یک بـــار دیگـــر انتقادات گذشـــته 
را مطـــرح کرده اســـت: »از جانب فدراســـیون 
تیروکمان آســـیب های روحـــی فراوانی دیدم. 
با وجـــود حمایت هایی کـــه از جانـــب کمیته 
ملـــی المپیک و پارالمپیک شـــدم و تلاش ها و 
دلســـوزی های پدرانه که از سوی خسروی وفا و 
کارگری برای بازگشـــتم به میادین ورزشی شد، 
اما نتوانســـتم شـــرایط روحی خـــودم را بهبود 
ببخشـــم.  مدیریتی کـــه کار را در فدراســـیون 
تیروکمـــان پیـــش می بـــرد کار را پیچیده کرده 
بـــود. شـــعبانی بهار بارهـــا گفتـــه بود کـــه تیم 
پاراتیروکمـــان را نمی خواهـــد و ایـــن تیم فقط 
باعـــث ایجاد هزینه مضاعف برای فدراســـیون 

است.«
 ایـــن جدایـــی می توانـــد یـــک گام بلنـــد برای 
رهایی از حاشـــیه تلقی شـــود، هـــر چند که به 
حدی دیرهنگام اســـت که ســـتاره ای مثل زهرا 
نعمتـــی را به پایان دوران قهرمانی اش رســـاند 
امـــا با این حال شـــاید حالا همیـــن هم جلوی 

خیلـــی از مشـــکلات را بگیـــرد. هـــر چنـــد که 
کوهپایه زاده اعتقاد دارد که همچنان بخشـــی 
از کارهـــا را باید فدراســـیون تیروکمـــان انجام 
بدهد: »البته این جدایی به منزله آن نیســـت 
که فدراســـیون تیروکمان دیگـــر هیچ نظارت 
و همـــکاری در پاراتیروکمان نخواهد داشـــت، 
بلکـــه هماننـــد ســـایر رشـــته های توان یابـــان 

و  پاراســـه گانه  پاراســـنگ نوردی،  جملـــه  از 
پاراشمشـــیربازی کـــه بـــه تازگی به رشـــته های 
جانبـــازان و توان یابـــان اضافه شـــده اند، آنها 
نیـــز همـــکاری لازم را بـــا مـــا در پیشـــبرد کارها 
دارنـــد.  فدراســـیون تیروکمـــان نیـــز از ایـــن 
موضـــوع مســـتثنی نیســـت و با همـــکاری آنها 

کارهـــا را پیش خواهیـــم برد.«

سؤال و جواب

 فائزه زمانی
خبر نگار

پاراتیروکمان به فدراسیون معلولان و توان یابان برگشت

پایانی بر حاشیه ها

برش

دنیامالی: با ذره بین کاراته را پیگیری می کنم
احمـــد دنیامالی وزیر ورزش و جوانـــان از اردوی تیم ملی کاراته اعزامی به مســـابقات جهانی اســـپانیا 
بازدیـــد کرد. او در این دیـــدار به اهمیت کاراته تاکید کرده و برای ملی پوشـــان این تیم در مســـابقات 

پیش رو آرزوی موفقیت کرد.
وزیـــر ورزش در بازدید از اردوی تیم ملی کاراته با توجه به اهمیت و پیشـــینه این رشـــته گفت: »خیلی 
خوشـــحالم این فرصـــت فراهم شـــد از نزدیک تمرین تیـــم ملی کاراتـــه را ببینم. من قبـــل از انقلاب 
یـــادم می آید، هیچ رشـــته رزمی غیـــر از کاراته وجود نداشـــت و مـــا در کاراته جایگاه خیلـــی خوبی در 
دنیـــا داریم اما این جایگاه سینوســـی اســـت و من با ذره بیـــن روی این رشـــته دارم کار می کنم و همه 
توانـــم را می گـــذارم در بازی های آســـیایی آینده، همـــه اوزان مدال بگیرنـــد و کاراته ایـــران به روزهای 

اوج برگردد.«
وزیـــر ورزش و جوانـــان افزود: »ایـــن ظرفیت بـــرای پیشـــرفت و افتخارآفرینی وجـــود دارد و امروز هر 
رشـــته ای کـــه می خواهد موفـــق عمل کند، بایـــد مرتباً در رنکینگ باشـــد. مـــا روی کاراته حســـاب باز 
کرده ایم  و ان شـــاءالله خبرهای خوبی در آینده بشـــنویم و از مســـابقات پیش رو دســـت پر برگردید.«

محسن وظیفه 
روزنامه نگار

مهری رنجبر
خبر نگار
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هانسی فلیک مقابل تیم سابق

بایرن حریف ترسناک بارسلونا

یکـــی از بازی های شـــاخص دور ســـوم 
مرحله لیـــگ در لیگ قهرمانان اروپای 
فصل 2025-2024 امشـــب در کاتالونیا 
برگـــزار می شـــود و بارســـلونا میزبـــان 
بایرن مونیخ اســـت؛ اولی پنج و دومی 
شـــش بار قهرمان اروپا شـــده اند. هر 
دو تیـــم از دو بـــازی قبلـــی خـــود ســـه 
امتیـــاز گرفته انـــد و شکســـت در این 
مســـابقه می تواند هـــر یـــک را با خطر 
بیـــرون مانـــدن از جمـــع 24 تیم اول 

مواجـــه کند.
شـــروع فوق العـــاده هانســـی فلیـــک 
بـــه عنـــوان مربـــی بارســـلونا در ایـــن 
هفتـــه ادامـــه یافـــت و با پیـــروزی 5 بر 
یک مقابل ســـویا فاصله ســـه امتیازی 
صدرنشین لالیگا با رئال مادرید حفظ 
شـــد. تنها لغزش داخلی بارسا در این 
فصل شکست در زمین اوساسونا بوده 
ضمـــن اینکـــه در موناکو هـــم باختند 
وقتـــی در نیمـــه اول ده نفره شـــدند. 
بارســـا البته آن باخت را با پیروزی 5 بر 
صفر مقابـــل یانگ بویز جبـــران کرد تا 
بـــرای بازی با غول آلمانی آماده شـــوند 
که تیم ســـابق فلیـــک و بهترین گلزن 
بارســـلونا، روبرت لواندوفسکی است.
 20 تـــا از   17 مربـــی بارســـلونا حـــالا 
بازی اش در لیـــگ قهرمانان را برده که 

بهترین میزان پیـــروزی در تاریخ لیگ 
قهرمانان و همچنین بهترین شـــروع 
یـــک مربی در 20 بـــازی ابتدایی اش در 

ایـــن رقابت ها اســـت.
اما بارســـلونا مقابل بایرن اصلاً سابقه 
خوبی نـــدارد و از 15 بـــازی قبلی با این 
تیم تنهـــا دو پیـــروزی به دســـت آورده 
اســـت. شـــش مســـابقه آخر بـــه نفع 
بایرن تمام شـــده از جملـــه پیروزی 8 
بر 2 ســـال 2020 کـــه با همیـــن فلیک 
رقم خـــورد ضمـــن اینکـــه باواریایی ها 
بعـــد از آن بـــازی چهـــار برد به دســـت 
آورده انـــد بـــدون اینکه گلـــی بخورند. 
یـــک شکســـت دیگـــر باعث می شـــود 
رکـــورد  طولانی تریـــن  بـــا  بارســـلونا 
ناکامـــی اش برابـــر یـــک حریـــف برابر 
شـــود، رکوردی نامطلوب که به دهه 60 
و تیم بی رقیـــب آن دوره، رئال مادرید 

مربوط می شـــود.
با 10 پیـــروزی مقابل بارســـلونا در لیگ 
قهرمانـــان، بایـــرن می تواند بـــا رکورد 
بیشـــترین پیروزی مقابـــل یک حریف 
در این رقابت ها برابر شـــود و نخستین 
تیمی شـــود که هفت بـــرد متوالی برابر 
یـــک حریف به دســـت مـــی آورد بعد از 
رئال مادرید برابر آژاکس در دهه 2010.

ونســـان کمپانـــی هـــم امیدوار اســـت 
تیمـــش بـــه باخـــت دور دوم در زمین 
اســـتون ویـــلا واکنـــش خوبی نشـــان 
دهـــد. ایـــن نتیجـــه بـــه 41مســـابقه 
بدون باخـــت بایـــرن در ایـــن مرحله 
لیـــگ قهرمانـــان پایـــان داد و ممکن 
اســـت بـــرای نخســـتین بـــار در تاریخ 
رقابت های اروپایی ســـه باخت متوالی 

خارج از خانه به نام بایرن ثبت شـــود 
بعـــد از آنکـــه در نیمـــه نهایـــی فصل 
قبـــل لیـــگ قهرمانـــان آن شکســـت 
دراماتیـــک را در خانـــه رئـــال مادریـــد 
متحمل شـــدند. در میانه ســـپتامبر، 
بایرن در یک هفته ســـه بازی را برد و 20 
گل به هلشـــتاین کیل، دیناموزاگرب و 
وردربرمن زد اما بعد از آن دوره سختی 
را پشـــت ســـر گذاشـــتند و دو طـــرف 
باخت به اســـتون ویلا، با بایرلورکوزن 
مســـاوی  فرانکفـــورت  آینتراخـــت  و 
کردنـــد. ایـــن هفتـــه روند بـــدون برد 
بایرن به پایان رســـید و هـــری کین در 
پیـــروزی 4 بر صفر مقابل اشـــتوتگارت 
ششـــمین هت تریکـــش در بایـــرن را 
به ثبت رســـاند تـــا با تفاضـــل گل بهتر 
نســـبت بـــه لایپزیگ در صـــدر جدول 

بمانند. بوندس لیـــگا 

بازگشت فرانچسکو توتی به سری A؟
مصاحبـــه فرانچســـکو توتی راجـــع به احتمـــال بازگشـــت او به 
دنیـــای فوتبـــال، ســـر و صـــدای زیـــادی در رســـانه ها برپـــا کرد. 
اســـطوره فوتبـــال ایتالیـــا و باشـــگاه رم مدعـــی شـــد کـــه طـــی 
ســـال های اخیر، چندین باشـــگاه با او تمـــاس گرفته  و خواهان 
امضای قرارداد شـــده اند. او ضمن ردنکردن احتمال بازگشتش 
بـــه فوتبال، عنـــوان کرد که برای رســـیدن بـــه اوج آمادگی، تنها 

به دومـــاه زمان نیـــاز دارد.
بـــه گزارش ایـــل مســـاجرو، چند باشـــگاه مثـــل کالیـــاری )رتبه 
A( و ســـمپدوریا  پانزدهـــم ســـری 
)ســـری B( با فرانچسکو توتی در 
ارتبـــاط بودنـــد و می خواســـتند 
قـــرارداد بـــازی بـــه بـــازی را به او 
پیشـــنهاد کننـــد. با ایـــن حال، 
توتـــی بازگشـــت بـــه فوتبـــال 
آن هم در ســـطوح بالایی 
 B و سری A مثل ســـری
 را غیرممکـــن می داند و 
بعید اســـت کـــه چنین 
ر  د ا  ر یی  ها د پیشـــنها
نظـــر بگیـــرد. گلادیاتور 
می هـــا  ر ب  محبـــو
 48 حاضـــر  حـــال  در 
ســـاله اســـت و 7 سال 
ر  حضـــو یـــن  خر آ ز  ا
رســـمی او در میادیـــن 

می گـــذرد.

C O R R I E R E
        1

عقاب به پیش

لاتزیو بدون 5 بازیکن اصلی هم  برابر یووه ترسناک است.

S U N
        2

از قرمزها استفاده خواهیم کرد 

آرتتـــا از درد شکســـت به عنـــوان ســـوخت توپچی های 
لندن اســـتفاده می کند. 

 M U N D O
        3

گاوی: نمی خواستم کسی را ببینم

روایت هافبک بارسا از مصدومیت 335 روزه خود.

مطبوعات جهان

سیر توقف ناپذیر لیورپول، امید لایپزیگ به شروع دوران موفقیت

کلوپ، نقطه اشتراک دوئل ردبول

لایپزیگ و لیورپول امشـــب در ردبول آره نا 
به مصاف هـــم می روند، دو تیمی که نقطه 
اشتراکشـــان یورگن کلوپ است؛ در اولی 
از آغاز سال جدید مدیریت فوتبال ردبول 
را برعهـــده می گیرد کـــه یکی از تیم هایش 
لایپزیگ اســـت و در دومی 9 سال پرشور را 

پشت سر گذاشته است.
تحول لیورپول با آرنه اســـلوت قصد توقف 
ندارد و قرمزها یکشـــنبه ایـــن هفته یکی از 
سخت ترین بازی های خود برابر چلسی را 
بردند و مربی هلندی برنده مبارزه با مربی 
ایتالیایی، انزو مارسکا شد. قرمزها با پنالتی 
محمد صـــلاح و گل کورتیـــس جونز کاری 
کردند که گل خوب نیکلاس جکسون فقط 
تلخی شکست را کمتر کند و لیورپول یک 
امتیاز برتری اش نسبت به منچسترسیتی 
در صدر جدول لیگ برتر را حفظ کند. این 
دهمین برد لیورپول در 11 بازی با مربیگری 
اســـلوت بـــود. دوتـــا از ایـــن پیروزی ها در 
لیـــگ قهرمانان برابر رقبای ایتالیایی بوده 
و لیورپـــول بعد از پیـــروزی 3 بر یک مقابل 
میـــلان، بولونیـــا را با دو گل شکســـت داد 

هرچند در بازی دوم خوش شانس بودند 
از اینکه تیم میهمان از فرصت هایش خوب 

استفاده نکرد.
بازی های سختی در پیش است، یکشنبه 
در امـــارات با آرســـنال روبه رو می شـــوند، 
چهارشنبه در جام اتحادیه و شنبه بعدش 
در لیگ برتر به ترتیـــب میهمان و میزبان 
برایتـــون خواهند بود و قبـــل از تعطیلات 
ملـــی آبان، بـــا بایرلورکوزن و اســـتون ویلا 
دیـــدار می کنند. رئـــال مادریـــد، خیرونا، 
لیـــل و پـــی اس وی آیندهـــوون حریفـــان 
بعدی لیورپول در لیگ قهرمانان هســـتند 
کـــه در حـــال حاضـــر در رده پنجم جدول 
ایـــن رقابت ها قـــرار دارد. لیورپـــول که به 
دنبال هشـــتمین پیـــروزی متوالی خود در 
رقابت های مختلف اســـت، هـــر پنج بازی 
خارج از خانه اش زیر نظر اسلوت را برده با 
سه کلین شیت و تنها دو گل خورده ضمن 
اینکـــه بعد از فصـــل 2002-2001 لیورپول در 
خانه هیـــچ تیم آلمانی شکســـت نخورده 
است، این شامل پیروزی 2 بر صفر در ردبول 
آره نا در فوریه 2021 هم می شود که آن موقع، 

کلوپ مربی لیورپول بود.
حالا تیم مارکو رز باید از قهرمان سال 2019 
لیگ قهرمانان الهام بگیرد به خاطر آنکه دو 
بازی قبلی شان را باخته اند هرچند برابر دو 
تیم بزرگ اتلتیکومادرید و یوونتوس بوده. 
هر دو بازی نزدیک بود، مسابقه اول را با گل 
دقیقه آخر خوســـه خیمنـــس باختند و در 
بـــازی دوم برتری یک گله مقابل یوونتوس 
10 نفره را از دســـت دادند و 3 بر 2 شکســـت 
خوردند. در آن بازی، یوونتوس بعد از هفت 
دقیقه، گلیسون برمر، مدافع کلیدی اش را 
بـــه دلیل مصدومیت از دســـت داد و میکه 
دی گرگوریو، دروازه بان میهمان هم بعد از 
نیم ساعت از گذشت بازی اخراج شد. بعد 
از آن تیـــم رز، دو برد داخلی برابر ماینتس و 
هایدنهایم به دســـت آورد تا بـــا 17 امتیاز از 
هفت بازی تنها به دلیل تفاضل گل ضعیف تر 
نسبت به بایرن مونیخ، در رده دوم جدول 
بوندس لیگا قرار بگیرد. از طرفی لایپزیگ 
می تواند نخستین تیم تاریخ لیگ قهرمانان 
شود که سه بازی را می بازد در حالی که در هر 

سه، گل اول را زده است.

لیل به دنبال قربانی دیگری از مادرید

اتلتیکو به دنبال تغییر اوضاع در متروپولیتانو

اتلتیکومادریـــد و لیـــل بعـــد از کســـب 
نتایـــج کامـــلاً متفـــاوت در دور قبلـــی 
لیگ قهرمانان، امشب در متروپولیتانو 
برابر هـــم قرار می گیرنـــد. اتلتی مقابل 
بنفیکا در لیســـبون تحقیر شـــد اما لیل 
مدافع عنوان قهرمانـــی، رئال مادرید را 
از پیش رو برداشـــت تا دو حریف امشب 
ســـه امتیازی باشند. تیم دیگو سیمئونه 
که فصـــل 2025-2024 را با 9بازی بدون 
شکســـت آغاز کـــرد، به بدترین شـــکل 
ایـــن رونـــد را در اســـتادیو دا لـــوژ پایان 
یافتـــه دیـــد و بـــا دریافـــت چهـــار گل از 
بنفیکا به اســـپانیا برگشـــت. اتلتیکو در 
شـــش بازی آخرش در لیـــگ قهرمانان 
که به فصل قبل هم کشـــیده می شـــود، 
در هـــر بازی حداقل یـــک گل خورده و با 
آمـــار نگران کننـــده دو گل در هـــر بازی، 
بـــه بدتریـــن روند این تیـــم در یک دهه 
اخیـــر ادامـــه می دهد. این تیم در ســـه 
بازی آخـــرش در لیگ قهرمانـــان دو بار 
چهار گل دریافت کـــرده دقیقاً به اندازه 
83بـــازی قبلـــش! این یعنی ســـیمئونه 

بایـــد مشـــکل بزرگـــی را حل کنـــد و اگر 
این تیـــم بخواهد مثل 9فصل گذشـــته 
بـــه مرحله حذفی برســـد، باید اوضاع را 
تغییر دهد. این تیم که در شـــروع لیگ 
قهرمانان 2 بر یک لایپزیگ را شکســـت 
داده، 11 بـــازی اخیـــر لیـــگ قهرمانان را 
در متروپولیتانـــو نباختـــه و بـــا پیروزی 
بر لیـــل می توانـــد رکورد بیشـــترین برد 
خانگی در ســـطح اول اروپا که از ســـال 

1966 برپاســـت، را بزند. 
بعد از ســـه بـــازی بدون برد، بـــا کامبک 
ایـــن هفتـــه مقابـــل لگانس کـــه تیم را 
بـــه رده ســـوم لالیگا بـــرد، روحیه خوبی 
گرفتند. الکساندر سورلوث دو گل برای 
میزبان زد و 3 بر یک برنده شـــدند. لیل 
با نتایـــج نزدیـــک از مرحلـــه مقدماتی 
لیـــگ قهرمانـــان عبـــور کـــرد و در بازی 
اول بـــه اســـپورتینگ لیســـبون باخـــت 
اما با پیـــروزی برابر دارنـــده 15 قهرمانی 
اروپا واکنش فوق العاده ای نشـــان داد. 
VAR خطـــای هنـــد ادواردو کاماوینگا را 

پنالتـــی تشـــخیص داد و جاناتان دیوید 

بـــا خونســـردی تنهـــا گل آن بـــازی را زد. 
در نیمـــه دوم مقابـــل تیـــم همشـــهری 
اتلتیکـــو، مقاومـــت کردنـــد و جشـــن 
مفصلـــی بـــا هـــواداران گرفتنـــد. حالا 
چهار تا از پنج بازی آخرشـــان در مرحله 
گروهـــی لیـــگ قهرمانـــان را برده انـــد 
به انـــدازه 29بـــازی قبلی شـــان. قبل از 
تعطیـــلات بازی هـــای ملی هـــم باخت 
برابـــر تولـــوز را با بـــرد عـــوض کردند اما 
جمعـــه این هفته برابر یکـــی از مدعیان 
لیگ یـــک، موناکو، بدون گل مســـاوی 

 . ند شد
ایـــن نتیجـــه البته یـــک اشـــکال در تیم 
برونـــو جنســـیو را بـــه رخ کشـــاند چون 
لیـــل در ســـه تا از چهار بـــازی آخرش در 
خـــارج از خانـــه موفق به گلزنی نشـــده 
و آمـــار خوبـــی هـــم در زمیـــن رقبـــای 
اروپایی ندارند. لیل شـــش تا از هشـــت 
بـــازی آخر خـــارج از خانـــه اش در لیگ 
قهرمانـــان را باختـــه و در 10 بـــازی آخـــر 
اروپایـــی اش تنهـــا دو بار بـــرده بنابراین 
بایـــد محتاطانه بـــه مادرید ســـفر کند.

پیش بازی

سید علی بلند نظر
خبرنگار

خبر

میلان در پی شکار ترزیچ 
چندماه پس از نایب قهرمانـــی در لیگ قهرمانان اروپا 
و تـــرک دورتمونـــد، ترزیچ هنوز هدایـــت هیچ تیمی را 

به عهده نگرفته  اســـت.
به گـــزارش فلوریـــان پلتنبـــرگ، ادین ترزیـــچ یکی از 
گزینه هـــای وســـتهم برای جانشـــینی خولـــن لوپتگی 
محســـوب می شـــود. پس از کســـب نتایج ضعیف در 
فصـــل جاری لیگ برتـــر و قرارگیری در رتبـــه پانزدهم، 
ســـران وســـتهم احتمـــال اخـــراج لوپتگی را بررســـی 
می کننـــد و در همین راســـتا، وضعیـــت مربیان دیگر 

ازجملـــه ترزیـــچ را زیر نظـــر گرفته اند.
در کنار علاقه وســـتهم، ترزیچ همچنـــان با میلان نیز 
در ارتباط است و سایه ســـنگین او روی پائولو فونسکا 
احســـاس می شـــود. فونســـکا شـــروع چندان خوبی 
در روســـونری نداشـــته و عملکرد نوســـانی این تیم در 
لیـــگ و همچنیـــن نتایج ضعیـــف در لیـــگ قهرمانان 
اروپا، ممکن اســـت به اخراج  شـــدن سرمربی پرتغالی 
در روزهـــای آتـــی منجر شـــود. گفتـــه می شـــود زلاتان 
ابراهیموویـــچ )مشـــاور ارشـــد میلان( به طـــور مرتب 
با ترزیـــچ در تماس اســـت و این ســـرمربی جـــوان را 
می توان اصلی تریـــن گزینه میـــلان در صورت برکناری 

فونسکا به حســـاب آورد.

باشگاهی اروپا را ببرد.
بعـــد از اخراج راجر اشـــمیت به دنبال تســـاوی با 
موریرنزه، بنفیکا شـــش برد از شش بازی با لاژه به 
دســـت آورده و موفق به زدن 20 گل شده است اما 
هشت امتیاز با اسپورتینگ لیسبون که در هشت 
بازی ابتدایی فصل امتیازی از دست نداده، فاصله 
دارند هرچند یک بـــازی کمتر انجام داده اند. لاژه 
اجازه نداد شایعات درباره تبانی روی تیم اثر بگذارد 
و تیمش برابر تیم دســـته چهارمی پویدم در جام 

حذفی به پیروزی 2 بر صفر رسید.
حالا بنفیکا برابر تیمی قرار می گیرد که در همین 
پیش فصل با آن بازی کـــرده، عقاب ها آن بازی را 
5 بر صفر بردند و در رقابت های رسمی هم مقابل 
حریف هلندی موفق بوده اند. دو تیم بیش از نیم 
قرن اســـت که در اروپا با هم روبه رو نشـــده اند اما 
بنفیکا در بازی های رفت و برگشت سال های 1963 

و 1972 موفق به شکست فاینورد شده است.
فاینـــورد کارش در لیگ قهرمانان ایـــن فصل را با 
باخـــت تحقیرآمیز 4 بـــر صفر برابـــر بایرلورکوزن 
شـــروع کرد که میهمان با چهـــار گل برتری نیمه 
اول را بـــه پایان رســـاند امـــا تیم برایان پریســـکه 
پاسخ خوبی داد و یک بازی هیجان انگیز را مقابل 
خیرونا برد. هر دو تیـــم پنالتی خراب کردند و دو 
گل بـــه خودی بازیکنان خیرونـــا پیروزی را تقدیم 
فاینـــورد کرد. دیوید هانچکو، مدافع فاینورد، یک 
گل به خودی زد اما با دخالت VAR مردود شد اما 
بازیکنان خیرونا عزمشان را جزم کرده بودند که 
با گل به خودی ببازند و هم تیمی ســـابق هانچکو 
در اســـپارتاپراگ، لادیســـلاو کرایچی زحمت آن را 

کشید!

میهمـــان از این بـــرد در اســـپانیا روحیـــه خوبی 
گرفت چـــون در حالی که در هفـــت بازی اولش 
تنها دو برد به دســـت آورده بود، ســـه بـــرد پیاپی 
کسب کرده است، 2 بر یک مقابل تیم سرسخت 
توئنته قبل از تعطیلات ملی و پیروزی 5 بر یک در 
زمین گواهدایگلز که بـــا توجه به صعود این تیم 
بـــه رقابت هـــای اروپایی ارزش بالایـــی دارد. در 
هلند هم پی اس وی آیندهوون هر 9 بازی اش 
در لیـــگ را برده و فاینورد با یک بازی و 11امتیاز 

کمتر در رده چهارم قرار دارد.
بازی های خوب فاینورد امیدوارشان کرده که 

برای نخستین بار بعد از 53 سال دو بازی خارج 
از خانه در اروپا را ببرند هرچند میزبان امشب، 

خود فرم فوق العاده ای دارد.

بنفیکا و فاینورد پشت سر رقبای قدرتمند داخلی
مبارزه تیم های در مسیر پیشرفت

فصل برای مارک آندره  تر اشتگن تمام شده و فلیک احتمالاً هم برای این بازی و هم ال کلاسیکوی پیش رو به اعتماد به ایناکی پنیا 
ادامه می دهد با وجود آنکه وویچیک شزنی را خریده اند. دنی اولمو و گاوی هم بعد از طی دوران مصدومیت این هفته در لیست 

تیم قرار گرفتند که دومی دقایقی هم مقابل سویا به میدان رفت.
فرانکی دیونگ هم به بازگشت کامل نزدیک شده و از چند هفته پیش که به تیم برگشته هنوز در ترکیب اصلی قرار نگرفته است اما 
مارک برنال با مصدومیت شدید زانو تا مدت ها نمی تواند بازی کند. میزبان همچنین فران تورس را به دلیل همسترینگ و همچنین 
دو مدافع میانی، رونالد آرائوخو و آندریاس کریستنسن را در اختیار ندارد برای همین پائو کوبارسی جوان در یک بازی بزرگ دیگر 

در ترکیب اصلی قرار می گیرد.
بایرن الکساندر پاولوویچ را ندارد که در پنج دقیقه ابتدایی بازی با اشتوتگارت ترقوه اش شکست و ژوائو پالینیا احتمالاً جایش را 
می گیرد. رافائل گریرو این اواخر در دفاع راست به کار گرفته شده اما کانراد لایمر هم می تواند در این پست بازی کند با توجه به 

اینکه یاشوا کیمیش در خط میانی جلوتر از لئون گورتزکا به بازی گرفته می شود.
جمال موسیالا غایب بزرگ تیم میهمان خواهد بود اگر از مصدومیت رها نشود. دو مدافع راست تیم، یوسیپ استانیشیچ و ساشا 

بوی هم مصدوم هستند که گریرو مجبور به تغییر پست شده است.

اخبار 
تیمی

  سرمربی: 
فلیک

پنیا
کنده

 کوبارسی
 مارتینس

 بالده
دیونگ

 پدری
یامال
 اولمو

 رافینیا
لواندوفسکی

  سرمربی: 
کمپانی

نویر
لایمر
 اوپامکانو
 کیم
 دیویس
کیمیش
 پالینیا
اولیسه
 مولر
 گنابری
کین

22:30
بارسلونا - بایرن مونیخ

  سرمربی: 
لاژه

تروبین
باه

 آنتونیو سیلوا
 اوتامندی

 کارراس
اورسنس

 فلورنتینو لوییز
 کوکو

دی ماریا
 پاولیدیس

 آکتورک اوغلو

  سرمربی: 
پریسکه

ولنرویتر
لوتومبا
 بیلن
 هانچکو
 بوئنو
میلامبو
 هواینگ
 تیمبر
عثمان
 اوئدا
 ایگور پایکسائو

22:30
بنفیکا - فاینورد

 بنفیـــکا و فاینـــورد در ادامه رونـــد خوب خود 
امشـــب در اســـتادیو دا لـــوژ بـــه مصـــاف هم 
می رونـــد. هر دو تیـــم در این فصـــل تنها یک 
باخت داشته اند و در لیگ 36 تیمی قهرمانان 
وضعیت خوبـــی دارند هر چند در رقابت های 
داخلی پشت سر تیمی قدرتمند قرار گرفته اند. 

زندگـــی برونـــو لاژه به عنـــوان مربـــی بنفیکا 
نمی توانســـت بهتر از این شروع شود و نتیجه 
شـــاخص دوران کوتاه مربیگری او در این تیم 

برد 4 بر صفـــر برابر اتلتیکومادرید بود. بنفیکا 
که در بازی اولش در لیگ قهرمانان در بلگراد 
2 بر یک ســـتاره سرخ را شکست داده، یکی از 
هفت تیمی اســـت که هر دو بازی اول شان در 
این رقابت ها را برده اند و تنها دورتموند تفاضل 
گل بهتری نســـبت به تیـــم پرتغالی دارد. حالا 
بنفیکا می تواند برای نخســـتین بار بعد از 35 
سال یعنی فصل 1990-1989 که تا فینال پیش 
رفت، سه بازی اولش در بالاترین سطح فوتبال 

  سرمربی: 
سیمئونه

اوبلاک
مولینا

 ویتسل
 خیمنس

 لانگله
 گالان

دی پائول
 کوکه

 باریوس
گریزمان

 سورلوث

  سرمربی: 
جنسیو

شوالیه
مونیه
 دیاکیته
 الکساندرو
 گودموندسون
بوعدی
 آندره
ژگرووا
 گومز
 کابیا
دیوید

22:30
اتلتیکومادرید - لیل

  سرمربی: 
رز

گولاچی
اوربان

 کلاسترمان
 لوکبا

گیرترویدا
 هایدارا
 فرمیرن

 نوزا
سیمونز
ششکو
 اوپندا

  سرمربی: 
اسلوت

کلهر
گومز
 کوناته
 فان دایک
 سیمیکاس
مک آلیستر
 گراونبرخ
صلاح
 جونز
 دیاس
نونیس

22:30
لایپزیگ - لیورپول



خبر  

هفته نهم بدون بازی معوقه
بعـــد از مدت ها تغییـــر و تحولات عجیـــب و غریب در 
بازی هـــای لیگ برتـــر فوتبال کشـــورمان بالاخره هفته 
نهـــم این بازی هـــا بدون هیچ بـــازی معوقـــه ای برگزار 
خواهـــد شـــد. هر چنـــد در ایـــن هفتـــه از بازی ها هم 
تیم هـــای حاضـــر در لیگ برتر در ســـه روز بـــه مصاف 
همدیگـــر خواهند رفـــت، اما به هر حـــال همانقدر که 
در ایـــن هفته بـــازی معـــوق نخواهیم داشـــت، جایی 
امیـــدواری دارد. روز اول این هفتـــه از بازی ها یعنی روز 
جمعـــه 4 آبان خواهد بـــود. در ایـــن روز تیم هایی که 
در رقابت های آســـیایی حضور نداشـــته اند، به میدان 
خواهنـــد رفت. روز شـــنبه و یکشـــنبه هم بـــه ترتیب 
تیم هـــای حاضـــر در آســـیا به مصـــاف حریفان شـــان 

رفت. خواهند 

VAR درخواست هوادار برای
هـــوادار تهـــران در چهارچوب هفته هشـــتم لیگ برتر 
بـــه مصاف شـــمس آذر قزوین رفـــت که ایـــن دیدار با 
نتیجه یک بـــر یک به پایان رســـید اما باشـــگاه هوادار 
به گـــواه برخی کارشناســـان داوری اعتقاد داشـــت که 
دو پنالتی به ســـود این تیم گرفته نشـــده اســـت. تیم 
فوتبال هوادار با ارســـال نامه ای به رئیس فدراســـیون 
فوتبال و ســـازمان لیگ از حمید حاج ملک، داور بازی 
شـــمس آذر - هوادار در هفته هشتم لیگ برتر شکایت 

و انتقاد کرد.
در نامـــه ایـــن باشـــگاه تهرانـــی عنوان شـــده کـــه داور 
مســـابقه عدالت را رعایت نکرده و حق بنفش پوشان 
تهرانی در 3 مســـابقه مقابل تیم های خیبر، استقلال 
و شـــمس آذر تضییـــع شـــده اســـت. همچنیـــن طی 
این نامه درخواســـت شـــده که تکنولـــوژی کمک داور 
ویدئویـــی در بـــازی این تیم مقابل چادرملو مســـتقر و 
اســـتفاده شـــود. این یکی از مواردی اســـت که باشگاه 
هـــوادار از ابتـــدا نســـبت بـــه آن اعتراض داشـــته چرا 
کـــه اغلـــب در بازی هـــای این تیـــم از VAR اســـتفاده 

نشـــده است.

شال و کلاه زودهنگام قوی سپید
ایـــن روزها با ســـرد شـــدن هوای کشـــورمان بـــه ویژه 
ع  هوای شهرهای شمالی، تمرینات شاگردان مازیار زار
هم  در هوای ســـرد انزلی انجام می شـــود و بازیکنان و 
اعضـــای کادر فنی این تیم با پوشـــاک زمســـتانی که بر 
تن دارند، تمرین پرفشـــاری را پشـــت ســـر می گذارند 
و آمـــاده دیـــدار با مس رفســـنجان می شـــوند. ســـرد 
شـــدن هوای انزلی و شـــروع بارندگی هـــا یک چالش 
جدید بـــرای بازیکنان جـــوان و نفـــرات غیربومی این 
تیم خواهد بـــود، آنهـــا در مســـابقات و تمرینات باید 
با شـــرایط جدید ایـــن تیم به روز شـــوند کـــه این یک 
ع خواهد بـــود. این  چالـــش جـــدی بـــرای مازیـــار زار
شـــرایط ممکـــن اســـت روی زمیـــن تمریـــن و بـــازی 
ملوانی هـــا هـــم تأثیر منفی داشـــته باشـــد کـــه ظاهراً 

امســـال خیلی زود هم شـــروع شـــده است.

دردسر عجیب شاگردان گل محمدی
تیم فـــولاد خوزســـتان در دیدار خود در هفته هشـــتم 
لیگ برتـــر بـــا ۴ گل از آلومینیوم اراک شکســـت خورد 
تـــا وضعیت این تیم بغرنج شـــود. این در حالی اســـت 
که مشـــکلات فولاد فقط به بحث نتیجه گیری مربوط 
نیســـت و ایـــن تیـــم در زمینه مالـــی هم ایـــن روزها با 
مشـــکلات زیادی دســـت و پنجه نرم می کند. برخی از 
بازیکنان تیم فولاد خوزســـتان اعـــلام کرده اند که این 
باشـــگاه برخلاف تعهدات خود هنوز نتوانســـته بخش 

دیگری از مطالبات اعضای تیـــم را بپردازد. 
گفتـــه می شـــود باشـــگاه فـــولاد خوزســـتان یـــک ماه 
از زمـــان دو ماهـــه ای کـــه بـــرای پرداخـــت پـــول بـــه 
بازیکنانـــش در نظر داشـــت عقب افتـــاده و به همین 
دلیـــل بازیکنـــان ایـــن تیـــم از ایـــن بدقولـــی ناراحت 
هســـتند اما از آنجایی که شکست سنگینی در بازی با 
آلومینیوم خوردند فعلاً قصد اعتراض برای مشـــکلات 

مالـــی را ندارند.
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تراکتور در دوشنبه قرمز می پوشد
جلســـه هماهنگی قبل از دیدار ۲ تیم روشـــن تاجیکســـتان و تراکتور ایران از هفته ســـوم مســـابقات لیگ قهرمانان آســـیا ســـطح ۲، در شـــهر دوشـــنبه برگزار شـــد. در این جلســـه مقرر شد 
تراکتـــور با لباس یکدســـت قرمز و تیم روشـــن نیز با لباس ســـرمه ای بازی کننـــد. تراکتور نماینده ایران در لیگ قهرمانان آســـیا ســـطح ۲، در گروه A ایـــن رقابت ها با تیم هـــای الوکره قطر، 
روشـــن تاجیکســـتان و موهون باگان هند)حذف از رقابت ها با تصمیم کنفدراســـیون( همگروه اســـت و با ســـه امتیاز از یک بـــازی در صدر این گروه قـــرار دارد. الوکره بـــا ۳ امتیاز از ۲ بازی 

در رده دوم و روشـــن بدون امتیـــاز در انتهای جدول رده بنـــدی جای گرفته اند.
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تراکتـــور به عنوان نماینده کشـــورمان در لیگ 
دســـته دوم آســـیا امروز باید به مصاف حریف 
تاجیکســـتانی بـــرود. تراکتـــور که ایـــن روزها 
وضعیـــت مناســـبی دارد، توانســـته در لیـــگ 
برتـــر نتایـــج قابل قبولی کســـب کنـــد و حالا 
بـــا 13 امتیـــاز از 7 بـــازی در رده پنجـــم جدول 
رده بنـــدی ایســـتاده و البته فاصلـــه چندانی با 

صدر جـــدول ندارد. 
شـــاگردان اســـکوچیچ در رقابت های آسیایی 
هـــم خـــوب ظاهـــر شـــده و در اولیـــن دیـــدار 
خـــود در ایـــن رقابت ها توانســـت تیـــم الوکره 
قطـــر را با شکســـت در خانه اش به ســـه امتیاز 
دســـت پیـــدا کنـــد و حـــالا صدرنشـــین گروه 
خـــودش اســـت کـــه بـــا دومیـــن بـــرد مقابل 
حریـــف تاجیکســـتانی می تواند جایـــگاه خود 
را تثبیـــت کند. تراکتور از نظر داشـــتن بازیکن 
و شـــرایط خوب بـــرای این بازی هـــا چیزی کم 
ندارد و همـــه چیز برای درخشـــش تبریزی ها 

در آســـیا فراهم اســـت. اســـکوچیچ با داشتن 
بازیکنانـــی مثـــل علیرضـــا بیرانونـــد، مهـــدی 
ترابی، حسین زاده، تومیســـلاو اشترکالی و... 
می تواند تیمـــش را در مقابل هر حریفی برنده 
از زمین خـــارج کند. هر چنـــد تراکتور آخرین 
بـــازی اش را مقابل فولاد در لیـــگ برتر فوتبال 
کشـــورمان با باخت ســـپری کرده، اما نشـــان 
داده کـــه بـــه راحتـــی از ســـد حریف آســـیایی 

عبور خواهـــد کرد. 
در مقابـــل تیم روشـــن تاجیکســـتان وضعیت 
خوبی ندارد، ایـــن تیم در اولین بـــازی مقابل 
الوکره قطـــر بازی اش را با باخت ســـپری کرده 
و تیـــم بـــدون امتیـــاز در جـــدول رده بنـــدی 
اســـت. تاجیک ها مقابل قطری هـــا با یک گل 
شکســـت خوردند و قطعـــاً برای بـــازی مقابل 
تراکتـــور برنامـــه خواهنـــد داشـــت تـــا بتوانند 
خـــودی نشـــان داده و امتیازی کســـب کنند. 
به همیـــن خاطـــر آن طـــور که جدول نشـــان 
می دهد، تراکتـــور کار راحتـــی در دومین بازی 
آســـیایی اش نخواهد داشـــت و باید بـــا برنامه 
بـــه مصـــاف حریـــف ایـــن هفتـــه اش بـــرود. 
تیم هـــای روشـــن تاجیکســـتان و تراکتـــور در 
هفتـــه دوم مرحلـــه گروهـــی لیـــگ قهرمانان 
آســـیا روز چهارشنبه دوم آبان ساعت 19:30 در 

تاجیکســـتان به مصـــاف هـــم می روند.

شانس بالای تراکتور برای پیروزی مقابل نماینده تاجیکستان

راحتالحلقوم
پیش بازی

اکبر منتشلو
خبر نگار

ه  شگا با ن  و معا ی  ر ه منصو شا ضا  ر
شمس آذر در مورد جدایی سعید دقیقی 
از این تیم می گوید: »او روز یکشنبه 
اعلام کرد که نمی تواند چیز بیشتری به 
شمس آذر ارائه کند و با شرایط کنونی، 
پیشرفتی در انتظار تیم نخواهد بود. 
شاید با آمدن مربی جدید، طرح تازه  ای 
با  رقم بخورد. شمس آذر در مقیاس 
سایر تیم های لیگ برتری نتایج خوبی 
ماندن  بر  وی  نظر  اما  است،  گرفته 
پرسپولیس  با  بعد  هفته  شنبه  نبود. 
بازی داریم و تکلیف سرمربی را طی 
روزهای آینده مشخص خواهیم کرد. 
دارد  تعلق  دقیقی  به  شمس آذر  تیم 
قلب  عمق  ر  د ه  ویژ یگاهی  جا و  ا و 
فوتبال دوستان قزوینی دارد. دقیقی 
برای شمس آذر زحمت کشید و استان 
قزوین را صاحب تیم لیگ برتری کرد. 
نقش مالکان و مدیران باشگاه در این 

اتفاق قابل اغماض نیست، اما دقیقی 
نشان داد یک مربی شایسته با مَنشی 

حرفه ای است.« 
اینطور  به عملکرد دقیقی  اشاره  با  او 
می گوید: »دو سال قبل با قهرمانی در 
لیگ یک وارد لیگ برتر شدیم که این 
قهرمانی، اعتمادبه نفس و انگیزه بالایی 

به ما القا کرد و باعث شد نتایج خوبی 
در لیگ برتر بگیریم. تداوم این نتایج 
است.  ویژه  شرایطی  نیازمند  خوب 
دقیقی ابتدای فصل پس از اینکه 30 روز 
برای ملوان وقت گذاشت، قراردادش 
به  و  شد  فسخ  ملوان  باشگاه  توسط 

شمس آذر بازگشت.«

پس از استعفا و کناره گیری از هدایت 
شمس آذر، سعید دقیقی در جدیدترین 
تجربه خود در عرصه مربیگری، تصمیم 
گرفت تا راهی خرم آباد شود و هدایت 
خیبر را در دست بگیرد. سرمربی جوانی 
که با رساندن شمس آذر به لیگ برتر و 
عملکرد مطلوب در فصل قبل، حسابی 

مورد توجه قرار گرفت. 
فصل  ابتدای  در  دقیقی  حال،  این  با 
راهی  قزوین  نماینده  از  جدایی  با  و 
ملوان شد اما پیش از آغاز فصل این 
شمس  به  مجدداً  و  کرد  ترک  را  تیم 
آذر برگشت. او در هشت دیداری که 
یک   ، نشست تیم  ین  ا نیمکت  وی  ر
پیروزی و چهار تساوی به دست آورد و 
در سه مسابقه نیز شکست خورد. پس 
از خیبر، مدیران  از جدایی مهاجری 
باشگاه تصمیم گرفتند تا سکان هدایت 
تیم را به مارکو بسپارند که پیش از این 

از  دستیار مهاجری در خیبر و قبل تر 
آن نیز دستیار پورموسوی در استقلال 
خوزستان بود. اما تغییرات روی نیمکت 
خیبر جواب نداد و مارکو در سه بازی تنها 
یک مساوی به دست آورد و این اتفاقات 
سراغ  به  خیبر  مدیران  تا  شد  سبب 

دقیقی بروند و این سرمربی جوان قرار 
است هدایت نماینده خرم آباد را برعهده 
بگیرد. در همین خصوص، آیین معارفه 
سعید دقیقی به عنوان سرمربی جدید 
خیبر خرم آباد با حضور مالک، اعضای 

هیأت مدیره و بازیکنان برگزار شد.

باشگاه شمس آذر بعد از جدایی  دقیقی اعلام کرد
سرمربی جدید بزودی معرفی می شود

مراسم معارفه سرمربی جدید خیبر برگزار شد
دقیقی روی لرزان ترین نیمکت لیگ برتر

برنامه لیگ برتر

هفته نهم
جمعه 4 آبان

17:45 .............................. ذوب آهن- گل گهرسیرجان 
17:45 .................. نساجی مازندران-استقلال خوزستان
18:00  ................................... هوادار- چادرملو اردکان 
18:00  .................................... مس رفسنجان- ملوان 

شنبه 5 آبان
16:45  ................................. خیبر خرم آباد-استقلال   
19:15  ........................... پرسپولیس- شمس آذر قزوین  

یکشنبه 6 آبان
تراکتور-آلومینیوم اراک   ..................................  16:45
فولاد-سپاهان  .............................................  18:15

هفته دهم لیگ برتر
چهارشنبه 9 آبان

18:00 ......................... استقلال خوزستان -پرسپولیس 
پنجشنبه 10 آبان

17: 45 ....................................... استقلال – تراکتور 
جمعه 11 آبان

17: ۳0 .............................. چادرملو اردکان- ذوب آهن 
گل گهرسیرجان- فولاد .................................... ۳0 :17
17: 45 ........................................... ملوان – هوادار 
سپاهان- آلومینیوم اراک ................................ 45 :17
17: 45 ...................... شمس آذر قزوین- خیبر خرم آباد 
17: 45 ..................... نساجی مازندران- مس رفسنجان 

اسکوچیچ: نباید رقیب را دست کم بگیریم
تیـــم  بی  ســـرمر ســـکوچیچ  ا ن  گا ا ر د
فوتبـــال تراکتـــور دربـــاره بـــازی تیمـــش 
مقابـــل روشـــن تاجیکســـتان می گوید: 
»من برای اولین بار اســـت که به کشـــور 
تاجیکســـتان آمـــده ام، بـــه شـــما بابت 
ســـاختن چنین کشـــور زیبایـــی تبریک 
می گویـــم. انتظار پیـــروزی از این بازی را 
داریم. می خواهیم بـــازی جذابی انجام 
دهیم. تیـــم حریـــف را آنالیـــز کرده ایم. 
نظـــم تاکتیکـــی دارنـــد و بـــازی راحتـــی 
نداریـــم. می خواهیـــم بهتریـــن نتیجه 
ممکن را کســـب کنیم. چنـــد بازیکن ما 
هفته گذشـــته مصدوم شـــدند. سوکول 
چیکالشـــی و مهـــدی عبـــدی مصـــدوم 

هســـتند و ســـیدمهدی حســـینی را هم 
بـــرای ایـــن دیـــدار از دســـت داده ایم. با 
ایـــن حـــال تیـــم آمـــاده و ســـرحالی را با 
خودمـــان آورده ایم و کیفیـــت لازم برای 
پوشـــش جـــای خالی ایـــن بازیکنـــان را 
داریـــم. اما تیم بســـیار خوبی هســـتیم 
و می خواهیـــم بـــا نتیجـــه مطلـــوب این 
دیـــدار را بـــه پایان برســـانیم. بـــازی تیم 
روشـــن مقابل الوکـــره را دیـــدم. نتیجه 
می توانســـت متفـــاوت باشـــد و روشـــن 
تیم سرسختی اســـت. ما باید با جدیت 
بـــازی کنیـــم و تیـــم حریف را دســـت کم 
نگیریـــم.« او دربـــاره اخـــراج تیم هندی 
از ایـــن گـــروه می گویـــد: »ایـــن شـــرایط  

پیش آمده، مطلوب هیچ کس نیســـت. 
حذف تیم هنـــدی اتفاق خوبـــی نبود و 
ترجیـــح می دادم بازی هـــای این گروه به 
طور کامـــل برگزار می شـــد؛ امـــا کنترل 
از دســـتمان خـــارج اســـت.« ســـرمربی 
تراکتور همچنیـــن در خصوص احتمال 
از دســـت رفتن امتیـــاز میزبانی تیم های 
ایرانـــی می گویـــد: »این احتمـــال وجود 
دارد؛ با ایـــن حال تیـــم باکیفیتی داریم 
و مشـــکلی برای ما ایجاد نمی شـــود. من 
ترجیـــح می دهـــم در تبریـــز و بـــا حضور 
هواداران مـــان از رقبـــا میزبانـــی کنیم و 
امیـــدوارم این مشـــکل در آینـــده مرتفع 

» . شود

 مربی روشن تاجیکستان: 
شکست تراکتور، مسیر را هموار می کند

مســـعود علی نظـــرزاده مربی تیم 
فوتبال روشـــن تاجیکستان درباره 
بازی تیمش مقابـــل تراکتور ایران 
می گویـــد: »تیـــم روشـــن عملکرد 
خوبـــی در دو مســـابقه قبلی لیگ 
قهرمانـــان ارائه کـــرد و این عامل، 
ما را بـــرای برتری در مســـابقه فردا 

امیدوار می کند. آماده ســـازی خوبی را پشت سر گذاشتیم و بازیکنان 
در شـــرایط ذهنی خوبـــی قـــرار دارند.« او دربـــاره شـــرایط تیمش در 
لیگ تاجیکســـتان اینطور می گویـــد: »با اینکه به فینـــال جام حذفی 
صعود نکردیم، هنوز در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آســـیای 2 شـــانس 
موفقیـــت داریـــم. بـــرای بـــرد بـــه زمیـــن می رویـــم و پیـــروزی در این 
مســـابقه، امیدهـــای ما برای صعود بـــه دور بعدی را بیشـــتر می کند.«

روشن تاجیکستان – تراکتور

19:30

چهارشنبه

خودنمایی مرد چهارگله تراکتور
حسین زاده به دنبال فتح دروازه تاجیک ها

تیم فوتبال تراکتور در بازی حســـاس و مهم آســـیایی باید 
بـــه میدان برود. امیرحســـین حســـین زاده مـــرد چهارگله 
تراکتوری هـــا ایـــن روزها اولین امید اســـکوچیچ به شـــمار 
می رود. حســـین زاده باوجـــود مصدومیـــت و عدم حضور 
در دوســـه بـــازی تراکتور توانســـته تا اینجای لیـــگ برتر در 
ترکیـــب تراکتـــور خـــوش بدرخشـــد و بـــرای تبریزی ها به 

مهـــره ای تأثیرگذار تبدیل شـــود. 

هر چند حســـین زاده در لیگ برتر برای تراکتوری ها سنگ 
تمـــام گذاشـــته، امـــا در آســـیا هم توانســـته خـــوب ظاهر 
شـــود. او در دیدار اول تراکتور مقابل الوکره قطر توانســـت 
ســـومین گل تراکتـــور را به ثمر برســـاند و نشـــان دهد که 
کاملاً آماده بازی برای دیدارهای حســـاس تراکتور اســـت. 
او در دیـــدار تراکتـــور مقابل تاجیک ها هم بســـیار امیدوار 
اســـت تا بتوانـــد روزهای بهتـــری را تجربه کنـــد و گل های 

آســـیایی اش را هـــم به رقم قابـــل قبول و خوبی برســـاند. 
ایـــن مهاجـــم تبریزی ها، مـــورد علاقه اســـکوچیچ بوده و 
این مربی امیدوار اســـت در مصاف بـــا تاجیک ها او بتواند 

بـــه راحتی به دروازه آنها برســـد. 
اگر ایـــن مهاجم در رویارویی با تیم روشـــن تاجیکســـتان 
هم خوب ظاهر شـــود می توانـــد به صدرنشـــینی گلزنی در 

آســـیا هم فکر کند.

خبر

جواب منفی پورموسوی به شمس آذر
تیم فوتبال شمس آذر قزوین پس از گذشت هشت هفته از لیگ 
برتر، با استعفای سعید دقیقی سرمربی خود مواجه شد و این مربی 
پس از جدایی از این تیم قزوینی، هدایت خیبر خرم آباد را برعهده 
گرفت. یکی از گزینه های جانشینی دقیقی، سیدسیروس پورموسوی 
بود اما این مربی به مدیران شمس آذر پاسخ منفی داد. گفته می شود 
که پورموسوی از مس رفسنجان پیشنهاد دارد و به احتمال زیاد راهی 
این تیم خواهد شد. شمس آذر با هفت امتیاز در رده دوازدهم لیگ 

برتر قرار دارد.

سرمربی جدید مس رفسنجان لالیگایی است
شجاعی در یک قدمی بازگشت به لیگ برتر

با وجود اینکه بیش از ۱۰ روز از جدایی محرم نویدکیا از 
مس رفسنجان می گذرد اما مسئولان این باشگاه هنوز 
جانشین این سرمربی را انتخاب نکرده اند. در روزهای 
برخی  با  برتر  لیگ  نارنجی پوش  تیم  مدیران  گذشته 
به دو گزینه نهایی  مربیان وارد مذاکره شده و حالا 
رسیده اند که قرار است از میان آنها سرمربی جدید را 
برگزینند. اولین گزینه مسی ها محمد ربیعی سرمربی 
کنونی ذوب آهن اصفهان است که در این رابطه مذاکراتی 
با باشگاه اصفهانی و مدیران ارشد آن انجام شد، اما در 

نهایت اجازه خروج از ذوب آهن به ربیعی داده نشد. در 
ادامه و بعد از جدایی سعید دقیقی از شمس آذر قزوین 
مدیریت باشگاه مس مذاکراتی را با این مربی انجام 
داد، اما دقیقی هم ترجیح داد به خیبر خرم آباد برود و 
مربیگری خود را در این تیم دنبال کند. در چنین شرایطی 
جواد نکونام سرمربی پیشین استقلال و مسعود شجاعی 
که فصل گذشته را با هوادار تهران به عنوان سرمربی به 
پایان رساند، دو گزینه نهایی نارنجی پوشان محسوب 
در  رفسنجان  مس  سرمربیگری  گزینه  دو  می شوند. 

سال های بازی همراه یکدیگر در لالیگا پیراهن اوساسونا 
را بر تن می کردند. از آنجایی که برای انتخاب سرمربی 
مس رفسنجان اعضای کمیته ورزش شرکت مس ایران 
هم باید نظر بدهند مذاکرات با جواد نکونام و مسعود 
شجاعی به طور موازی جلو رفته و حالا مدیران شرکت 
مس باید از بین این دو نفر یکی را به عنوان سرمربی 
انتخاب و معرفی کنند. اگرچه نظر مدیران مس روی 
جواد نکونام است، اما این سرمربی در مذاکراتی که با 
مدیران باشگاه داشته خواسته هایی را مطرح کرده که 

به نظر می رسد رفسنجانی ها از پس آن برنمی آیند و بعید 
است بتوانند با سرمربی پیشین استقلال به توافق نهایی 
دست پیدا کنند. اگر توافق با نکونام حاصل نشود مسعود 
شجاعی که پیش تر مذاکراتی با نارنجی پوشان انجام داده 
بزودی به عنوان سرمربی جدید مس انتخاب خواهد شد 
و کارش را برای دیدارهای آینده لیگ برتر ادامه می دهد. 
مس رفسنجان در چهارچوب هفته نهم لیگ برتر روز 
چهارشنبه ۴ آبان میزبان ملوان انزلی خواهد بود و تا آن 

زمان باید سرمربی جدید این تیم انتخاب شود.



یادداشت

خ اردوگاه سر

 دلیل بزرگ شکست ناباورانه مقابل السد
ژوائو یک میلیون دلاری؛ باهویی جدید پرسپولیس

تیـم  یـد  جد مهاجـم   ، ئـو ا و ژ لـوکاس   
پرسـپولیس، کـه در چنـد بـازی ابتدایـی 
خـود بـا عملکـردی نسـبتاً قابـل قبـول بـه 
عنـوان بازیکـن تعویضـی بـه میـدان رفتـه 
بود، در دیدار اخیر مقابل السد با اعتماد 
گاریـدو بـه عنـوان یـار فیکـس از ابتـدا بـه 
میـدان فرسـتاده شـد. ژوائـو کـه در فصـل 
گذشـته عضـو تیـم  ام صـال قطـر بـود، بـا 
شـرایط و جـو بـازی در لیـگ قطـر آشـنایی 
نسـبی داشـت، بنابرایـن امیدواری هـای 
زیـادی بـرای گلزنـی او وجـود داشـت امـا 

بـا ایـن حـال، واقعیـت میـدان بـه گونه ای 
دیگـر رقـم خـورد!

 در نیمـه اول، ژوائـو بـا اشـتباه مدافعـان 
حریـف، فرصتـی بی نظیـر یافـت و از تـک 
بـه تکی بـاد آورده نتوانسـت اسـتفاده لازم 
را ببـرد. امـا ایـن لحظـه سرنوشت سـاز بـا 
یـک ضربه ضعیف و آرام به پای دروازه بان 
یافـت.  پایـان  برشـام،  مشـعل  السـد، 
صحنـه ای کـه شـاید اگـر یـک مهاجـم بـا 
کیفیـت خارجی مثل لوکادیا بـا آن مواجه 
می شـد، بـه راحتـی آن را تبدیـل بـه گل 
می کـرد. تفاوت دو تیم در این بازی دقیقاً 
کیفیت بازیکنان خارجی آنها بود و السـد 
بـا اسـتفاده از بازیکنـان باکیفیـت خـود 
توانسـت از تـک موقعیـت خـود بهره منـد 

شـود امـا مهاجـم خارجـی پرسـپولیس در 
ایـن بـازی عمـاً یـار دوازدهم حریـف بود.

 حضـور ۷۹ دقیقـه ای ژوائـو در میـدان و 
ثبـت چهـار شـوت، نشـان دهنده عـدم 
حملـه  خـط  نـوک  ر  د و  ا ی  ر ا گـذ ثیر تأ
پرسـپولیس بود. به طور خاص، شوت ها 
و حـرکات او فاقد نیروی لازم و قدرت یک 
مهاجـم بـا فیزیـک مناسـب بودنـد. عـدم 
دقـت و قـدرت در ضربـات آخـر واژه هایـی 
بـرای  راحتـی  بـه  می تـوان  کـه  هسـتند 

توصیـف نمایـش او بـه کار بـرد.
بـه  پرسـپولیس  هـواداران  و  بازیکنـان   
خوبـی می داننـد کـه ایـن باشـگاه اخیـراً 
بـا  ی  د متعـد یند  شـا خو نا ت  بیـا تجر
مهاجمـان خارجـی بی کیفیـت داشـته و 

به همین دلیل، اشتباهات و سطح کیفی 
بـازی لوکاس ژوائو نمی تواند مورد پذیرش 

هـواداران پرسـپولیس قـرار گیـرد.
 عـاوه بـر این، جالب توجه اسـت که آمار 
نشـان می دهـد خـط دفاعـی تیـم السـد، 
بـه عنـوان دومیـن خـط دفـاع ضعیـف در 
لیـگ قطـر، بـا وجـود ۲۲ شـوت بـه سـمت 
دروازه اش، توانسـته کلین شـیت کنـد. 
این امر نشـان دهنده این اسـت که ضعف 
در توانایی هـای تهاجمـی ژوائـو و عـدم 
بهـره وری مؤثـر او از موقعیت هاسـت کـه 
از عوامـل اصلـی ناکامـی پرسـپولیس در 

پیـروزی مقابـل السـد بـود.
 متأسـفانه، بـا توجـه بـه ایـن نمایش هـا، 
بـه نظـر می رسـد کـه ژوائـو فعـاً نتوانسـته 
را بـه عنـوان مهاجـم قابـل  اسـت خـود 
و  دهـد  نشـان  لوکادیـا  هماننـد  اعتمـاد 
بـا وجـود اینکـه ایـن مهاجـم بـا قـرارداد 
گرانقیمـت یک میلیون دلاری به عضویت 
پرسـپولیس در آمده، عملکردی همسان 

و  نـدارد  قیمتـش  بـا 
بیشـتر از نظـر کیفـی 
نبیـل  بـه  هت  شـبا
باهویـی و یا تمیروف 
دارد. در شـرایطی که 
پرسپولیس به دلیل 
شکایت سـه مهاجم 
بی کیفیتـش  مـاً  کا

 ، یـی هو با نبیـل  (
شـیخ  و  پریـرا  لئانـدرو 

بسـته  پنجـره  بـا   ) باتـه دیا
لـوکاس دلهـره  روبـه رو اسـت، 
پرسپولیسـی ها بابـت تولـد یک 
مهاجـم بی کیفیـت و گل نـزن 
دیگـر را بـه اوج خـود رسـاند 
و حـال بایـد منتظـر مانـد و 

دیـد پاگشـای مهاجـم یـک 
میلیون دلاری پرسـپولیس 

نـی  ما ز چـه  نـی  گلز بـه 
خواهـد بـود.

محمـــد قراگزلو/عباس حقیقـــی، حقوقدان 
در گفت و گـــو بـــا ایـــران ورزشـــی در واکنش 
بـــه رأی صـــادره بـــرای علیرضـــا بیرانونـــد در 
خصوص مســـائلی که در خصوص شـــیرینی 
5 میلیـــاردی بـــه هیـــأت مدیره پرســـپولیس 
مطـــرح کـــرده بـــود، گفـــت: آنچـــه بیرانوند 
مطرح کرد توهین نیســـت بلکه افتراســـت. 
بایـــد توجـــه کرد کـــه افترا نســـبت دادن یک 
عمل مجرمانه اســـت. بنابرایـــن افترا در این 
پرونده دارای شـــاکی خصوصی است و عاوه 
بر امـــکان طـــرح شـــکایت در دادســـرا، باید 

بـــه عنوان انتســـاب یـــک عمـــل مجرمانه در 
کمیته انضباطی مســـتند به ماده ۷۱ مقررات 

انضباطی رســـیدگی شود.
به موجب ماده ۷۱ مقـــررات انضباطی هرگاه 
اقـــدام بـــه هتـــک حرمت نســـبت بـــه افراد 
شـــود که قانوناً مصداق توهین، افترا و نشـــر 
اکاذیب باشـــد صرف نظر از مجـــازات قانونی 
که در صاحیت محاکم دادگســـتری اســـت، 
به میزان حداقل پنجـــاه میلیون ریال بعاوه 
حداقل یـــک مســـابقه محرومیـــت محکوم 
خواهـــد. البتـــه ظاهـــراً  بیرانونـــد نکته قابل 
اثباتـــی هم بـــرای ادعایـــش نـــدارد. بنابراین 
محکومیت دروازه بان مســـتند به مقرره باید 
اعمال و با توجه به وجود شـــاکی خصوصی و 
ســـوابق انضباطی این بازیکن امـــکان تعلیق 

مجـــازات نیســـت عـــاوه بـــر اینکـــه کمیته 
انضباطـــی موظف بـــود بجز اعمـــال مجازات 
ناشـــی از نقـــض دســـتورالعمل ۲ میلیاردی، 
ایشـــان را بـــه مجـــازات نقـــدی نیـــز محکوم 

. د می کر
ایـــن حقوقـــدان دربـــاره حکمی کـــه کمیته 
انضباطـــی علیـــه رضا درویـــش صـــادر و او را 
ســـه ماه از حضـــور در ورزشـــگاه ها محروم و 
دو میلیارد تومـــان جریمه کـــرده نیز توضیح 
داد: آن چیزی که ما اســـتنباط کردیم نشان 
می دهـــد کمیتـــه محتـــرم انضباطـــی فقـــط 
به مـــاده ۷۱ مقـــررات انضباطی فدراســـیون 
فوتبال اســـتناد کرده کـــه در آن محرومیت از 
مســـابقه دیده نمی شـــود. البته در ماده ۱۱8 
مقـــررات انضباطـــی این مســـأله وجـــود دارد 

کـــه ما فـــرد خاطـــی را محکـــوم بـــه مجازات 
تکمیلـــی می کنیـــم کـــه اکنـــون مشـــخص 
نیســـت محرومیت مدیرعامل پرســـپولیس 
به دلیـــل مـــاده ۷۱ بوده یـــا اینکه بـــه خاطر 

اعمـــال مـــاده ۱۱8 مقررات.
او افـــزود: در واقع این یـــک مجازات تکمیلی 
اســـت چرا کـــه مـــاده ۷۱ فقـــط بـــه حداقل 
یک جلســـه اشـــاره کـــرده و ایـــن محرومیت 
نمی توانسته بر اســـاس ماه اعمال شود بلکه 
می بایست بر اساس جلســـه اعمال می شد. 
در واقـــع مقـــررات انضباطـــی در مـــاده ۲8 
اتهاماتـــی که منجـــر به محرومیت می شـــود 
وجـــود دارد اما کمیته انضباطی بـــه مواد ۱۱8 
و ۲8 اســـتناد نکرده و تنها بر اساس ماده ۷۱ 

خـــود رأی صادر کرده اســـت.

این حقوقـــدان گفت: از ســـوی دیگر کمیته 
وضعیت شـــخصیت حقوقی مستقل نیست 
و نمی تواند شاکی باشـــد بلکه افراد و اعضای 
ایـــن کمیتـــه قـــادر بـــه شـــکایت خصوصـــی 
هســـتند که ایـــن طـــور شـــکایت نکرده اند. 
در واقع طبق قانون شـــاکی باید شـــخصیت 
حقوقی مســـتقل داشـــته باشـــد و این حکم 
از نظـــر عنـــوان شـــکایت کننده نیز مشـــکل 
شـــکلی دارد. مطابق اساســـنامه فدراسیون 
فوتبـــال، کمیتـــه وضعیـــت چیـــزی مبنی بر 
اینکه ایـــن کمیته می تواند علیـــه افراد طرح 
دعـــوی کند وجود ندارد. مـــا نمی توانیم برای 
کمیتـــه وضعیت شـــخصیت مســـتقل قائل 
باشـــیم بلکـــه فدراســـیون فوتبال اســـت که 

می توانســـت شـــاکی باشد.

ایرادهای رأی علیه درویش از زبان یک حقوقدان:
شاکی مشکل دارد، ماده 71 محرومیت به عنوان مدت ندارد

 تصمیمات عجیب گاریدو
نکات عجیبی در بازی پرســـپولیس مشـــاهده کردیم؛ 
چرا کـــه گاریدو ترکیب بســـیار متفاوتـــی را با تغییرات 
زیـــاد روانه میـــدان ســـاخت و از چنـــد بازیکن جدید 
ماننـــد ســـرلک از ابتدا بـــازی گرفـــت یـــا از مهاجمی 
مثل علیپـــور برای اولین بار در پســـت وینگر راســـت 
اســـتفاده کرد که تاکنون ســـابقه نداشـــت و به همین 
خاطر علیپور نتوانســـت در آن پســـت ارزش های خود 

را نشـــان دهد.
جـــدا از این نکات مبهم پرســـپولیس پـــرس از جلو را 
خیلـــی خوب اجـــرا کرد. امید عالیشـــاه پـــرس از جلو 
را خیلـــی خـــوب انجـــام داد و بـــه عنـــوان هافبکی که 
پشـــت ســـر مهاجم بازی می کرد واقعـــاً بی نظیر بود. 
او در تمـــام مواقع در یک ســـوم دفاعـــی حریف بود و 
به حمات سرخپوشـــان برتری عـــددی می داد ضمن 
اینکه ســـرعت بـــاز پس گیری تـــوپ بالایی داشـــت تا 
جایی کـــه طارق ســـلمان مدافع بـــا تجربه الســـد در 
دادن پـــاس رو بـــه عقب اشـــتباه کـــرد اما متأســـفانه 
لـــوکاس نتوانســـت از فرصـــت عالـــی به دســـت آمده 

اســـتفاده کرده و گل بزند.
در صحنه ای که پرســـپولیس گل خـــورد هم لوکاس به 
اشـــتباه به پورعلـــی گنجی خـــورد تا تعادلـــش به هم 
بخـــورد و در ادامـــه تـــوپ بـــه بازیکن حریف رســـید تا 
او هـــم با ضربـــه ای دقیق تنها گل الســـد و بـــازی را به 
ثمر برســـاند. در واقـــع گل میزبان روی اشـــتباه فردی 

بازیکنان پرســـپولیس به دســـت آمد.
نکته عجیـــب آنجا بود که گاریـــدو در روزی که لوکاس 
در فـــرم مطلـــوب نبـــود، او را بـــرای دقایق زیـــادی در 
ترکیب نگه داشـــت و دیر تعویضش کـــرد ضمن اینکه 
تعویض هایـــش هـــم جـــواب نـــداد هـــر چند ســـهیل 
صحرایـــی بازیکن جـــوان پرســـپولیس در دقایقی که 
بـــه میـــدان رفت خیلـــی خـــوب بـــازی کرد و نشـــان 
داد کـــه کادر فنـــی می توانـــد روی این بازیکـــن جوان 

حســـاب کند.
این شکســـت موجب شد تا پرســـپولیس کماکان رده 
خوبی در جدول نداشـــته باشـــد و از ســـه بـــازی تنها 
همان یـــک امتیاز را کســـب کـــرده و در رده دهم قرار 
بگیـــرد امـــا برنامه ســـه بازی آینـــده این تیـــم در لیگ 
نخبگان نسبتاً راحت اســـت. به همین دلیل می توان 
امیـــدوار بود کـــه پرســـپولیس مقامی بین ششـــم تا 
هشـــتم کســـب کرده و صعود کند که در صورت تحقق 
ایـــن مهم هم پرســـپولیس در مرحله بعـــد با تیم های 
اول تا ســـوم گروه که احتمالاً الهـــال، النصر یا الهال 
خواهنـــد بود بازی خواهـــد کرد که در ایـــن صورت باز 

هم کار بســـیار ســـختی خواهد داشت.

ریکاوری در دوحه
تیـــم پرســـپولیس بعـــد از باخـــت مقابـــل الســـد صبح 
دیروز در ســـالن بدنســـازی هتل محل اقامـــت خود، در 
دو گـــروه به تمرین و ریـــکاوری پرداخت. بازیکنان اصلی 
در بـــازی با الســـد، زیر نظر مربی بدنســـاز تیـــم ریکاوری 
کردنـــد و ســـایر بازیکنان هم بـــه کار با وزنه و بدنســـازی 
پرداختند. تمرین دیروز یک ســـاعت بـــه طول انجامید 
و سرخ پوشـــان پـــس از یـــک اســـتراحت کوتـــاه، راهی 
فـــرودگاه شـــدند تـــا با یـــک پـــرواز اختصاصـــی و چارتر، 

دوحـــه را به مقصـــد تهران تـــرک کنند.

پنالتی های پرسپولیس تأیید نشد
محمدرضا ابوالفضلی، محمدحسین ترابیان، مهدی 
عالیقدر، ابراهیـــم میرزابیگی و بابک وســـیله بر پنج 
کارشـــناس داروی کـــه دربـــاره صحنه های مشـــکوک 
بازی السد-پرســـپولیس قضـــاوت کرده انـــد، همگی 
تأییـــد کرده انـــد گل الســـد ســـالم بـــوده، در صحنه 
دقیقـــه 5۱ مشـــکوک به خطـــا روی امید عالیشـــاه در 
محوطه جریمه خطایی رخ نـــداده، در صحنه دقیقه 
۷4 کـــه توپ به دســـت مدافع الســـد برخـــورد کرده، 
پنالتی رخ نداده و البته در برخورد دقیقه 80 ســـایس 
و صحرایـــی در محوطـــه جریمـــه خطایـــی رخ نداده 
اســـت. از جمـــع این کارشناســـان تنهـــا میرزابیگی و 
وســـیله بر گفته انـــد برخورد پائولـــو ســـیلوا و ژوائو در 
دقیقـــه ۷۷ پنالتـــی بـــوده و ســـه نفر دیگـــر گفته اند 

خ نداده اســـت. خطایی ر

باشگاه یک پنالتی دیگر پیدا کرد
بـــا اینکه تمـــام صحنه های مشـــکوک بـــه پنالتـــی علیه 
پرســـپولیس مقابل الســـد رد شد، باشـــگاه پرسپولیس 
یـــک صحنه مشـــکوک دیگر پیدا کـــرده و ویدیـــوی آن را 
در رســـانه رسمی خود منتشـــر کرده اســـت. این صحنه 
مربـــوط بـــه برخـــورد مدافع میزبـــان با ســـروش رفیعی 
درســـت چند ثانیه قبـــل از آن صحنه مشـــکوک برخورد 
بـــا ژوائـــو در دقیقه ۷۷ اســـت کـــه پنالتی تـــر از برخورد 
اصلـــی به نظر می رســـد. البته کارشناســـان داوری درباره 

این صحنـــه نظـــر نداده اند.

دریافت پول عبدالکریم در بن بست
طبق توافق بین پرســـپولیس و الوکره قطر، سرخپوشان 
در ابتـــدای فصـــل در ازای دریافـــت یک میلیـــون و 300 
هـــزار دلار، رضایتنامه عبدالکریم حســـن برای حضور در 
باشـــگاه قطری را صـــادر کردند کـــه این مبلغ قـــرار بود 
در دو قســـط به سرخپوشـــان پرداخت شـــود اما باشگاه 
قطری بـــه بهانه تحریم ها علیه سیســـتم بانکـــی ایران، 
به پرســـپولیس اعـــام کـــرده نمی تواند این مبلـــغ را به 
حســـاب اعام شـــده این باشـــگاه واریز کند و به همین 
دلیـــل از پرســـپولیس درخواســـت کرده تا یک حســـاب 
بانکـــی در کشـــور قطر بـــاز کند تـــا مبلغ یـــک میلیون و 

300 هزار دلار به آن حســـاب واریز شـــود.

 آماری برای اثبات موقعیت نشناسی پرسپولیسی ها
24 شوت، 38 لمس توپ در 18قدم، 3 شانس بزرگ

 ذره بین روی عملکرد سه مهاجم سرخپوش
بی خطر، گل نزن و ناامیدکننده

 پرســـپولیس از ســـومین بـــازی 
آســـیایی خود هم دســـت خالی 
بیرون آمد تا با ایســـتادن در رده 
دهم لیگ نخبـــگان همچنان به 
بازی هـــای آینده امیـــدوار بماند.
پرســـپولیس نمایش نسبتاً قابل 
قبولی مقابل الســـد ارائه داد اما 
کیفیت تیـــم قطری بـــه گونه ای 
بود که شکســـت مقابل این تیم 

حتـــی تلخ تر از دیـــدار با الاهلی به نظر می رســـد. الســـد در 
فـــاز دفاعی نقـــاط ضعف بســـیاری داشـــت و مدافعان این 
تیـــم هر بـــار بـــا پرس شـــدید دچـــار اشـــتباه می شـــدند و 
توپ لـــو می دادند اما پرســـپولیس از تمام ایـــن بازیابی ها، 
حمات ســـریع، ضدحمـــات و خیمه ســـنگین دقایق آخر 

به نتیجه نرســـید.
طبـــق آمار بازی به لحـــاظ مالکیت تقریبـــاً حالت متعادلی 
داشـــته اما برتری عددی 5۱- 4۹ درصد به ســـود پرسپولیس 
اســـت و ســـرخ ها ۷ پـــاس بیشـــتر از حریـــف دادنـــد)3۹5 
بـــه 388(. پرســـپولیس در ایـــن بازی ســـه شـــانس بزرگ 
بـــرای گلزنـــی داشـــت در حالی که الســـد موقعیـــت قطعی 
گل نیافـــت. البته روی هـــر دو دروازه موقعیت هـــای زیادی 
خلق شـــد بطوری که بـــرای پرســـپولیس ۲4 و برای الســـد 

۱۱ شـــوت ثبت شـــده است که 
منجـــر بـــه این شـــد تا برشـــام 
دروازه بـــان الســـد 5 مهـــار و 
گندوز 4 مهار داشـــته باشند. 
از ایـــن تعـــداد شـــوت فقط 6 
داخـــل  پرســـپولیس  شـــوت 
چهارچـــوب بود و برای الســـد 
این تعداد 5 بود. اتفاق جالب 
آنجا بود که ۷ شـــوت بازیکنان 
پرســـپولیس باک شـــد اما از 
شـــوت های الســـدی ها هیـــچ 
کدام با دفـــع مدافعان مواجه 
نشـــد. پرسپولیسی ها ۱8 بار از 
داخل محوطه جریمه شـــوت زدند در صورتی که الســـدی ها 

6 بار شـــوت کردند.
پرســـپولیس در تعداد کرنر پایین تر از الســـد قرار گرفت )4 
بـــه 6( و یکی از این کرنرها گل شـــد ضمن اینکـــه در اتفاقی 

جالب تعـــداد خطاهای دو تیم در عدد ۱۱ برابر شـــد.
در آمـــار تدافعی و تعداد تکل ها الســـد تا حـــدودی بهتر کار 
کرد و آمار این آیتم ۲۱ به ۱8 به ســـود قطری هاست. درست 
مثل خطاهـــا، تعداد ضربـــات آزاد دو تیم هم برابر اســـت و 

هر دو تیم در عدد ۱۱ مســـاوی هستند.
نکته دیگـــر اینکه پرسپولیســـی ها در محوطـــه هجده قدم 
38 لمـــس توپ داشـــتند و به دروازه حریف بســـیار نزدیک 
بودنـــد در حالی که بازیکنان حریـــف در همین محدوده در 

جناح مقابـــل ۱5 لمس تـــوپ ثبت کردند.

هر ســـه مهاجم نوک پرسپولیس 
مقابـــل الســـد بـــازی کردنـــد اما 
آمـــار می گوید کیفیـــت فنی هیچ 
کـــدام در ایـــن مســـابقه جالـــب 

نبوده اســـت.
پســـت  در  کـــه  علیپـــور  علـــی 
غیرتخصصـــی وینگر راســـت بازی 
کرد تـــا پایـــان مســـابقه در زمین 
مانـــد و ژوائـــو که در نـــوک حمله 

بـــه میـــدان رفت تا دقیقـــه ۷۹ در زمیـــن بود و جای خـــود را به 
عیســـی داد. با این حســـاب علیپور ۹0 دقیقـــه، ژوائو ۷۹ دقیقه 
و عیســـی با احتســـاب ۷ دقیقـــه وقت تلف شـــده ۱8 دقیقه در 

دوحه بـــازی کردنـــد و موفق بـــه گلزنی نشـــدند.
از جمـــع ایـــن ســـه مهاجـــم ژوائـــو و علیپـــور یـــک ضربـــه بـــه 
چهارچـــوب داشـــتند، 3 شـــوت ژوائو و یک شـــوت از عیســـی 
هم خـــارج از چهارچـــوب بودند. جالب اینکه هر کـــدام از این 
مهاجمان یک شـــوت باک شـــده هم در آمار بـــازی خود ثبت 
کردنـــد. هیچ کـــدام از این بازیکنان ســـانتر موفقی نداشـــتند 
چـــون غیـــر از علیپور هیـــچ کدام اقـــدام به ســـانتر نکردند که 

هـــر دو ســـانتر این بازیکـــن هم ناموفـــق بود.
لـــوکاس دو شـــانس گلزنـــی خلـــق کـــرد و علیپور هـــم یکی اما 
هیچ کـــدام موفق نبودنـــد ضمن اینکـــه فقط علیپـــور یک بار 

در موقعیت آفســـاید گرفتار شـــد.
لوکاس ۱3 پـــاس داد که دقت 3. ۹۲ 
درصدی داشـــت ضمن اینکه هر ۱3 
پـــاس او بلند بـــود. علیپور ۲5 پاس 
با دقت فقط 56 درصـــدی داد و ۲4 
تـــا از آنها کوتـــاه بود و برای عیســـی 

هـــم تنها یک پاس ثبت شـــد.
لـــوکاس ۷ دوئل را برد و شـــش تا را 
باخت. از این تعـــداد او 4 دوئل را در 
محوطه جریمه برد و دو تا را باخت. 
اما علیپور 5 دوئـــل برنده و ۷ دوئل 
بازنده داشت که در محوطه جریمه 
تنهـــا یـــک دوئل بـــرده و یـــک دوئل 
باخته برایش ثبت شـــد. عیســـی هـــم فقط یک دوئـــل بازنده 

داشـــت که آن هم در محوطه جریمـــه حریف بود.
در امـــور تدافعی لوکاس یک بـــار اقدام به تکل کـــرد اما علیپور 
3 تـــا و آل کثیر تکلی نزد. از این جمع ســـه نفـــره لوکاس ۲ خطا 
گرفـــت و یـــک بار هـــم مرتکب خطا شـــد اما علیپور ســـه خطا 

داد و عملکرد خوبی نداشـــت.
در مجموع هر ســـه مهاجم پرســـپولیس روز بدی را پشـــت سر 
گذاشـــتند که البته شـــاید با توجه به پســـت غیرتخصصی بازی 
علیپور این نمایش ضعیف برای او توجیه داشـــته باشـــد ضمن 
اینکه آل کثیـــر هم مدت زمان نســـبتاً کوتاهـــی در زمین بود تا 
همـــه حواس ها به ژوائو باشـــد کـــه عملکرد ضعیفـــی ارائه کرد 
و با وجود اینکـــه در زمان های کوتاه قبلـــی امیدوارکننده ظاهر 

شـــده بود در اولین نمایش فیکســـش ناامیدکننده بود.

آمار سوژه

واکنش

پرسپولیس6
چهارشنبه  2 آبان 1403  شماره 7677

اردلان آشتیانی
)بازیکن سابق پرسپولیس(

 
 گاریـــدو در ایجاد نظم بین بازیکنـــان موفق بوده و 
توانســـته تا حدی با جو فوتبال ایران ســـازگار شود. 
تیمـــش اکنون در رتبـــه دوم جدول لیـــگ برتر قرار 
دارد و چهار کلین شـــیت متوالـــی در لیگ داخلی از 
دســـتاوردهای اوســـت اما آیا اینها کافی اســـت تا او 

را یک مربی خـــوب تلقی کنیم؟
واقعیت اینکه پرســـپولیس در ســـطح فوتبال آسیا 
اصـــاً نتایج خوبی کســـب نکـــرده و اوضـــاع برای 
این تیم کاماً بحرانی اســـت. ســـرمربی اسپانیایی 
پرســـپولیس، رکوردی منفی در آسیا دارد و تا کنون 
موفـــق نشـــده در ســـطح رقابت هـــای ســـطح اول 
آســـیایی، بردی را کســـب کند و نتایج کارنامه او در 
این رقابت ها چندان درخشـــان نیســـت. گاریدو با 
۹ بازی و آمار نگران کننده 6 شکســـت و 3 تساوی، 
هنـــوز موفـــق بـــه کســـب پیـــروزی در رقابت هـــای 

آسیایی نشـــده است.
ســـرمربی  دربـــاره  دیگـــر  ناامیدکننـــده  نکتـــه 
پرســـپولیس ایـــن اســـت کـــه او در هـــر ۹ تجربـــه 
آســـیایی اش به جز برد، در بسته نگه داشتن دروازه 
تیم هایـــش نیـــز ناموفق بوده اســـت  پرســـپولیس 
طی هر ســـه دیـــدار خـــود در لیگ نخبگان آســـیا از 

تیم های الاهلی عربســـتان، پاختاکور ازبکســـتان و 
الســـد قطر یک گل دریافت کرده و هنـــوز موفق به 

ثبت کلین شـــیت نشـــده اســـت.
درست است که ســـطح فوتبال آسیا پیشرفت های 
زیادی داشـــته و تیم ها از نظر مهره های گرانقیمت 
خارجـــی توانســـته اند ترکیـــب خـــود را بـــه خوبی 
تقویـــت کننـــد امـــا واقعیـــت انکارناپذیر آن اســـت 
کـــه پرســـپولیس هـــم تیمـــی نیســـت کـــه نتواند 
پاختاکـــور را در تهـــران و یا الســـد بحـــران زده را در 

قطر شکســـت دهد.

 ناآشنا با ترکیب اصلی 
هر چند گاریدو در شـــروع کار خـــود مربی باهوش 
و عاقه منـــدی به نظـــر می رســـد و ارتبـــاط خوبی 
بـــا بازیکنانـــش برقـــرار کـــرده و آنهـــا را بـــه خوبی 
می شناســـد، امـــا چالش هایـــی همچـــون عـــدم 
شـــناخت کامل از تیم بر عملکرد او تأثیر گذاشـــته 
اســـت. تغییـــرات مکـــرر در ترکیـــب و سیســـتم 
بـــازی نشـــان دهنده عـــدم تســـلط کامـــل او بـــر 
توانمندی هـــای تیم اســـت. مثاً در دیـــدار مقابل 
الســـد بازی کردن لوکاس ژوائـــو در نوک خط حمله 
و قـــرار دادن علی علیپور در پســـت وینگر راســـت، 
منجر بـــه عملکرد ضعیفی از ســـوی ایـــن بازیکن و 
کاهش کیفیت تیم شـــد. شـــاید اگـــر در صحنه ای 
کـــه مدافع الســـد در نیمـــه اول لوکاس ژوائـــو را در 
موقعیـــت تک به تک قرار داد بـــه جای این مهاجم 
آنگولایـــی، علی علیپور در پســـت همیشـــگی قرار 

داشـــت، پرســـپولیس گل اول را به الســـد می زد.

تبلیغ بیش از حد برای یک مربی معمولی ممنوع!

گاریدو   مــــرد خاکستـــــــری 

علیپور در این پســـت شـــب کم فروغی داشت 
و نمی توانســـت قابلیت هـــای یک وینگـــر پا به 
توپ و تمام عیار را نشـــان دهد. این موضوع در 
حالی رخ داد که پرســـپولیس پتانســـیل خوبی 
در خط هافبک خود دارد و واکنش های گاریدو 
در زمینه هـــای مختلـــف نشـــان می دهـــد که او 

هنوز در حال یادگیری اســـت.

 مسئولیت خریدها  با اوست
از طرفـــی، انفعـــال گاریـــدو در نقـــل و انتقالات 
نیـــز ســـؤال هایی را بـــه وجـــود آورده اســـت. او 
در ایـــن زمینـــه به طور مـــداوم طفره مـــی رود و 
ســـعی می کند از زیر بار مســـئولیت خرید های 
جدیـــد ایـــن تیـــم شـــانه خالـــی کند امـــا نکته 
جالب اینجاســـت، در حالی  که او در مورد نقل 
و انتقالات به طور جدی صحبـــت نمی کند، اما 
در پس زمینـــه در جذب بازیکنان خارجی نقش 

فعالی داشته و بازیکنانی مثل الکسیس گندوز 
و ایـــوب العملـــود، دو خریـــد تـــازه وارد، به طور 
مســـتقیم زیر نظر گاریدو جذب شـــده اند. این 
پارادوکـــس، انتقادهـــا از گاریـــدو را دوچنـــدان 

است. کرده 

 تمرینات غیر استاندارد 
مصدومیـــت در فوتبـــال روز دنیـــا بـــه دلیـــل 
فشـــردگی مســـابقات امـــر طبیعـــی اســـت اما 
تکـــرار یـــک مصدومیت یکســـان در یـــک تیم 
نمی توانـــد تنهـــا به دلیـــل فشـــردگی تمرینات 
کادرفنـــی  یـــکان  نزد ز  ا شـــنیده ها  باشـــد! 
پرســـپولیس حاکـــی از آن اســـت که وســـواس 
بیش از حد گاریدو در اجرای تمرینات تاکتیکی 
باعـــث اضافـــه کـــردن ناگهانی زمـــان تمرینات 
می شـــود و ایـــن موضـــوع فشـــار دو چندانـــی 
را بـــر بـــدن بازیکنـــان وارد می کنـــد کـــه باعث 

مصدومیت هـــای متوالـــی می شـــود.
زیـــر نظـــر گاریدو تاکنـــون عیســـی آل کثیر یک 
مرتبه، ایـــوب العملود دو مرتبه، اورونوف ســـه 
مرتبـــه، عالیشـــاه دو مرتبـــه، مرتضـــی پورعلی 
گنجـــی دو مرتبـــه، حســـین کنعانـــی و فرشـــاد 
فرجـــی یکبـــار تجربـــه مصدومیـــت را ســـپری 
کرده انـــد.در نهایـــت، گاریـــدو بـــه عنـــوان یک 
مربـــی تازه نفس در فوتبال ایـــران، نیاز به زمان 
و تجربـــه بیشـــتری دارد. او بایـــد توانایی هـــای 
خـــود را در مواجهه با چالش هـــا تقویت کند و 
از رفتارهایـــی که موجب ایجاد فشـــار مضاعف 
روی بازیکنـــان می شـــود، پرهیـــز کنـــد. در غیر 
ایـــن صـــورت، حتی بـــا تبلیغات مثبـــت فضای 
مجـــازی هم نمی توان به تنهایـــی او را به عنوان 
یک مربـــی موفق در نظر گرفـــت. اینجا فوتبال 
اســـت و نتایج در زمین بازی است که مشخص 
می کنـــد یک مربـــی واقعاً چقدر خوب اســـت.

وسواس بیش وسواس بیش 
از حد گاریدو در از حد گاریدو در 
اجرای تمرینات اجرای تمرینات 

تاکتیکی تاکتیکی 
باعث اضافه باعث اضافه 

کردن ناگهانی کردن ناگهانی 
زمان تمرینات زمان تمرینات 
می شود و این می شود و این 
موضوع فشار موضوع فشار 

دو چندانی را بر دو چندانی را بر 
بدن بازیکنان بدن بازیکنان 

وارد می کند وارد می کند 
که باعث که باعث 

مصدومیت های مصدومیت های 
متوالی می شودمتوالی می شود

نگاه

محمدرضا رحیم پور
خبر نگار

سوژه



خبر

بازگشت جباری تأیید نشد
در حالی کـــه خبرهایی درباره حضـــور مجتبی جباری 
در برخی ســـمت های مدیریتی در باشگاه استقلال به 
گوش می رســـد اما مســـئولان باشگاه اســـتقلال هیچ 
یـــک خبر فـــوق را مورد تأییـــد قرار ندادنـــد. جباری در 
ســـال های اخیر به کلـــی از فوتبال فاصلـــه گرفته و در 
حـــال اداره یک فروشـــگاه کتاب اســـت. جباری هیچ 
علاقـــه ای بـــرای بازگشـــت بـــه محیـــط فوتبـــال ندارد 
و حتـــی در انـــدک زمانـــی که مربیگـــری تیـــم نیروی 
زمینـــی را به عهده داشـــت بعد از اختـــلاف با مدیران 
باشـــگاه نیـــروی زمینـــی از این باشـــگاه جدا شـــد و از 
آن پـــس دیگـــر وارد وادی مربیگـــری نشـــد. اینکه چه 
طـــور در شـــرایطی که نه جبـــاری تمایلی به بازگشـــت 
به دنیـــای فوتبـــال دارد و نه اینکه باشـــگاه اســـتقلال 
این موضـــوع را تأییـــد کـــرده و ظاهراً علاقـــه ای هم از 
این ســـمت نیســـت، نـــام جباری بـــرای بازگشـــت به 
اســـتقلال مطرح می شـــود، احتمالاً بـــه تمایل برخی 
جریان هـــا بـــرای نزدیـــک کـــردن نـــام ایـــن گزینه به 
اســـتقلال حکایـــت دارد. حالا چه اهدافی پشـــت این 

ماجرا اســـت، روشـــن نیست.
 

امیدواری طاهری به آینده استقلال
اســـتقلال بـــه دوران اوج بازمی گـــردد یـــا خیـــر؟! این 
سؤالی است که همه پیشکســـوتان استقلال به نوعی 
با آن مواجه اند و پیوســـته درباره اینکـــه چه زمان قرار 
اســـت اســـتقلال مطلوب تری را در صحنـــه لیگ برتر 
و لیگ آســـیا مشـــاهده می کنیم از پیشکســـوتان این 
باشگاه پرســـیده می شـــود. بیژن طاهری، سرپرست، 
مربـــی و بازیکن ســـابق اســـتقلال اما نســـبت به این 
موضوع نـــگاه خوشـــبینانه ای دارد و معتقد اســـت که 
اســـتقلال بزودی به روزهای اوج خود بازخواهد گشت 

و شـــرایط مطلوب تری را تجربـــه خواهد کرد.
 

تکذیب پرداخت نجومی به رضاییان
درحالی که رامین رضاییـــان از زمان حضور در ترکیب 
اســـتقلال عملکـــرد بســـیار مطلـــوب و قابـــل دفاعی 
داشـــته اما درباره رقم دریافـــت او روایت های متعددی 
به گوش می رســـد. برخـــی صحبت از پرداخـــت 50 تا 
60 میلیـــارد تومانی باشـــگاه اســـتقلال به ایـــن بازیکن 
کرده انـــد. در حالی که این خبر صحـــت ندارد و رامین 
رضاییان رقمی نزدیک به 35 میلیارد تومان از باشـــگاه 
استقلال دســـتمزد دریافت خواهد کرد. این دستمزد 
در حالـــی بـــه رضاییـــان داده خواهد شـــد کـــه برخی 
بازیکنان داخلـــی رقمی به مراتب بالاتر از دســـتمزدی 
که بـــرای رضاییان تعیین شـــده، از باشـــگاه های خود 
دریافـــت کرده انـــد. برای رســـیدن به موارد مـــورد نظر 
کافـــی اســـت در میـــان بازیکنانی کـــه در ابتدای فصل 
جـــاری به تراکتور پیوســـتند، کنکاش کرد تـــا به نتایج 

مهمی دســـت یافت.
 

امیدوار به حق پخش
اظهارات اخیر علی عســـگری، مدیرعامل پتروشـــیمی 
که در واقع باشـــگاه اســـتقلال زیر چتر حمایت او قرار 
دارد، دربـــاره گرفتـــن حق پخـــش تلویزیونـــی موجی 
از امیـــدواری را به وجود آورده اســـت. علی عســـگری 
به تازگی مدعی شـــده تمـــام حقوق اســـتقلال از حق 
پخـــش تلویزیونی را از ســـازمان صدا و ســـیما دریافت 
خواهد کرد. این وعده را کســـی به هواداران استقلال 
داده کـــه خود ســـال ها رئیس ســـازمان صدا و ســـیما 
بـــود و اگـــر بتوانـــد چنیـــن کار بزرگـــی را بـــه واســـطه 
ارتباطات و شـــناختی که از زیرســـاخت های ســـازمان 
صدا و ســـیما دارد، انجام دهد به یـــک چهره محبوب 
میان اســـتقلالی ها تبدیل خواهد شـــد. در واقع کلید 
موفقیت ورود بـــه یک دروازه جدید نیز همین اســـت 
که اســـتقلال از یک منبع درآمد بســـیار قابل توجهی 
تغذیـــه شـــود تا عـــلاوه بر جـــذب ســـتاره های فوتبال 
بتوانـــد از لحـــاظ ســـخت افزاری نیـــز به اوضـــاع خود 

سر و ســـامان دهد.

استقبال از موسیمانه
پیتســـو موسیمانه، ســـرمربی آفریقایی اســـتقلال روز 
گذشـــته خود را به اردوی این تیم رســـاند. موســـیمانه 
در زمـــان ورود بـــه امـــارات در فـــرودگاه شـــهر دبـــی 
مـــورد اســـتقبال مســـئولان باشـــگاه اســـتقلال قـــرار 
گرفت. موســـیمانه بلافاصله راهی محل برپایی اردوی 
اســـتقلال در این شـــهر شـــد. دیگر مســـئولان باشگاه 
اســـتقلال نیز به هنگام ورود موسیمانه به هتل حضور 
داشـــتند و ایـــن مربی را بـــه بازیکنان معرفـــی کردند. 
قرار اســـت موســـیمانه به طور رســـمی نیز به اصحاب 
رسانه معرفی شـــود. گفته می شـــود جمعه موسیمانه 
طـــی یک نشســـت خبـــری بـــا حضـــور خبرنـــگاران و 

عکاســـان به همـــه معرفی خواهد شـــد.
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استقلال در چهار بازی آینده فقط یک بازی میزبان است

چالش بازی های فشرده پیش روی پیتسو
حمیدرضا عرب -  پیتسو موسیمانه، سرمربی آفریقایی استقلال روزهای 
سختی را پیش رو دارد. علاوه براینکه او باید تیمش را به لحاظ روحی و 
روانی و همچنین فنی و بدنی احیا کند، با یک چالش عمیق مواجه است. 
نگاهی به برنامه پیش روی استقلال گواهی صادق براین مدعا است که 
مرد سیه چرده آفریقایی با یک برنامه فشرده مواجه است و باید پیوسته 
رخ در رخ تیم های مختلف قرار بگیرد و به این شهر و آن شهر برود. اولین 
بازی رسمی موسیمانه مقابل خیبر خرم آباد خواهد بود. دیداری که شنبه 
هفته آتی در لرستان برگزار خواهد شد. در واقع بلافاصله بعد از بازی 
سنگین مقابل النصر عربستان، آبی ها باید به تهران بازگشته و خود را 
آماه و مهیای بازی شنبه هفته آینده مقابل خیبر در لیگ برتر کنند. بعد 
از این بازی استقلال یک دیدار فوق حساس با تراکتور خواهد داشت. 
این بازی پنجشنبه هفته آینده در تهران برگزار خواهد شد؛ 5 روز بعد از 
تقابل با خیبرخرم آباد. در واقع موسیمانه از بازی با خیبر تا بازی با تراکتور 
زمان آن چنانی برای القای تفکرات خود به بازیکنان تیمش نخواهد 
داشت و باید به طور اورژانسی آنچه در گوشه ذهن دارد را به بازیکنان 
اینکه موسیمانه قابلیت  را آغاز کند.  انتقال دهد و برخی اصلاحات 
ج کردن استقلال از این شرایط را داشته باشد سؤال مهمی است  خار
که بزودی پاسخ آن داده خواهد شد اما اوضاع زمانی بغرنج تر می شود 
که می بینیم بعد از بازی با تراکتور، آبی ها باید به سرعت آماده و مهیای 
حضور در بازی با الهلال عربستان شوند. این بازی براساس برنامه ریزی 
انجام شده در ریاض برگزار خواهد شد و استقلال از بازی با تراکتور تا 
بازی مقابل الهلال در ریاض عربستان 5 روز فاصله دارد که در این مدت 
باید زمانبندی مناسب برای سفر به ریاض را انجام داده و خود را بموقع 
به این کشور برساند. درعین حال بعد از بازی با الهلال عربستان با اینکه 
برنامه ریزی لیگ برتر اعلام نشده اما استقلال باید طبق برنامه مقابل 
فولاد در اهواز بازی کند. در واقع از چهار بازی که برنامه آن اعلام شده 
فقط بازی با تراکتور در تهران برگزار می شود و باقی بازی ها خارج از تهران 
است که این چالشی بزرگ پیش روی مرد آفریقایی است و باید دید او با 
این برنامه ریزی فشرده و بسیار دشوار چه خواهد کرد و با چه دکترینی 
به مصاف بازی های فشرده آتی خواهد رفت. موسیمانه بنای خود را روی 
سازماندهی جدید تمرینی گذاشته و این طور که از اردوی استقلال به 
گوش می رسد او قصد دارد با تحولاتی از این دست استقلال را به وضعیت 
دلخواه برساند اما اینکه بازی های فشرده و زمان اندک میان دیدارهای 
پیش رو تا چه اندازه روی عملکرد سرمربی جدید آفریقایی اثر بگذارد 
خود موضوع شاخص و تأمل برانگیزی است که باید روی آن تمرکز ویژه ای 
داشت. آنچه مسلم است اگر موسیمانه بتواند در این فشردگی شدید 
استقلال را از بحران خارج کند و شخصیت تیمی را بازگرداند، دست به 
کاری بزرگ و ماندگار زده است اما اگر نتواند در چهار بازی آینده استقلال 
را به آن وضعیت دلخواه برساند تردیدی نباید داشت که جایگاه خودش 
نیز بزودی در این باشگاه سست خواهد شد و هواداران استقلال هرگز 

تاب و تحمل چنین فضایی را نخواهند داشت.
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فشردگی مسابقات، بازیکنان را مصدوم می کند

صالح نیا: نکونام از بدنسازی غافل شده بود

بهانه های واهی برای توجیه یک سقوط واقعی

استقلال؛ دور از ساحل آرامش

ضعف بدنســـازی یکی از چالش های اساسی 
تیـــم اســـتقلال تـــا کنـــون بـــوده اســـت. در 
شـــرایطی کـــه آبی پوشـــان تا اینجـــای فصل 
نتایـــج قابـــل قبولی کســـب نکرده انـــد، به 
نظـــر می رســـد ناآمادگـــی بدنـــی بازیکنـــان 
مزیـــد برعلت بوده و حـــالا افت بدنی آبی ها 
قطعاً یکـــی از چالش های بزرگ موســـیمانه 
ســـرمربی جدیـــد اســـتقلالی ها خواهد بود 

کـــه بایـــد هرچـــه زودتر فکـــری به حـــال آن 
شـــود. حالا ولـــی الله صالح نیا پیشکســـوت 
بدنســـازی فوتبال ایران هم ایـــن موضوع را 
تأیید کرده و معتقد اســـت ضعف بدنســـازی 
باعث شـــده تا اســـتقلال به این حـــال و روز 

. بیفتد
او در این بـــاره گفت: »وقتـــی یک تیمی دچار 
بحـــران می شـــود، قاعدتـــاً مســـائل زیـــادی 
دســـت به دســـت هم داده تا تیـــم با چالش 
روبه رو شـــود که قطعـــاً یکی از این مســـائل 
بحـــث بدنســـازی بـــوده کـــه معلوم اســـت 
بـــه خوبـــی انجـــام نشـــده اســـت. کادرفنی 
متأســـفانه از مســـائل بدنـــی غافـــل شـــده 
و دوره ســـازندگی را از دســـت داده اســـت. 
احســـاس می کنـــم یـــک بخـــش عظیمی از 

نتایـــج ضعیفی که اســـتقلال تا بـــه اینجای 
کار گرفته اســـت، بـــه خاطر غافل شـــدن از 
مســـائل جســـمانی اســـت که قطعاً در ادامه 
آن چالش هـــای روحـــی و روانی هـــم ایجاد 

می شـــود.«
صالح نیـــا حـــالا معتقد اســـت بعـــد از رفتن 
نکونـــام، بختیاری زاده هـــم تمرکز کافی روی 
مسائل بدنسازی نداشـــته است: »توقع من 
به شـــخصه این بـــود که بـــا آمدن ســـهراب 
بختیـــاری زاده بـــه مســـأله بدنســـازی توجه 
بیشـــتری شـــود اما گویا این اتفـــاق نیفتاده 
است. شعار کادرفنی مسائل تاکتیکی است 
که البته بـــا توجه به نتایج اخیر و شکســـت 
3 بـــر صفـــر مقابـــل تیمـــی مثـــل ذوب آهن 
شـــاهد این هســـتیم کـــه مســـائل تاکتیکی 

هم مشـــکل دارد.«
او حالا بعید می داند اســـتقلال با این اوضاع 
بدنســـازی در ادامه هم به کـــورس قهرمانی 
برگـــردد: »بی شـــک فشـــردگی مســـابقات 
و ناآمادگـــی بدنـــی بازیکنـــان، انبوهـــی از 
مصدومـــان را روی دوش تیـــم می گذارد که 
در نهایـــت مجبور هســـتند بـــا دارو و مکمل 
بازیکنان را بـــه میادین برگرداننـــد. مطمئناً 
تیم با ایـــن اوضـــاع بدنســـازی در ادامه هم 
نمی تواند به کـــورس قهرمانـــی برگردد مگر 
اینکه لیگ به خاطر بازی هـــای ملی وقفه ای 
طولانی مدت داشته باشـــد یا اینکه کادرفنی 
اســـتقلال تا نیم فصـــل صبرکـــرده و در این 
زمـــان بتواننـــد اصلاحاتـــی انجـــام داده و از 
لحاظ بدنـــی روی بازیکنانشـــان کار کنند.«

استقلال برای سقوط فنی شـــگرف فصل جاری 
خـــود انـــواع بهانه هـــا را آورده امـــا واقعیـــت امر 
ایـــن اســـت کـــه آنهـــا همانـــی را درو کرده اند که 
کاشـــته اند و اینکه ســـران این باشـــگاه همچنان 
می کوشـــند این کارنامـــه ضعیف را بـــه هر چیز و 
هر کسی نســـبت بدهند الا خودشـــان، نشانگر 
این اســـت کـــه نه قصـــد اصـــلاح ریشـــه ای این 
امـــور را دارنـــد و نـــه لزومـــاً قـــادر به انجـــام این 

هستند.  کار 
در ایـــن میان، جذب پیتســـو موســـیمانه مربی 
اهل آفریقای جنوبی، مهم تریـــن اقدام مدیران 
اســـتقلال بـــرای حـــل مشـــکلات فنـــی فـــراوان 
آبی پوشـــان بـــوده امـــا از یـــک ســـو افتخـــارات 
موســـیمانه عمدتـــاً در قاره ســـیاه حاصل آمده، 
ضمن اینکه او هیچ پیشـــینه ای در فوتبال ایران 
نـــدارد و اطلاعاتـــش از فوتبـــال مـــا در کمترین 
حد ممکن اســـت و زمـــان زیادی خواهـــد برد تا 
بـــا این فضا آشـــنا شـــود. این در حالی اســـت که 
باشـــگاه های بزرگ و پرمهره در همـــه جای دنیا، 

توقع بهره گیری ســـریع را دارند و اســـتقلال هم 
مســـتثنی از قاعـــده نیســـت. در نتیجـــه امکان 
دارد موســـیمانه هم در اندک مدتی برکنار شـــود 
و اســـتقلال با کمـــک او هم به جزیـــره آرامش و 

ســـاحل نجاتی نرســـد که به آن چشـــم دارد.
 

هر کاری، زمانی دارد
بـــرای توجیـــه ناکامی هـــای واقعـــی  اســـتقلال 
و متعـــددش در ایـــن فصـــل بـــه هر وســـیله در 
دســـترس متوسل شـــده و انواع بهانه های واهی 
را آورده اســـت. گاهی به مســـائل داوری و نبودن 
VAR و زمانـــی هم بـــه کیفیت بد اکثـــر زمین ها 
توسل جســـته که معضل همه تیم هاست و فقط 
مختـــص یک تیم نیســـت. از همـــه غیرواقعی تر 
زمانـــی بـــوده کـــه اســـتقلالی ها بـــه خریدهـــای 
ناکافـــی در ایام پیش فصل اشـــاره کرده اند، حال 
آنکه خریدهای تابســـتان امسال شـــان بهترین 
خریدهـــای آنان طی چند ســـال اخیر به شـــمار 
می آینـــد و تیم شـــان نه تنهـــا کمبود مهـــره ندارد 
بلکه دچار مشـــکل ازدیـــاد نفرات برتـــر و به تبع 
آن نیمکت نشـــینی شـــماری قابل توجـــه از آنها 
در بازی هـــای متعـــددی در ایـــن فصـــل اســـت. 
مدیران اســـتقلال با اعتراف نکردن به خطاهای 
محاســـباتی و تأخیـــر فراوان شـــان در برکنـــاری 
جـــواد نکونام که دائماً ســـاز ناکوک می زد و هرگز 
مدیـــران اســـتقلال را برنمی تافـــت، عمـــلاً قصد 

مبرا ســـاختن خود از اشـــتباهات و کاســـتی های 
موجـــود را داشـــته اند و ایـــن را نپذیرفته انـــد که 
هر اقدامـــی ازجملـــه تغییر کادرفنـــی تیم، زمان 
مناســـب با خود را می طلبد. فرشـــید ســـمیعی و 
همکارانش بایـــد همان فصل پیـــش که نکونام 
بـــا مخالف خوانی هـــای دائمـــی اش خـــون علی 
خطیـــر را در شیشـــه کـــرد، می فهمیدنـــد کـــه 
همـــکاری مؤثر بـــا این مربی هدفی بشـــدت دور 

از دســـترس اســـت و در نتیجـــه بهتر آن اســـت 
که برکنـــاری او هر چه ســـریع تر صـــورت پذیرد.

 
نزدیک به غیرممکن

اگـــر اســـتقلال، چه با موســـیمانه و چـــه هر فرد 
دیگـــری در تابســـتان به توافق می رســـید، وقت 
کافی  داشـــت تـــا با تیمـــش و نفـــرات آن هر چه 
بیشـــتر کار کنـــد و به آشـــنایی لازم با هـــر یک از 

آنها برســـد و بتواند طرح هایـــی را بریزد که برای 
آنـــان قابـــل اجراتر و موفق تر اســـت. امـــروز اما 
موســـیمانه مجبور اســـت بدون هیچ مقدمه ای 
وارد عرصـــه لیـــگ داخلی و البته لیـــگ نخبگان 
آســـیا شـــود و به گونـــه ای عمل کند کـــه تیمش 
نتایجـــی بهتـــر از دوران نکونام و بختیـــاری زاده 
بگیرد و چـــون او هنوز ســـوار کار نشـــده و هیچ 
وقوفـــی بر زوایـــای متعدد و پیچیده مســـئولیت 
جدیدش ندارد، رســـیدن به این هـــدف برای او 
چیزی اســـت که اگر غیرممکن نباشـــد، چندان 
هم از آن دور نیســـت. به اینهـــا بیفزایید مبحث 
بســـیار مهم فرمول های عجیـــب و غریبی را که 
برای کســـب موفقیـــت در لیگ ایران بـــه آن نیاز 
اســـت و همچنین حاشـــیه های مضـــری را که از 
ســـر و روی لیـــگ بالا مـــی رود و غلبه بـــر آنها کار 

هر کســـی نیست.
 

به دشمن بیرونی هیچ نیازی نیست
مهم تـــر از همـــه ایـــن اســـت کـــه اســـتقلالی ها 
بپذیرنـــد و اعتـــراف کنند که همـــه وقایع منفی 
البتـــه ســـال پیش شـــان محصـــول  امســـال و 
هیچ کـــس  و  آنهاســـت  خـــود  ســـوءمدیریت 
توطئـــه ای علیه آنها نکرده اســـت. این باشـــگاه 
از درون آنچنان نامتحد و پرمسأله و دارای تفرق 
آراســـت که بـــرای زمین خـــوردن آن به دشـــمن 

بیرونـــی هیـــچ نیازی نیســـت.

امیدواری سرمربی استقلال به توانمندی مربی بدنسازش

موسیمانه: کابلو در موفقیت تیم بسیار مؤثر است
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برساند

مـــدل بدنســـازی اســـتقلال در فصل 
جاری، بحران بزرگی برای آبی پوشـــان 
ارمغـــان آورد، اصـــرار  بـــه  پایتخـــت 
بیـــش از انـــدازه جـــواد نکونـــام برای 
همـــکاری بـــا یوســـو سســـما فرصت 
طلایـــی آماده ســـازی اســـتاندارد را از 
اســـتقلال ســـلب کرد، تـــا آبی هـــا در 
شـــرایطی عجیب اردوی آماده ســـازی 
خود در ترکیـــه را پشت ســـر بگذارند. 
اســـتقلالی ها در غیاب یوســـو سسما 
بـــا تصمیم نکونـــام به صـــورت آنلاین 
بدنســـازی کردنـــد، مدلـــی کـــه حالا 
عـــوارض آن پدیـــدار شـــده و قطعاً در 
ادامه کار مشکلات فراوانی را برای کادر 
جدید استقلال به وجود خواهد آورد، 
با وجـــود ایـــن یکـــی از مأموریت های 
جدیـــد کادرفنی اســـتقلال ریـــکاوری 
بـــدن بازیکنـــان اســـتقلال و برطرف 
کـــردن اشـــکالات آمادگی جســـمانی 

بازیکنـــان این تیم اســـت. 
البتـــه کـــه بدنســـاز جدیـــد آبی هـــا 
تخصـــص خوبـــی در حـــوزه کاری خود 
دارد و تـــا بـــه امـــروز در هر تیمـــی کنار 
پیتســـو موســـیمانه فعالیت کرده، آن 
تیـــم از نظر بدنی دچار مشـــکل نبوده 
اما چالش بزرگی که پیـــش روی کابلو 
رانگواگا قـــرار دارد نبود زمان کافی برای 
ترمیم قوای جسمانی بازیکنان است، 
بـــا وجـــود این بایـــد دیـــد آیا دســـتیار 
موسیمانه با وجود فشردگی مسابقات 
و نبود زمان کافی قادر اســـت بازیکنان 
اســـتقلال را از نظـــر بدنســـازی به مرز 
آمادگی برســـاند یـــا اینکـــه ترمیم این 
چالش به تعطیلات فیفـــادی پیش رو 
موکـــول خواهد شـــد. اما موســـیمانه 
اعتقـــاد بســـیار زیـــادی بـــه توانمندی 
کابلـــو رانگـــواگا دارد، او در مصاحبه ای 
دربـــاره کابلـــو می گویـــد: »او در حـــد 

یـــک بازیکـــن در موفقیت هـــای یـــک 
تیم بســـیار مؤثر است. چشـــم انداز او 
در ارزیابـــی تیم بســـیار مفید اســـت.« 
پیتســـو در ادامه می گویـــد: »کابلو هم 
به فوتبـــال و مهم تر از آن به ســـلامت 
جســـمانی بازیکنانش علاقـــه دارد، او 
سابقه طولانی در فوتبال حرفه ای دارد 
و ســـال ها قبل از پیوســـتن به ساندانز 
در ســـپتامبر 2014 در پلاتینیوم استارز 
اف ســـی کار کرده و مـــن از همکاری با 

او لـــذت می برم.« 
نکتـــه جالـــب توجـــه ایـــن اســـت که 
کابلو رانگواگا نیز اعتقاد بســـیار زیادی 
بـــه توانمندی هـــای ســـرمربی جدید 
مصاحبـــه ای  در  او  دارد،  اســـتقلال 

درباره موســـیمانه گفته است: »پیتسو 
شـــخصیت متفاوتـــی دارد، کار کردن با 
او بسیار آســـان اســـت، ای کاش مردم 
می توانســـتند او را بـــه شـــکل واقعـــی 
خاصـــی  بســـیار  فـــرد  او  بشناســـند. 
اســـت.« وی در ادامـــه می گویـــد: »من 
به واســـطه اعتقادی که بـــه توانمندی 
او دارم، بـــدون خســـتگی در کنـــار او 
کار می کنـــم، وقتـــی بـــا او کار می کنید 
متوجه می شـــوید کـــه همیشـــه آماده 
هســـتید، اوقاتـــی کـــه بـــا او زندگـــی 
می کنیـــد فوق العـــاده اســـت چـــون او 
در کار بســـیار جدی اســـت و همیشـــه 
برای بهتریـــن بودن تـــلاش می کند.« 
مـــرور اظهارنظرهای آنها درباره یکدیگر 

نشـــان می دهد آنها زوج بســـیار خوبی 
را کنـــار هم تشـــکیل دادند؛ بـــا وجود 
ایـــن بایـــد دیـــد او پـــس از تأثیرگذاری 
کابلو در تیم هـــای ابها، الوحده، الاهلی 
عربســـتان و الاهلـــی مصـــر حـــالا او در 
استقلال چه عملکردی از خود برجای 
خواهد گذاشـــت. بی تردید نقش او تا 
به امروز در موفقیت موســـیمانه بسیار 
تعیین کننـــده بـــوده و حالا هـــواداران 
اســـتقلال منتظر آغـــاز بـــه کار کابلو در 
کادرفنی اســـتقلال هســـتند تـــا ببینند 
او قادر اســـت بحران بدنســـازی آبی ها 
را در کوتاه تریـــن زمـــان ممکن برطرف 
کنـــد یـــا اینکـــه ایـــن پروســـه زمان بـــر 

خواهـــد بود.

سوژه  روز

وصال روحانـی
روزنامه نگار



در حاشیه

iranvarzeshii

 اریک تن هاخ در بیشتر فصل گذشته و در ابتدای 

فصل جاری در یونایتد تحت فشار زیادی بوده و 

به شدت مورد انتقاد رسانه هاست. این فشار بعد 

از نمایش چشمگیر یونایتد در نیمه دوم دیدار روز 

شنبه برابر برنتفورد کمی کاهش یافت و تن هاخ 
اکنون کمی به آرامش رسیده است.

 مربی هلندی یونایتد از نیل کوستیس، خبرنگار 

روزنامه سان و جدی ترین مخالفش در رسانه ها، 

پرسید می خواهد چند هفته شغلش را با او عوض 
کند؟

تن هاخ گفت: »من همین الان با یکی از دوستانم 

در آلمان صحبت کردم. او گفت شاید بهتر باشد 

به یکی از خبرنگاران فوتبال پیشنهاد بدهید که 

برای دو هفته شغل شما را داشته باشد. دوست 

دارید جای من به استانبول بروید و با ژوزه روبه رو 

شوید؟ ما در یونایتد تازه فصل را شروع کرده  و در 

نداشتیم  خوبی  شروع  می دانم  راهیم.  ابتدای 

و خوشحال نیستیم اما برابر برنتفورد خوشحال 

بودیم. اگر می خواهیم جام ها را به دست آوریم، 

باید عملکرد خوبی داشته باشیم و بتوانیم در تمام 

بازی های فصل خوب ظاهر شویم. ما همچنین 

می دانیم که جام ها در پاییز، زمستان و حتی بهار 
کسب نمی شوند.«

پیشنهاد تن هاخ به یک خبرنگار

الکسـاندر زینچنکو مدافع اوکراینی آرسـنال هم به آن دسـته بازیکنانی پیوسـت که کتاب منتشـر کرده اند. او در 
بخشـی از کتابـش، خاطـره ای از مواجهـه اش بـا روی خشـمگین پـپ گواردیـولا بیان کرده اسـت. مدافع سـابق 
منچسترسـیتی نوشـته: »یـک روز گواردیـولا در تمریـن از مـن بـه خاطـر یـک پـاس بـد انتقـاد کرد. با صـدای بلند 
گفتـم مربـی، فقـط یـک پـاس بـد دادم، واکنـش او حیرت آور بود؛ او بـه من گفت: اوه، اوکـی، معذرت می خوام 
آقـای زینچنکـو، منـو ببخـش. بعـد رو بـه بقیـه کـرد و گفـت: خیلـی ممنـون بچه ها، همـه داخل رختکـن، تمرین 
تمـوم شـد. همـه ایـن اتفاقـات فقـط بـه خاطر این بود که من زبـان درازی کردم و به او جـواب دادم. همان موقع 
هم می دانسـتم که به دردسـر افتادم. بازی بعد نیمکت نشـین شـدم. همان موقع  هم می دانسـتم کارم درسـت 
نبود اما خیلی احمقانه می شد اگر بلافاصله به دفتر او می رفتم تا عذرخواهی کنم. روز قبل از بازی بود و ذهن 

او درگیر تاکتیک تیم برای مسابقه فردا، با این حال پس از پایان آن بازی از او عذرخواهی کردم.«
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فینـــال  از  بخشـــی  عنـــوان  بـــه   BMW شـــرکت 
برگـــزار  آخـــر هفتـــه گذشـــته  کـــه   DTM ســـری 
شـــد، از خودروی مســـابقه ای ســـطح پایـــه جدید 
ورزشـــی  بخـــش  در    Racing  BMW M2

خـــود رونمایـــی کـــرد. این شـــرکت خاطرنشـــان 
در  ایـــن  از  پیـــش  جدیـــد  محصـــول  کـــه  کـــرد 
کـــرده  رقابـــت  چهارســـاعته  آزمایشـــی  مســـابقه 
اســـت. BMW ویژگی هـــای فنـــی ایـــن مـــدل را 
فـــاش نکـــرد و می گویـــد کـــه ایـــن مدل هنـــوز در 
 مراحـــل اولیـــه توســـعه اســـت. انتظـــار مـــی رود

بـــرای   2026 ســـال  در   Racing  BMW M2

نخســـتین بار در پیســـت معرفی شـــود. در همین 
حـــال، یک برنامه آزمایشـــی گســـترده برای ســـال 

2025 برنامه ریـــزی شـــده اســـت.

که  اشـــتوتگارت  دروازه بـــان  نوبـــل،  الکســـاندر 

تیـــم  ایـــن  بایرن مونیـــخ در  از  به طـــور قرضـــی 

بـــازی می کند، پیـــش از بـــازی دیشـــب تیمش 

در  جالبـــی  صحبت هـــای  یوونتـــوس،  مقابـــل 

مصاحبـــه اش با اســـکای کـــرد و گفـــت: »الگوی 

دوران جوانـــی ام الســـاندرو دل پیرو بـــود. البته 

کـــه بوفون هـــم گلری عالـــی  بود امـــا در کودکی 

الگوهایـــی به جز دروازه بان ها هم داشـــتم و دل 
پیرو یکـــی از آنهـــا بود.«

دل پیرو، الگوی نوبل

BMWارائه نسخه مسابقه ای

دیگـــو فـــورلان، ســـتاره ســـابق فوتبـــال 
اروگوئـــه و آقـــای گل جـــام جهانـــی 2010 
تیم هایـــی  در  بازیگـــری  دوران  در  کـــه 
ویارئـــال،  اتلتیکومادریـــد،  چـــون 
میـــدان  بـــه  اینتـــر  و  منچســـتریونایتد 
رفـــت، چند ســـالی اســـت که بـــه دنیای 
تنیـــس روی آورده و در ایـــن رشـــته بـــه 
رقابـــت می پـــردازد. بـــه گـــزارش میـــرر، 
فـــورلان 45 ســـاله، پـــس از خداحافظی 
از دنیـــای فوتبال، در چندیـــن تورنمنت 
مسترز شـــرکت کرده و در رده های سنی 
مختلف، از جملـــه 35+، 40+ و 45+، به 
می پردازد.  تنیس بـــازان  ســـایر  با  رقابت 
جالـــب توجه اســـت که فـــورلان در یک 
تورنمنت شـــرکت کرده کـــه پیش از این 
خوان مارتین دل پوترو، ســـتاره ســـابق 

آرژانتینـــی و قهرمـــان گرنـــد اســـلم، در 
آن بـــه پیروزی رســـیده بود. این نشـــان 
می دهد کـــه فـــورلان قصـــد دارد در این 
رشـــته ورزشـــی نیـــز بـــه موفقیت هـــای 
چشـــمگیری دســـت یابـــد. فـــورلان که 
با دســـت چـــپ تنیـــس بـــازی می کند، 
قـــرار اســـت در مـــاه آینـــده بـــه همـــراه 
فدریکـــو کوریا، ســـتاره آرژانتینی تنیس، 
شـــرکت  اروگوئـــه  اوپـــن  مســـابقات  در 
کنـــد. کوریا کـــه در گذشـــته تـــا رتبه 49 
جهـــان صعـــود کـــرده، اکنـــون در رتبـــه 
78 قرار دارد. مســـابقات اوپـــن اروگوئه 
از 11 تـــا 17 نوامبـــر برگـــزار خواهد شـــد 
فـــورلان  حضـــور  از  برگزارکننـــدگان  و 
بســـیار هیجـــان زده  تورنمنـــت  ایـــن  در 
مســـابقات  در  کـــه  فـــورلان  هســـتند. 

امیـــدوار  دوبـــل شـــرکت خواهد کـــرد، 
خـــود  موفقیت آمیـــز  رونـــد  بـــه  اســـت 
ادامـــه دهد. او در تابســـتان گذشـــته به 
 مرحلـــه یک چهـــارم نهایـــی مســـابقات

Lima ITF MT1000 45+ در پـــرو راه 

یافـــت. گفتنی اســـت، فـــورلان در کودکی 
و نوجوانی تنیســـور بســـیار خوبـــی بود اما 
راکـــت را کنـــار گذاشـــت تـــا روی فوتبـــال 
تمرکز کند. رســـانه های اروگوئه ای گزارش 

داده اند او این تصمیـــم را برای اطمینان از 
حمایـــت مالی بهتر از خواهـــرش الخاندرا 
رانندگـــی  تصـــادف  از  پـــس  کـــه  گرفـــت 
در ســـال 1991 معلـــول شـــد. انریکـــه پـــرز 
کاســـارینو کاپیتان تیم دیویس کاپ اروگوئه 
به ســـایت رلوو گفت: »دیگو هـــر روز بازی 
و هفته ای ســـه بـــار با من تمریـــن می کند 
و شـــرایط خوبـــی دارد. همـــه در اروگوئـــه 

منتظرنـــد این بـــازی را تماشـــا کنند.«

آقای گل جام جهانی، یک تنیسور حرفه ای شده است
هیجان برای درخشش در اوپن اروگوئه

میهان لوپز کشـــتی گیر فرنگی کار ســـابق کوبایی که در 42 ســـالگی برای پنجمین 
مرتبه به مدال طلای المپیک رســـید تا با کســـب پرافتخارترین کشـــتی گیر تاریخ 
از میادیـــن خداحافظـــی کنـــد، مدتی اســـت که در اینســـتاگرام حضـــور و نزدیک 
بـــه 22هـــزار دنبال کننـــده دارد. در ایـــن میـــان، یک رســـانه روســـی نوشـــت اگر 
لوپـــز چندیـــن ســـال در اینســـتاگرام حضور می داشـــت احتمـــالاً اکنـــون در بین 
کشـــتی گیرانی بـــا بیشـــترین دنبال کننـــده در صدر قرار داشـــت اما حالا حســـن 
یزدانـــی بـــا 3/4 میلیـــون نفـــر بیشـــترین دنبال کننـــده را در بین کشـــتی گیران 
در جهـــان و در صـــدر قـــرار دارد. بعـــد از او عبدالرشـــید ســـعدالله یف روس قرار 
دارد کـــه دنبال کننده هـــای او 1/5 میلیـــون نفـــر هســـتند و در واقع ایـــن دو تنها 
کشـــتی گیرانی هســـتند که بیـــش از یک میلیـــون دنبال کننده دارنـــد. بعد از این 
دو کشـــتی گیر، جـــردن باروز قـــرار دارد که 949 هـــزار دنبال کننـــده دارد و به نظر 
می رســـد به زودی ســـومین کشـــتی گیر میلیونی لقب گیرد. حالا لوپز در شرایطی 
که در تشـــک کشـــتی بی رقیب بود بایـــد دید می توانـــد در رســـانه های اجتماعی 
نیـــز بی رقیب باشـــد و فاصله خود را با صدرنشـــینان کـــم کند یا خیـــر؛ اتفاقی که 
فعـــلاً رســـیدن به آن کمـــی بعید بـــه نظر می رســـد. خبر دیگـــر درباره لوپـــز اینکه 
این ورزشـــکار از ســـوی انجمـــن کمیته های ملـــی المپیک کارائیـــب )Canoc( به 
عنوان شـــخصیت ورزشـــی مرد ســـال شـــناخته شـــد. در بخش زنان، این جایزه 
بـــه جولین آلفرد دونده از ســـنت لوئیس رســـید کـــه برنده دوی 100متر شـــد و در 

دوی 200متـــر در بازی هـــای المپیک پاریس دوم شـــد.

لیونل مســـی فوق ســـتاره  آرژانتینی فوتبال جهان و بدبانی خواننده  پورتریکویی، 
بـــرای اولیـــن بـــار مجموعـــه کفش هـــای جدیـــدی با طـــرح کفش های ســـالنی 
Gazelle و میخی F50 توســـط کمپانی آدیداس به بازار عرضه می کنند. بدبانی، 

خواننده  ســـبک لاتین اســـت کـــه در ســـال های اخیر شـــهرت زیادی پیـــدا کرده 
اســـت. بخش هایی از هر دو کفـــش Gazelle و F50 طلایی رنـــگ خواهند بود، 
که نشـــانه ای از جام هایی اســـت که مســـی در دوران بازی اش برنده شده است. 
ایـــن کفش ها در تاریخ شـــنبه، 26 اکتبـــر وارد بازار خواهند شـــد و ارزشـــی بین 

180 تا 300 دلار خواهند داشـــت.

آغاز فعالیت غول کوبایی در اینستاگرام
یزدانی محبوب ترین کشتی گیر دنیا

کفش های جدید آدیداس با همکاری مسی و بدبانی

فضای مجازی

بازتاب

سوژه

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

.......  الغرافه، ساعت 19:30، ورزشگاه نامعلوم پرسپولیس 
..  استقلال ، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض الهلال 

هفته پنجم 
دوشنبه 5 آذر

استقلال ...............  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه نامعلوم
.....  پرسپولیس، ساعت 21:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان الریان 

چهارشنبه 2 آبان
روشن تاجیکستان.................... تراکتور، ساعت 19:30

ورزشگاه شهر کولاب
سه شنبه 15 آبان

...............................  شارجه، ساعت 19:30  سپاهان
 ورزشگاه نامعلوم

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  

4516-75119سپاهان1

2614-64208پرسپولیس2

5514-742110ملوان3

8014-84228فولاد4

5613-741211تراکتور5

8312-833211آلومینیوم6

211-9-83237چادرملو7

110-8-82427ذوب آهن8

129-62313گل گهر9

29-9-82337استقلال خوزستان10

38-11-72238استقلال11

37-9-81436شمس آذر12

36-8-81345خیبر13

35-8-71245مس رفسنجان14

34-7-70434نساجی15

74-9-80442هوادار16

ســـازمان لیگ فوتبـــال ایران بـــه تازگـــی اقداماتی 
را بـــه منظور بهبـــود نظـــم و ســـاماندهی فضاهای 
رســـانه ای در ورزشـــگاه ها، به ویـــژه در ســـالن های 
نشســـت های خبری و میکســـدزون، اعـــلام کرده 
اســـت. طبـــق دســـتورالعمل جدید این ســـازمان، 
هـــر رســـانه مجـــاز بـــه معرفی یـــک خبرنـــگار، یک 
عکاس و یک تصویربردار برای حضور در مســـابقات 
لیـــگ برتـــر شـــده اســـت. ایـــن اقـــدام بـــه منظور 
کاهـــش ازدحـــام و بی نظمـــی در فضای رســـانه ای 
ورزشـــگاه ها اتخـــاذ شـــده اســـت، کـــه بـــه وضوح 
از گلایه هـــای ســـردبیران، خبرنـــگاران و عکاســـان 
فعال رســـانه های ورزشـــی نشـــأت می گیرد. یکی از 
نکات مهم این دســـتورالعمل، ممنوعیت استفاده 
از میکروفن های دارای لوگوی رســـانه های مختلف 
در ســـالن های نشســـت های خبری و میکسدزون 
اســـت. تنها لوگوی خبرگزاری رســـمی صداوســـیما 
مجـــاز به ورود خواهـــد بود. این تصمیـــم به منظور 
ایجـــاد یک فضـــای منظـــم و شـــفاف بـــرای اهالی 
رسانه اتخاذ شـــده اســـت تا آنها بتوانند در شرایط 
مطلوب تـــری فعالیت کنند. این اقـــدام را می توان 
حرکتی مفید در راســـتای نظام منـــد کردن بخش 
خبـــری بازی های لیـــگ برتر قلمداد کـــرد اما با این 
حال، ایـــن اقدامـــات درحالی صـــورت می گیرد که 
ســـازمان لیگ به عنـــوان مدافع حقوق باشـــگاه ها 
موظف اســـت تا مهم تریـــن حق تیم هـــای فوتبال 
و منبـــع درآمـــد اصلـــی آنهـــا یعنـــی حـــق پخـــش 
تلویزیونـــی را بـــه باشـــگاه ها پرداخت کنـــد که این 
حقوق تاکنـــون محقق نشـــده و به نظر می رســـد، 
عـــدم پرداخت حـــق پخـــش تلویزیونـــی می تواند 
تبعات جـــدی بـــرای فوتبال ایران داشـــته باشـــد. 
حق پخـــش تلویزیونی در ســـطح جهانی به عنوان 
یکـــی از مهم ترین منابـــع درآمدزایی بـــرای فوتبال 
شناخته می شود. در بســـیاری از کشورها، این حق 

به باشـــگاه ها اجـــازه می دهـــد تا با ســـرمایه گذاری 
در بازیکنان و زیرســـاخت ها، سطح کیفی فوتبال را 
ارتقا دهند. اما فوتبال ایران هنوز نتوانســـته اســـت 
از این منبع درآمدزایـــی بهره برداری کند. به عنوان 
مثـــال، در لیگ برتـــر انگلیس، میـــزان حق پخش 
تلویزیونـــی به قدری زیاد اســـت کـــه حتی تیم های 
ته جدولـــی این لیگ توان مالی بیشـــتری نســـبت 
بـــه مدعیـــان ســـری آ و حتـــی برخـــی لیگ هـــای 
معتبـــر دیگـــر دارنـــد. ایـــن درآمدزایـــی نه تنهـــا به 
باشـــگاه ها کمـــک می کنـــد، بلکـــه به عنـــوان یک 
انگیـــزه بـــرای تیم هـــا بـــرای کســـب نتایـــج بهتر و 
صعـــود بـــه دســـته های بالاتر نیـــز عمـــل می کند. 
در شـــرایطی که حق پخـــش تلویزیونی بـــه عنوان 
یکـــی از پایه هـــای اصلـــی درآمدزایـــی فوتبـــال در 
برنامه هفتم توســـعه اقتصـــادی و اجتماعی نادیده 
گرفته شـــده، باشـــگاه های لیگ برتر، فدراسیون و 
ســـازمان لیـــگ به صورت مشـــترک بـــه محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس شـــورای اسلامی و اعضای 
کمیســـیون تلفیق مجلس نامه ای ارسال کرده اند 
و خواســـتار تجدیدنظر در این زمینه شـــده اند. این 
حق بـــه صورت نظام منـــد زیرنظر اتحادیـــه فوتبال 

انگلیس بـــه عنـــوان برگزارکننده مســـابقات لیگ 
برتـــر این کشـــور به فـــروش می رســـد و براســـاس 
فرمولی مشـــخص و بســـته به رتبه جدولی هر تیم 
در پایـــان فصـــل، بـــه صـــورت کامل حـــق و حقوق 
تیم ها پرداخت می شـــود اما در ایران سازمان لیگ 
عملاً اهتمـــام لازم را برای تحقق این حق اساســـی 
باشـــگاه ها بـــه کار نمی بنـــدد و بـــه عـــلاوه پاداش 
مشـــخصی بـــرای تیم هـــای حاضـــر در لیـــگ برتـــر 
تخصیص نمی دهد و همین موضـــوع فوتبال ایران 
را بـــه صنعتـــی زیان ده تبدیـــل کرده اســـت. امروزه 
فوتبـــال ایـــران در مقابـــل چالش هـــای بزرگی قرار 
دارد. اقداماتی که ســـازمان لیگ برای ســـاماندهی 
فضاهـــای رســـانه ای و کاهـــش بی نظمـــی انجـــام 
می دهد، قابـــل تقدیر اســـت، اما هیچ یـــک از این 
اقدامـــات نمی توانـــد جایگزین اصل اساســـی حق 
پخش تلویزیونی باشـــد. لازم اســـت کـــه مقام های 
مســـئول به اهمیـــت این موضـــوع پی ببرنـــد و در 
راســـتای بهبود وضعیت اقتصادی فوتبال ایران گام 
بردارند. در غیر این صـــورت، ادامه وضعیت کنونی 
ممکن اســـت بـــه تدریـــج منجربه حـــذف فوتبال 

ایـــران از رقابت هـــای بین المللی شـــود.

 اقداماتی 
که سازمان 

لیگ برای 
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فضاهای 
رسانه ای 
و کاهش 

بی نظمی 
انجام می دهد 

نمی تواند 
جایگزین 

اصل اساسی 
حق پخش 

تلویزیونی 
باشد
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عکس نوشت

احمـــد دنیامالی وزیر ورزش و جوانـــان در اولین بازدید 
خود در ســـفر اســـتانی به آذربایجان شـــرقی و تبریز، به 
ورزشـــگاه یادگار امام)ره( این شـــهر رفـــت و از امکانات 
این اســـتادیوم بازدید کـــرد. در ایـــن بازدید، حبیب الله 
ســـتوده نژاد، مدیـــرکل اداره ورزش و جوانـــان اســـتان 
آذربایجـــان شـــرقی آخریـــن گـــزارش خـــود را نســـبت 
بـــه تغییـــرات ورزشـــگاه یـــادگار امـــام)ره( و امکانات آن 
بـــه وزیـــر ورزش ارائـــه کـــرد. دنیامالـــی در ایـــن بازدید 
نســـبت بـــه هزینه کردهـــای ایـــن ورزشـــگاه و همچنین 
مســـائل زیرســـاختی ورزشـــگاه یادگار نکاتـــی را مطرح 
کـــرد. او در ادامـــه از گیت هـــای ورودی ورزشـــگاه یادگار 
امـــام)ره( تبریز بازدید کرد و مســـئولان این ورزشـــگاه از 
آخریـــن تغییـــرات این گیت هـــای ورودی و نحـــوه ورود 

تماشـــاگران به اســـتادیوم توضیحاتی ارائه کردند. پس 
از آن، دنیامالی از پیست دوچرخه سواری این مجموعه 
ورزشـــی نیز بازدیدی داشـــت و از پروژه استخر قهرمانی 
آن هـــم دیـــدن کـــرد و مســـئولان از آخرین پیشـــرفت 
دادنـــد.  گـــزارش  آن  شـــرایط  و  پـــروژه  ایـــن  فیزیکـــی 
دنیامالـــی که در امـــور عمرانـــی تخصـــص دارد، در این 
بازدیـــد نکاتی را به مدیـــرکل ورزش و جوانان آذربایجان 
شـــرقی و دیگـــر مســـئولان ورزشـــی تبریز متذکر شـــد. 
وزیـــر ورزش تأکیـــد داشـــت کـــه تا حـــد امـــکان جلوی 
بـــا صرفه جویـــی  هزینه هـــای اضافـــی گرفتـــه شـــود و 
حداکثـــری در بیت المـــال امـــور مربـــوط بـــه تجهیـــز 
ورزشـــگاه انجـــام شـــود. او دراین بـــاره گفـــت: »هرگونه 
تجهیز ورزشـــگاه باید بر اســـاس دســـتورات AFC باشد 

و بـــرای جلوگیـــری از هزینه های زیاد لازم اســـت از ابراز 
ســـلیقه شـــخصی جلوگیـــری شـــود. بـــه عنـــوان مثال 
کجـــای قانون آمده کـــه چراغ های نورافکـــن باید حتماً 
 4K باشـــد؟ یـــا کجـــا آمـــده کـــه اســـکوربورد باید LED

باشـــد؟ نباید هزینه تراشـــی غیرضروری انجام شـــود.« 
دنیامالـــی پس از مشـــاهده وضعیت چمن ورزشـــگاه و 
شـــنیدن توضیحـــات مســـئولان توصیه کـــرد باتوجه به 
شـــرایط آب وهوایی تبریز از چمن هیبریدی اســـتفاده 
شـــود: »در این خصوص باید روی چمـــن هیبریدی کار 
کنیـــم که همـــه کارهای صفر تا صد آن ماشـــینی اســـت 
و زمان کمتری لازم دارد. این چمن طبیعی هم هســـت 
و ماندگاری خوبی دارد و در کل دنیا مورد اســـتفاده قرار 

گرفته اســـت.«

توصیه وزیر ورزش به مدیران ورزش تبریز
دنیامالی: چمن ورزشگاه یادگار امام)ره(هیبریدی شود


